
Tu especialista en 
equipamiento de cocina

2025-2026icoben.es



Tu especialista en equipamiento de cocina 3

Grifería

Gestión de residuos

Accesorios mueble

Iluminación LED

70

86

GRANITE

CERAM

Accesorios fregaderos 92

COUNTRY
STEP
R5
LOOK PVD
CRX
ZEN
CHEF
HOGAR HF

22
26
30
38
42
44
60
64

10

3

102

178

188

210

02

03

04

05

Fregaderos y cubetas01

ICOBEN00Catálogo Icoben
2025-2026

2025-2026icoben.es

5 Se sirven en 
cajas de 5 uds

Grifo extraíble

Grifo telescópico

Grifo abatible

Giro caño 360º

Función ducha

Ósmosis 3 vías

Recarga superior

GRIFERÍA

ACCESORIOS

Cromo

Aluminio

Acero mate

Acero inox.

Plata mate

Granito ártico

Granito blanco

Granito arena

Granito gris

Granito negro

ACABADOS

Granito petra

Granito basalto

Granito frappé

Titanium

Cobre

Roble

Bambú

PVD Titanium

Blanco

PVD Oro

Negro

PVD Cobre

Oro

GENERAL

NOVEDAD

Iconografía

TI: 

Triple instalación

Encastre  
sobre encimera

Enrasado

Bajo encimera

Anchura mueble 
de instalación

Sifón incluido

Sifón salvaespacio 
incluido

Reversible

Válvula Basket F

40
cm.

FREGADEROS

Válvula Basket

Válvula EYE

Válvula cuadrada

Válvula auto. push

ILUMINACIÓN

Luz blanco cálido

Luz blanco natural

Luz blanco frío

Led Driver

Luz homogénea 
sin efecto puntos

Encendido 
inmediato

Batería recargable 
USB

LED

DRIVER
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Este catálogo no es 
solo un catálogo.

Es una herramienta de trabajo. Pero tam-
bién una muestra de lo que creemos. Aquí encon-
trarás lo que necesitas para proyectar, comparar, 
decidir. Pero también verás cómo pensamos, cómo 
cuidamos cada referencia, y cómo entendemos el 
oficio que compartimos contigo.

Queremos que te sirva. Que lo tengas cerca. Y que, 
cuando lo uses, recuerdes que no estás solo, que 
hay un equipo al otro lado dispuesto a ayudarte. 
Siempre.
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La diferencia está en 
cómo te acompañamos

Hay marcas que colocan productos en una 
estantería. Y hay marcas que se colocan al lado de 
quienes las usan. En ICOBEN elegimos lo segundo. 
Porque detrás de cada elección está tu nombre, tu 
reputación, tu trabajo. Lo sabemos. Y por eso esta-
mos cerca.

Escuchamos antes de hablar. Y si algo no está cla-
ro, lo resolvemos contigo. Nos gusta que las cosas 
funcionen, que los acabados estén a la altura, que 
el resultado hable bien de ti. No sólo porque aspi-
ramos a la perfección, sino porque entendemos lo 
que te importa.

Soluciones reales para 
que la cocina funcione

En ICOBEN no vendemos productos. Lo 
que ofrecemos son respuestas. Soluciones reales 
para quienes se enfrentan a los retos diarios del di-
seño y la instalación. Sabemos lo que significa tomar 
decisiones técnicas sin renunciar al diseño, cumplir 
plazos sin perder calidad, trabajar con clientes exi-
gentes y querer que todo funcione como debe.

Cada fregadero, cada grifería, cada accesorio está 
pensado para que facilite, para que aporte, para que 
encaje. Y todo lo que no se ve, también cuenta: des-
de el asesoramiento que ofrecemos hasta la rapidez 
con la que resolvemos cualquier duda. 
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No somos una marca más de equipa-
miento de cocina. Nuestro lugar está en otro si-
tio: justo donde se cruzan la técnica, la estética y 
la confianza. En ese punto en el que un diseño se 
transforma en proyecto, y un proyecto, en un resul-
tado impecable.

Ahí es donde entramos. No vendemos al por ma-
yor. No buscamos volumen. Trabajamos con quie-
nes cuidan lo que hacen. Con quienes diseñan, ins-
talan y proyectan, valorando la precisión, la aten-
ción y el detalle.

Ese es nuestro territorio. Y ahí es donde mejor 
sabemos responder.

El lugar donde ICOBEN 
marca la diferencia

Desde el primer contacto hasta la instala-
ción final, nos movemos con una idea clara: facilitar tu 
trabajo sin comprometer el resultado. Por eso cada 
referencia está pensada con lógica. Cada acabado 
responde a una necesidad concreta. Cada paso del 
proceso está diseñado para ser ágil y fiable.

Nuestro equipo no está para hacerte perder el tiem-
po. Está para ayudarte a decidir bien. Porque en una 
cocina, el diseño no funciona si no se instala bien, y 
lo estético pierde sentido si no está al servicio de lo 
práctico. En ICOBEN, entendemos que todo va unido.

Lo que ofrecemos no es solo producto. 
Es confianza profesional

Una propuesta de valor pensada 
para profesionales como tú

Producto funcional, preciso y duradero.

Diseño que no solo entra por los ojos:  
resiste, responde y encaja.

Servicio logístico ágil, claro y sin letra pequeña.

Soluciones adaptadas a proyectos 
reales, no a tendencias pasajeras.

Asesoramiento experto y personal, sin 
intermediarios ni respuestas enlatadas.
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Nuestros fregaderos incluyen una Garantía de 10 
años a partir de la fecha de compra. La Garantía 
se regirá según lo dispuesto en la Ley 23/2003 de 
Garantías en la Venta de Bienes de Consumo. La 
extensión de Garantía cubre únicamente el mate-
rial de fabricación del fregadero y no cubre el des-
gaste normal de la capa superior de la superficie, 
debido al uso habitual del producto, así como 
grietas, fracturas, o deformaciones causadas por 
uso inadecuado o descuidado del producto, es-
pecialmente por el uso para la limpieza de agen-
tes químicos no recomendados. Consultar el do-
cumento de Garantía incluido en cada producto.

10
AÑOS

GARANTÍA
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Cubetas y fregaderos con diversas medi-
das y combinaciones de cubeta y escurridor, para 
instalación encastrada, enrasada, bajo encimera o 
sobre bastidor, y nuestros modelos especiales TI 
con triple opción de instalación. Estos modelos in-
corporan de serie todas las fijaciones y accesorios 
necesarios para los tres tipos de instalación.

Versatilidad

Diferentes diseños de válvulas manuales y 
automáticas push, y nuestra característica válvula 
EYE. Ahora con nuevas opciones en color como ac-
cesorio para personalizar cada proyecto.

Y una amplia colección de accesorios como escu-
rridores, tablas de corte y dispensadores de jabón 
que convierten al fregadero en el perfecto aliado en 
la cocina.

Complementos

Una amplia variedad de propuestas para 
diferentes medidas de mueble soporte. Una selec-
ción completa de alternativas que cubrirán sus ne-
cesidades en diseño y calidad, a un precio siempre 
competitivo.

Variedad

Acero inoxidable, PVD, granito y cerámi-
ca: Trabajamos con los materiales más nobles para 
ofrecerle diferentes alternativas decorativas y fun-
cionales que se adaptan a todas las tendencias de 
diseño de cocinas.

Materiales
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El proceso de embutición o prensado trans-
forma planchas de acero inoxidable mediante mol-
des para dar forma a los fregaderos. Posteriormente, 
se realiza un pulido que recupera el brillo y textura 
del material.

La tecnología de prensado en caliente permite fa-
bricar cubetas profundas con radios reducidos sin 
comprometer la solidez del producto, usando plan-
chas de 1 mm de grosor. Esta técnica se aplica en las 
Series CRX y ZEN.

En el prensado tradicional, ICOBEN adapta el grosor 
del acero según la profundidad deseada. Por ejem-
plo, en la Serie CHEF se emplean planchas de 0,8 
mm para lograr cubetas de hasta 19,5 cm de profun-
didad, manteniendo siempre la calidad y consisten-
cia del acabado.

Cubetas y fregaderos Monoblock

El proceso de fabricación de la Selección 
Premium (Series COUNTRY, STEP, R5 y LOOK) se 
basa en el plegado y soldado de planchas de acero 
inoxidable de 1,2 mm de espesor. Este método con-
serva el pulido original y garantiza un grosor unifor-
me en todo el fregadero, ya que no implica estira-
miento del material.

El corte láser de alta precisión previene contamina-
ciones del acero, mientras que la soldadura TIG, rea-
lizada a baja temperatura, asegura uniones sólidas 
y sin porosidad. El acabado final es manual y rea-
lizado por personal especializado, lo que da como 
resultado un producto de alta calidad.

Cubetas y fregaderos soldados

El acero inoxidable utilizado en los frega-
deros que componen este catálogo pertenece a la 
familia de los austeníticos de tipo AISI 304 18/10.

Composición

El acero inoxidable es una aleación metálica valora-
da por su belleza, calidad, higiene y resistencia. Para 
conservar estas cualidades, es fundamental realizar 
una limpieza y mantenimiento adecuados.

Recomendaciones para conservar el fregadero de 
cocina:

—Lavar y secar bien después de cada uso con jabón 
neutro y un paño suave.

—No cortar directamente sobre su superficie; usar 
accesorios apropiados.

—No dejar alimentos, objetos metálicos, esponjas, 
productos abrasivos o ácidos en contacto prolon-
gado con el fregadero.

—Evitar colocar objetos muy calientes sobre él.

El deterioro del acero inoxidable suele deberse al 
uso indebido, no a defectos del material. Siguiendo 
estas prácticas y gracias a la calidad del acero 18/10, 
se ofrece una garantía de 10 años para los fregade-
ros especificados.

Mantenimiento y limpieza 
fregaderos acero inoxidable
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40 cm

60 cm

CHEF 3440
p. 62

STEP C 60
p. 28

R5 FG 5040
p. 36

CRX TI 5040
p. 43

ZEN TI 5540
p. 50

STEP FG 60
p. 29

R5 FG 100 CE
p. 37

ZEN TI 60 2C
p. 51

ZEN TI Q 5040
p. 53

ZEN TI 3440
p. 48

COUNTRY 60 1C
p. 24

R5 TI 5040
p. 32

LOOK 5040
p. 40

ZEN TI 5040
p. 49

45 cm

50 cm

R5 TI 4040
p. 32

R5 TI 4540
p. 32

ZEN TI 4040
p. 48

R5 FG 4540
p. 36

ZEN TI Q 4040
p. 52

CRX TI 4540
p. 43

ZEN FG 4040 A
p. 56

ZEN TI 4540
p. 49

CHEF 4040
p. 62

ZEN TI Q 4540
p. 52

HF 78 CE
p. 66

ZEN FG 4540 A
p. 56

HCR
p. 68

ZEN FG 78 A CE
p. 59

HFR
p. 68

CHEF 4540
p. 62

HFR CE
p. 68

GRT TI 4040
p. 76

HFC
p. 69

GRT S 51
p. 78

HF 76 CE
p. 69

GRT CE 65
p. 80

Índice por mueble
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70 cm 90 cm
GRT TI 6040
p. 77

R5 TI 90 2C
p. 33

GRT 2C 90
p. 83

R5 FG 90 2C
p. 37

ZEN FG 80 2C A
p. 58

80 cm
COUNTRY 80 1C
p. 25

STEP C 80
p. 28

STEP FG 80
p. 29

R5 TI 7440
p. 33

R5 FG 7440
p. 36

ZEN TI 80 2C
p. 51

ZEN TI 7440
p. 50

ZEN FG 7440 A
p. 58

CHEF 80 2C
p. 63

HF 78 CC
p. 66

GRT S 70
p. 79

CERAM FG 80 2C
p. 89

HF 116 2 CE
p. 67

GRT TI 80 2C
p. 82

GRT TI 7040
p. 77

CERAM FG 80 1C
p. 88

60 cm
ZEN FG 5540 A
p. 57

CHEF PLUS 5540
p. 63

GRT TI 5040
p. 76

GRT CE 90
p. 81

CERAM FG 60/45
(sobre bastidor)
p. 91

ZEN FG 86 A CE
p. 59

HF 86 CCE
p. 66

GRT S 60
p. 78

CERAM FG 60 1C
p. 88

CERAM FG 60/45 ANTRACITA
(sobre bastidor)
p. 91

ZEN FG 5040 A
p. 57

CHEF 5040
p. 63

HF 100 CE
p. 67

GRT CE 80
p. 80

CERAM C 60
p. 90

Índice por mueble
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Selección Premium

Complementos de alta calidad como válvulas de diseño, auto-
máticas push en los fregaderos de las series, y unos prácticos 
accesorios para convertir el fregadero en una zona versátil y 
funcional para la preparación de alimentos.

Con instalación sobre encimera, enrasada, bajo encimera o 
sobre bastidor, un abanico de opciones para integrarse a la 
perfección con todo tipo de encimeras.

La belleza original del acero inoxidable. COUNTRY, STEP, 
LOOK PVD y R5 se fabrican mediante el plegado y soldado de 
planchas de acero inoxidable AISI 304 de 1,2 mm de espesor. 

Un proceso manual realizado por profesionales especializa-
dos, conformando un producto de alta calidad.

El fregadero se convierte en el foco de atención, como ele-
mento práctico y complemento perfecto en las cocinas con 
más personalidad.

La serie de cubetas LOOK, con revestimiento cerámico PVD, 
representan la opción de colores nobles en esta colección 
de alta calidad.

Pasión por el detalle

Un concepto diferente

Protagonistas en la cocina

PVD
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SELECCIÓN PREMIUM

22/25

COUNTRY

Clásico… o Moderno?

Inspirado en los clásicos modelos de cerámica, COUNTRY 
ofrece al especialista la posibilidad de integrarse a la perfec-
ción en los diseños más tradicionales o en los más vanguardis-
tas. Un fregadero de gran personalidad destinado a ser uno de 
los protagonistas de la cocina.

La belleza de la robustez

Fabricado utilizando planchas de acero inoxidable AISI 304 de 
1,2 milímetros de espesor, es un fregadero de una sola pieza 
con el frontal curvado que le confiere una personalidad única. 
El radio 5 de sus ángulos le dota de una especial simetría faci-
litando al tiempo su limpieza, y los 22 centímetros de profundi-
dad de su cubeta le otorgan una gran capacidad.

Equipamiento Premium

Incorpora válvula EYE con rebosadero de diseño en acero 
inoxidable, paneles fonoabsorbentes y sifón salvaespacio para 
un mayor aprovechamiento del espacio bajo fregadero.

Libertad de instalación

Al tratarse de un modelo en una única pieza con el frontal y 
laterales cerrados, permite su instalación sobre laterales de 
mueble con bastidor eligiendo la altura respecto a la encimera 
más adecuada para cada proyecto.
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COUNTRY 60 1C 645 €

60
cm.

595 40
25 545

80 20

R5

R5

R5

39
5

65

44
2,

5

48
5

22
0

21
4

40

Referencia 3001010

Medidas 595 / 485 / 220

Cubeta 545 / 395 / 214

Mueble 60

Sifón salvaespacio

Máximo 3 cm de elevación respecto a la encimera

Cotas para instalación:
- Grosor paredes laterales 25 mm.
- �Grosor frontal: 40 mm en extremos y 65 mm en el punto   

máximo de curvatura frontal central.
- Altura trasera pared posterior 40 mm.

COUNTRY
Acero inox.
Radio 5

COUNTRY 80 1C 715 €

R5

795
745

R5

R5

39
5

65
48

5

40

R5

44
2,

5

22
0

21
4

80 20

40

25

80
cm.

Referencia 3001011

Medidas 795 / 485 / 220

Cubeta 745 / 395 / 214

Mueble 80

Sifón salvaespacio

Máximo 3 cm de elevación respecto a la encimera

Cotas para instalación:
- Grosor paredes laterales 25 mm.
- �Grosor frontal: 40 mm en extremos y 65 mm en el punto   

máximo de curvatura frontal central.
- Altura trasera pared posterior 40 mm.

Tabla corte 
STEP 61 €
Ref. 3005082

Tabla corte 61 €
Ref. 3005081

Roll up 34 57 €
Ref. 3005060
Roll up 41 67 €
Ref. 3005061

Colador 
inox 61 €
Ref. 3005065

Colador inox 
STEP 77 €
Ref. 3005066
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SELECCIÓN PREMIUM STEP

Perfecto aliado

Lavar, cortar, escurrir, trocear … Esta serie convierte el fregadero 
en un área de trabajo flexible y multifuncional para la elaboración 
de alimentos.

Diseño y Funcionalidad

Fabricado utilizando planchas de acero inoxidable AISI 304 de 
1,2 milímetros de espesor, sus líneas rectas resaltan la pureza de 
su diseño. El escalón superior sirve de soporte a sus accesorios 
específicos sin restar capacidad a su cubeta.

Equipamiento Premium

Incorpora de serie una tabla de corte en madera, una cubeta 
escurridora en acero inoxidable y un escurridor enrollable con 
varillas de acero inoxidable y soportes de silicona. Accesorios 
prácticos y funcionales que se ajustan a la perfección en su 
nivel superior.

Válvula EYE, automática “push” en los fregaderos de la Serie, 
con rebosadero de diseño en acero inoxidable, paneles fo-
noabsorbentes y sifón salvaespacio para un mayor aprovecha-
miento del espacio bajo fregadero.

Triple opción de instalación TI

• Enrasada

• Encastrada lisa

• Bajo encimera

26/29
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595
550

R5R0

R5

39
5

42
5

47
0

20
0

60
cm.

790
745

R5R0

R5

39
5

42
5

47
0

20
0

80
cm.

STEP C 80 615 €

Referencia 3001111

Medidas 790 / 470 / 200

Cubeta 745 / 425 / 200 - 745 / 395 / 200

Bajo encimera 743 / 423

Encastre 776 / 456

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 80

Sifón salvaespacio

Se recomienda respetar las dimensiones de corte bajo en-
cimera. Un corte inferior podría dificultar el posicionamiento 
de los accesorios en el rebaje dispuesto. 
Los accesorios tienen 420 mm de fondo.

STEP C 60 560 €

Referencia 3001110

Medidas 595 / 470 / 200

Cubeta 550 / 425 / 200 - 550 / 395 / 200

Bajo encimera 548 / 423

Encastre 581 / 456

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 60

Sifón salvaespacio

Se recomienda respetar las dimensiones de corte bajo en-
cimera. Un corte inferior podría dificultar el posicionamiento 
de los accesorios en el rebaje dispuesto. 
Los accesorios tienen 420 mm de fondo.

600
550

R5R0

R5

39
5

42
5

52
5

20
0

790
740

R5R0

R5

39
5

42
5

52
5

20
0

60
cm.

80
cm.

STEP
Acero inox.
Radio 5

Accesorios incluidos de serie

STEP FG 60 715 €

Referencia 3001114

Medidas 600 / 525 / 200

Cubeta 550 / 425 / 200 - 550 / 395 / 200

Encastre 586 / 511

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 60

Sifón salvaespacio

Válvula automática push

STEP FG 80 765 €

Referencia 3001115

Medidas 790 / 525 / 200

Cubeta 740 / 425 / 200 - 740 / 395 / 200

Encastre 776 / 511

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 80

Sifón salvaespacio

Válvula automática push

Tabla corte STEP
Ref. 3005082 Roll up STEP

Colador inox STEP
Ref. 3005066
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SELECCIÓN PREMIUM R5

Exclusivo radio 5

Pureza de las líneas rectas y fácil acceso a todos los ángulos.

Capacidad

Cubetas de 20,3 cm de profundidad.

Robustez

Acero inoxidable de 1,2 mm soldado y pulido manualmente.

Triple opción de instalación TI

• Enrasada

• Encastrada lisa

• Bajo encimera

Amplia gama de medidas

Diferentes configuraciones y tamaños para adaptarse a todas 
las necesidades.

Equipamiento Premium

• Válvula EYE, automática “push” en los fregaderos de la Serie

• Rebosadero de diseño en acero inoxidable

• Paneles fonoabsorbentes

• Sifón salvaespacio para un mayor aprovechamiento del es-
pacio bajo fregadero

30/33
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440
400

40
0

20
3

44
0

R10

R5

45
cm.

R5 TI 4040 340 €

Referencia 3002501

Medidas 440 / 440

Cubeta 400 / 400 / 203

Bajo encimera 398 / 398 - R5

Encastre 426 / 426

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 45

Sifón salvaespacio

490
450

40
0

20
3

44
0

R10

R5

50
cm.

R5 TI 4540 350 €

Referencia 3002502

Medidas 490 / 440

Cubeta 450 / 400 / 203

Bajo encimera 448 /  398 - R5

Encastre 476 / 426

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 50

Sifón salvaespacio

540
500

40
0

20
3

44
0

R10

R5

60
cm.

R5 TI 5040 360 €

Referencia 3002503

Medidas 540 / 440

Cubeta 500 / 400 / 203

Bajo encimera 498 / 398 - R5

Encastre 526 / 426

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 60

Sifón salvaespacio

R5 TI
Acero inox.
Radio 5

785
745

40
0

20
3

44
0

R10

R5

R5 TI 7440 410 €

80
cm.

Referencia 3002506

Medidas 785 / 440

Cubeta 745 / 400 / 203

Bajo encimera 743 / 398 - R5

Encastre 771 / 426

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 80

Sifón salvaespacio

850
340450

40
0

20
3

44
0

R10

R5

R5 TI 90 2C 715 €

90
cm.

Referencia 3002507

Medidas 850 / 440

Cubeta 450 / 400 / 203 - 340 / 400 / 203

Bajo encimera 808 / 398 - R5

Encastre 836 / 426

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 90

Sifón salvaespacio

Tabla corte 
STEP 61 €
Ref. 3005082

Tabla corte 61 €
Ref. 3005081

Roll up 34 57 €
Ref. 3005060
Roll up 41 67 €
Ref. 3005061

Colador 
inox 61 €
Ref. 3005065

Colador inox 
STEP 77 €
Ref. 3005066
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SELECCIÓN PREMIUM R5 FG

Amplia gama

Modelos con escurridor y de alta capacidad.

Marco estilizado y perfecto acabado

Idóneos para instalación enrasada o encastrada lisa y aptos 
para instalación bajo encimera.

Equipamiento Premium

• Válvula EYE automática “push”

• Rebosadero de diseño en acero inoxidable

• Paneles fonoabsorbentes

• Sifón salvaespacio

34/37
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R5

500
450

40
0

20
3

R10

80
50

5

50
cm.

R5 FG 4540 460 €

Referencia 3002530

Medidas 500 / 505

Cubeta 450 / 400 / 203

Encastre 480 / 485

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 50

Sifón salvaespacio

Válvula automática push

R5

550
500

40
0

20
3

R10

80
50

5

60
cm.

R5 FG 5040 475 €

Referencia 3002531

Medidas 550 / 505

Cubeta 500 / 400 / 203

Encastre 530 / 485

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 60

Sifón salvaespacio

Válvula automática push

790
740

40
0

50
5

20
3

R5

R10

80
cm.

R5 FG 7440 510 €

Referencia 3002532

Medidas 790 / 505

Cubeta 740 / 400 / 203

Encastre 770 / 485

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 80

Sifón salvaespacio

Válvula automática push

R5 FG
Acero inox.
Radio 5

500

1000

40
0

22
8

52
0

R5

R10

R5 FG 100 CE I
(escurridor izquierda)
Ref. 3002539

60
cm.

R5 FG 100 CE D 610 €

Referencia 3002538

Medidas 1000 / 520

Cubeta 500 / 400 / 203

Encastre 984 / 504

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 60

Sifón salvaespacio

Válvula automática push

90
cm.

450

850

340

40
0

20
3

51
4

R5

R10

R5 FG 90 2C 820 €

Referencia 3002533

Medidas 850 / 514

Cubeta 450 / 400 / 203 - 340 / 400 / 203

Encastre 830 / 494

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 90

Sifón salvaespacio

Válvula automática push

Tabla corte 
STEP 61 €
Ref. 3005082

Tabla corte 61 €
Ref. 3005081

Roll up 34 57 €
Ref. 3005060
Roll up 41 67 €
Ref. 3005061

Colador 
inox 61 €
Ref. 3005065

Colador inox 
STEP 77 €
Ref. 3005066
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Fregaderos y cubetas 39

LOOK

Color

Titanium, Oro y Cobre: Reflejos de metales nobles para esta 
serie de cubetas destinadas a cocinas con gran personalidad.

PVD

Mediante esta tecnología se dota al acero inoxidable de un 
revestimiento cerámico fino, de gran adherencia, realizado 
mediante un proceso de deposición por plasma. Permite ob-
tener revestimientos de alta pureza, químicamente inertes y 
biocompatibles. Compatible con uso alimentario, resistente 
a la oxidación y al desgaste, es antialérgico y resistente a los 
rayos uv.

Triple opción de instalación TI

• Enrasada

• Encastrada lisa

• Bajo encimera

Equipamiento Premium

• Válvula EYE

• Rebosadero de diseño

• Paneles fonoabsorbentes

• Sifón salvaespacio

Grifos y dispensadores en PVD

Disponemos de una amplia gama de grifos y dispensadores 
de jabón en acabado PVD, que combinan a la perfección con 
nuestras cubetas LOOK.

38/41
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540
500

40
0

20
9

44
0

R10

R10

60
cm.

540
500

40
0

20
9

44
0

R10

R10

60
cm.

LOOK 5040 ORO

LOOK 5040 COBRE

670 €

670 €

Referencia 3001130

Medidas 540 / 440

Cubeta 500 / 400 / 209

Bajo encimera 498 / 398 - R10

Encastre 526 / 426

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 60

Sifón salvaespacio

Referencia 3001131

Medidas 540 / 440

Cubeta 500 / 400 / 209

Bajo encimera 498 / 398 - R10

Encastre 526 / 426

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 60

Sifón salvaespacio

540
500

40
0

20
9

44
0

R10

R10

60
cm.

LOOK PVD
Acero inox. PVD
Radio 10

Un toque personal para tu proyecto: Ofrecemos diferentes modelos de grifería y dispensadores en 
acabado PVD Oro, Cobre o Titanium para combinar con las cubetas Serie LOOK.

LOOK 5040 TITANIUM 670 €

Referencia 3001132

Medidas 540 / 440

Cubeta 500 / 400 / 209

Bajo encimera 498 / 398 - R10

Encastre 526 / 426

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 60

Sifón salvaespacio

Consultar modelos en las secciones de Grifería y Accesorios de fregadero / Dispensadores

Combina tu LOOK

Tabla corte 
STEP 61 €
Ref. 3005082

Tabla corte 61 €
Ref. 3005081

Roll up 34 57 €
Ref. 3005060
Roll up 41 67 €
Ref. 3005061

Colador 
inox 61 €
Ref. 3005065

Colador inox 
STEP 77 €
Ref. 3005066
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CRX

490
450

40
0

20
3

44
0

R10

R10

540
500

40
0

20
3

44
0

R10

R10

50
cm.

60
cm.

CRX TI
Acero inox.
Radio 10

CRX TI 4540 285 €

Referencia 3001060

Medidas 490 / 440

Cubeta 450 / 400 / 203

Bajo encimera 448 / 398 - R10

Encastre 476 / 426

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 50

Sifón salvaespacio

CRX TI 5040 305 €

Referencia 3001061

Medidas 540 / 440

Cubeta 500 / 400 / 203

Bajo encimera 498 / 398 - R10

Encastre 526 / 426

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 60

Sifón salvaespacio

Exclusiva tecnología

Cubetas en radio 10 con una excelente relación calidad/pre-
cio. Acero inoxidable de 1 mm de grosor 20,3 cm de profun-
didad de cubeta.

Triple opción de instalación TI

• Enrasada

• Encastrada lisa

• Bajo encimera

Equipamiento Premium

• Válvula EYE

• Rebosadero de diseño en acero inoxidable

• Paneles fonoabsorbentes

• Sifón salvaespacio

42/43

Tabla corte 
STEP 61 €
Ref. 3005082

Tabla corte 61 €
Ref. 3005081

Roll up 34 57 €
Ref. 3005060
Roll up 41 67 €
Ref. 3005061

Colador 
inox 61 €
Ref. 3005065

Colador inox 
STEP 77 €
Ref. 3005066
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SERIE ZEN
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Fregaderos y cubetas 47

ZEN TI / ZEN TI Q

ZEN

Radio 20

Moderniza y estiliza nuestra Serie. Mayor capacidad gracias a 
los 21,5 cm de profundidad en todas las cubetas de la serie, 
manteniendo su robustez gracias a las planchas de acero inoxi-
dable de 1 mm empleadas en su producción.

Triple opción de instalación TI

• Enrasada

• Encastrada lisa

• Bajo encimera

Amplia gama

Diferentes medidas para adaptarse a cada necesidad. Mode-
los de alta capacidad y cubetas con válvula cuadrada ZEN Q.

Equipamiento Plus

• Válvula EYE (ZEN TI)

• Válvula cuadrada Q (ZEN TI Q)

• Rebosadero de diseño en acero inoxidable

• Paneles fonoabsorbentes

• Sifón salvaespacio

46/52
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R20

R10

380
340

40
0

21
5

44
0

R24

338

39
8

40
cm.

R20

440
400

40
0

21
5

44
0

R24

398

39
8

R10

45
cm.

ZEN TI 3440 195 €

Referencia 3002010

Medidas 380 / 440

Cubeta 340 / 400 / 215

Bajo encimera 336 / 396 - R18

Encastre 366 / 426 - R18

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 40

Sifón salvaespacio

ZEN TI 4040 205 €

Referencia 3002011

Medidas 440 / 440

Cubeta 400 / 400 / 215

Bajo encimera 396 / 396 - R18

Encastre 426 / 426 - R18

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 45

Sifón salvaespacio

R20

540
500

40
0

21
5

44
0

R24

498

39
8

R10

60
cm.

ZEN TI 5040 225 €

Referencia 3002013

Medidas 540 / 440

Cubeta 500 / 400 / 215

Bajo encimera 496 / 396 - R18

Encastre 526 / 426 - R18

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 60

Sifón salvaespacio

R20

490
450

40
0

21
5

44
0

R24

448

39
8

R10

50
cm.

ZEN TI 4540 215 €

Referencia 3002012

Medidas 490 / 440

Cubeta 450 / 400 / 215

Bajo encimera 446 / 396 - R18

Encastre 476 / 426 - R18

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 50

Sifón salvaespacio

ZEN TI
Acero inox.
Radio 20

Tabla corte 
STEP 61 €
Ref. 3005082

Tabla corte 61 €
Ref. 3005081

Roll up 34 57 €
Ref. 3005060
Roll up 41 67 €
Ref. 3005061

Colador 
inox 61 €
Ref. 3005065

Colador inox 
STEP 77 €
Ref. 3005066

FR
E

G
A

D
E

R
O

S
 IN

O
X



50 Fregaderos y cubetasFregaderos y cubetas 51

R20

588
548

39
5

21
5

43
5

R10

R20

785
745

40
0

21
5

44
0

R10

80
cm.

60
cm.

ZEN TI 5540 275 €

Referencia 3002017

Medidas 588 / 435

Cubeta 548 / 395 / 215

Bajo encimera 544 / 391 - R18

Encastre 574 / 421 - R18

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 60

Sifón salvaespacio

Para instalación de la cubeta bajo encimera en un mueble de 
60, la cubeta ha de fijarse a la encimera antes de su instalación.

ZEN TI 7440 335 €

Referencia 3002014

Medidas 785 / 440

Cubeta 745 / 400 / 215

Bajo encimera 741 / 396 - R18

Encastre 771 / 426 R18

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 80

Sifón salvaespacio

R20

800
400 340

40
0

21
5

44
0

R10

80
cm.

R20

570
340 170

40
0

15
3

21
5

44
0

R10

60
cm.

ZEN TI
Acero inox.
Radio 20

ZEN TI 80 2C 499 €

Referencia 3002015

Medidas 800 / 440

Cubeta 400 / 400 / 215 - 340 / 400 / 215

Bajo encimera 756 / 396 - R18

Encastre 786 / 426 - R18

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 80

Sifón salvaespacio

ZEN TI 60 2C 440 €

Referencia 3002016

Medidas 570 / 440

Cubeta 340 / 400 / 215 - 170 / 400 / 153

Bajo encimera 526 / 396 - R18

Encastre 556 / 426 - R18

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 60

Sifón salvaespacio

Tabla corte 
STEP 61 €
Ref. 3005082

Tabla corte 61 €
Ref. 3005081

Roll up 34 57 €
Ref. 3005060
Roll up 41 67 €
Ref. 3005061

Colador 
inox 61 €
Ref. 3005065

Colador inox 
STEP 77 €
Ref. 3005066

FR
E

G
A

D
E

R
O

S
 IN

O
X



52 Fregaderos y cubetasFregaderos y cubetas 53

R20

540
500

40
0

21
5

44
0

R24

498

39
8

R10

60
cm.

ZEN TI Q 5040 270 €

Referencia 3002042

Medidas 540 / 440

Cubeta 500 / 400 / 215

Bajo encimera 496 / 396 - R18

Encastre 526 / 426 - R18

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 60

Sifón salvaespacio

ZEN TI Q
Acero inox.
Radio 20

R20

440
400

40
0

21
5

44
0

R24

398

39
8

R10

45
cm.

ZEN TI Q 4040 235 €

Referencia 3002040

Medidas 440 / 440

Cubeta 400 / 400 / 215

Bajo encimera 396 / 396 - R18

Encastre 426 / 426 - R18

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 45

Sifón salvaespacio

R20

490
450

40
0

21
5

44
0

R24

448

39
8

R10

50
cm.

ZEN TI Q 4540 260 €

Referencia 3002041

Medidas 490 / 440

Cubeta 450 / 400 / 215

Bajo encimera 446 / 396 - R18

Encastre 476 / 426 - R18

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 50

Sifón salvaespacio

Tabla corte 
STEP 61 €
Ref. 3005082

Tabla corte 61 €
Ref. 3005081

Roll up 34 57 €
Ref. 3005060
Roll up 41 67 €
Ref. 3005061

Colador 
inox 61 €
Ref. 3005065

Colador inox 
STEP 77 €
Ref. 3005066
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ZEN FG

Radio 20

 

Gran capacidad

21,5 cm de profundidad.

Amplia gama

Incluyendo modelos con escurridor y modelos de alta capacidad.

Marco estilizado y perfecto acabado

Idóneos para instalación enrasada o encastrada lisa y aptos 
para instalación bajo encimera.

Equipamiento Plus

• Rebosadero de diseño en acero inoxidable

• Válvula EYE automática “push” en los fregaderos de la Serie

• Paneles fonoabsorbentes

• Sifón salvaespacio

54/59
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R20

450
400

40
0

21
5

50
5

R10

R20

500
450

40
0

21
5

R10

50
5

45
cm.

50
cm.

ZEN FG 4040 A 280 €

Referencia 3002050

Medidas 450 / 505

Cubeta 400 / 400 / 215

Encastre 430 / 485 - R18

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 45

Sifón salvaespacio

Válvula automática push

ZEN FG 4540 A 295 €

Referencia 3002051

Medidas 500 / 505

Cubeta 450 / 400 / 215

Encastre 480 / 485 - R18

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 50

Sifón salvaespacio

Válvula automática push

548
605

39
5

21
5

50
5

R20

R22,5

R20

550
500

21
5

R10

40
0

50
5

60
cm.

60
cm.

ZEN FG 5040 A 305 €

Referencia 3002052

Medidas 550 / 505

Cubeta 500 / 400 / 215

Encastre 530 / 485 - R18

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 60

Sifón salvaespacio

Válvula automática push

ZEN FG 5540 A 360 €

Referencia 3002053

Medidas 605 / 505

Cubeta 548 / 395 / 215

Encastre 585 / 485 - R18

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 60

Sifón salvaespacio

Válvula automática push

ZEN FG
Acero inox.
Radio 20

Tabla corte 
STEP 61 €
Ref. 3005082

Tabla corte 61 €
Ref. 3005081

Roll up 34 57 €
Ref. 3005060
Roll up 41 67 €
Ref. 3005061

Colador 
inox 61 €
Ref. 3005065

Colador inox 
STEP 77 €
Ref. 3005066
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745
795

40
0

21
5

50
5

R20

R10

R20

820
340400

21
5

40
0

80
50

5

R10

80
cm.

90
cm.

ZEN FG 7440 A 430 €

Referencia 3002054

Medidas 795 / 505

Cubeta 745 / 400 / 215

Encastre 775 / 485 - R18

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 80

Sifón salvaespacio

Válvula automática push

ZEN FG 80 2C A 530 €

Referencia 3002056

Medidas 820 / 505

Cubeta 400 / 400 / 215 - 340 / 400 / 215

Encastre 800 / 485 - R18

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 90

Sifón salvaespacio

Válvula automática push

ZEN FG 86 A CE D 440 €

Referencia 3002063

Medidas 864 / 520

Cubeta 500 / 400 / 215

Encastre 850 / 506

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 60

Sifón salvaespacio

Válvula automática push

864

500

40
0

21
5

52
0

R10

R20

450
787

40
0

21
5

52
0

R20

R10

ZEN FG s 78 A CE D 410 €

Referencia 3002057

Medidas 787 / 520

Cubeta 450 / 400 / 215

Encastre 773 / 506

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 50

Sifón salvaespacio

Válvula automática push

ZEN FG 86 A CE I
(escurridor izquierda)
Ref. 3002064

ZEN FG s 78 A CE I
(escurridor izquierda)
Ref. 3002058

60
cm.

50
cm.

ZEN FG
Acero inox.
Radio 20

Tabla corte 
STEP 61 €
Ref. 3005082

Tabla corte 61 €
Ref. 3005081

Roll up 34 57 €
Ref. 3005060
Roll up 41 67 €
Ref. 3005061

Colador 
inox 61 €
Ref. 3005065

Colador inox 
STEP 77 €
Ref. 3005066
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Fregaderos y cubetas 61

CHEF

Radio 50

Colección de cubetas en radio 50 y laterales rectos que facili-
tan una perfecta integración bajo encimera.

Uniformidad

Diferentes combinaciones manteniendo la misma línea esté-
tica, con 19,5 cm de profundidad de cubeta en toda la serie.

Tapa decorativa en acero inoxidable para una perfecta inte-
gración estética cuando la cubeta no está en uso (opcional).

Nuevo equipamiento

Rebosadero de diseño en acero inoxidable y nuevo tapón 
Basket F (*).

(*) disponible en noviembre 2025

60/63
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CHEF 3440 136 €

Referencia 3001005

Medidas 380 / 440

Cubeta 340 / 400 / 195

Bajo encimera 338 / 398 - R49

Mueble 40

R50

380
340

40
0

19
5

44
0

40
cm.

CHEF 4040 136 €

Referencia 3001006

Medidas 440 / 440

Cubeta 400 / 400 / 195

Bajo encimera 398 / 398 - R49

Mueble 45

R50

440
400

40
0

19
5

44
0

45
cm.

CHEF 4540 149 €

Referencia 3001007

Medidas 490 / 440

Cubeta 450 / 400 / 195

Bajo encimera 448 / 398 - R49

Mueble 50

R50

490
450

40
0

19
5

44
0

50
cm.

CHEF
Acero inox.
Radio 50

CHEF 5040 165 €

Referencia 3001008

Medidas 540 / 440

Cubeta 500 / 400 / 195

Bajo encimera 498 / 398 - R49

Mueble 60

R50

540
500

40
0

19
5

44
0

60
cm.

R50

40
0

700

R49

740
340

40
0

19
5

44
0

340

80
cm.

CHEF 80 2C 330 €

Referencia 3001023

Medidas 740 / 440

Cubeta 340 / 400 / 195 - 340 / 400 / 195

Bajo encimera 698 / 398 - R49

Mueble 80

R50

R10
610
556

40
3

22
8

45
7

60
cm.

CHEF PLUS 5540 275 €

Referencia 3001031

Medidas 610 / 457

Cubeta 556 / 403 / 228

Bajo encimera 554 / 401 - R49

Mueble 60

Para instalación de la cubeta bajo encimera en un mueble de 
60, la cubeta ha de fijarse a la encimera antes de su instalación.

Tapa válvula 
inox 17 €
Ref. 3005050

Tabla corte 
STEP 61 €
Ref. 3005082

Tabla corte 61 €
Ref. 3005081

Roll up 34 57 €
Ref. 3005060
Roll up 41 67 €
Ref. 3005061

Colador 
inox 61 €
Ref. 3005065

Colador inox 
STEP 77 €
Ref. 3005066
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Fregaderos y cubetas 65

HOGAR HF

Amplia variedad

Diseños, configuraciones y medidas, que se adaptan a las di-
ferentes necesidades en el nuevo equipamiento o renovación 
en la cocina.

64/69

FR
E

G
A

D
E

R
O

S
 IN

O
X



66 Fregaderos y cubetasFregaderos y cubetas 67

60
cm.

860
346 170

39
6

50
0

90 16
5

R100

R6

HF 86 CCE 190 €

Referencia 3002607

Medidas 860 / 500 

Cubeta 346 / 396 / 150 - 170 / 320 / 80

Encastre 842 / 482

Mueble 60

Modelo reversible

780
337 337

40
0

48
0

17
5

R50

R6

80
cm.

HF 78 CC 180 €

Referencia 3002615

Medidas 780 / 480

Cubeta 337 / 400 / 155 - 337 / 400 / 155

Encastre 762 / 462

Mueble 80

HF 78 CC s 
(sin orificio grifo)
Ref. 3002616

45
cm.

780
350

40
0

48
0

19
0

R100

R6

HF 78 CE 170 €

Referencia 3002631

Medidas 780 / 480

Cubeta 350 / 400 / 175

Encastre 762 / 462

Mueble 45

Modelo reversible

HOGAR HF
Acero inox.

80
cm.

80
cm.

1160
337 337

40
0

50
0

16
0

R100

R6

HF 116 2CE 220 €

Referencia 3002610

Medidas 1160 / 500

Cubeta 337 / 400 / 140 - 337 / 400 / 140

Encastre 1142 / 482

Mueble 80

Modelo reversible

1000
450 450

40
0

50
0

18
5

R75

R10

HF 100 CE 190 €

Referencia 3002634

Medidas 1000 / 500

Cubeta 450 / 400 / 170

Encastre 982 / 482

Mueble 60

Modelo reversible

Todos los fregaderos reversibles pueden suministrarse, 
bajo pedido, con el orificio perforado para grifería:

Izquierdo Derecho

Tapa válvula 
inox 17 €
Ref. 3005050

Tabla corte 
STEP 61 €
Ref. 3005082

Tabla corte 61 €
Ref. 3005081

Roll up 34 57 €
Ref. 3005060
Roll up 41 67 €
Ref. 3005061

Colador 
inox 61 €
Ref. 3005065

Colador inox 
STEP 77 €
Ref. 3005066
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68 Fregaderos y cubetasFregaderos y cubetas 69

45
cm.

510
390

39
0

51
0

18
0

HFR 114 €

Referencia 3002706

Medidas Ø510

Cubeta Ø390 / 165

Encastre Ø490

Mueble 45

770
390

39
0

48
0

18
0

HFR CE 142 €

Referencia 3002702

Medidas 770 / 480

Cubeta 390 / 480 / 165 

Encastre 746 / 456

Mueble 45

Modelo reversible

45
cm.

45
cm.

446
390

39
0

44
6

18
5

HCR 114 €

Referencia 3002705

Medidas Ø446

Cubeta Ø390 / 170

Bajo encimera Ø390

Encastre Ø418

Mueble 45

HOGAR HF
Acero inox.

45
cm.

503
400

35
0

19
0

50
3

R100

R20

HFC 99 €

760
390 300

36
0

43
5

15
0

R100

R6

HF 76 CE 99 €

Referencia 3002624

Medidas 760 / 435

Cubeta 390 / 360 / 140

Encastre 742 / 417

Mueble 45

Caja 5 unidades

Modelo reversible

Referencia 3002622

Medidas 503 / 503

Cubeta 400 / 350 / 175

Encastre 479 / 479

Mueble 45

45
cm.

5

HF 76 CE D
(escurridor derecha)
Ref. 3002625

HF 76 CE I
(escurridor izquierda)
Ref. 3002626

Tapa válvula 
inox 17 €
Ref. 3005050

Tabla corte 
STEP 61 €
Ref. 3005082

Tabla corte 61 €
Ref. 3005081

Roll up 34 57 €
Ref. 3005060
Roll up 41 67 €
Ref. 3005061

Colador 
inox 61 €
Ref. 3005065

Colador inox 
STEP 77 €
Ref. 3005066
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Fregaderos y cubetas 71

SERIE 
GRANITE
Antibacteriano

Con adición de iones de plata en su compuesto durante su 
fabricación, que reducen en un 99% la aparición de gérme-
nes y bacterias.

Fonoabsorbente

La estructura y características del compuesto GRANITE amor-
tigua el ruido del agua al caer en la cubeta.

Color inalterable

Alta resistencia a rayos UV, incluso en uso en exteriores.

Anti manchas

La superficie lisa y sin poros dificulta la formación de manchas 
y facilita su limpieza. Alta resistencia a productos químicos 
agresivos (excepto abrasivos).

Resistente al calor

Inalterable ante altas temperaturas y choque térmico, certifi-
cado bajo criterios Test DIN EN 13310/2015, donde se expone 
el fregadero bajo una olla con cera líquida a 180º C durante 20 
minutos. La Serie GRANITE ICOBEN resiste incluso temperatu-
ras puntuales superiores a 280º C.

Certificado voc

Los fregaderos y cubetas de la Serie GRANITE han obtenido el 
Certificado de máxima clasificación A+ conforme al Protocolo 
Europeo ECA / IAQ (1997).

Esta prueba de certificación de seguridad mide el nivel de emi-
sión de sustancias volátiles nocivas presentes en el aire inte-
rior y que presentan un riesgo de toxicidad por inhalación. La 
clasificación A+ equivale a la práctica ausencia de este tipo de 
emisiones.

Resistente al impacto y al rayado
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Fregaderos y cubetas 73

Color

Ocho colores disponibles para combinarse con todas las ten-
dencias en encimeras de cocina.

Personalización

Los nuevos kits de válvula y rebosadero en color Blanco mate, 
Negro mate y PVD Titanium, Oro y Cobre, diversos modelos de 
grifos y dispensadores en color y PVD, abren un nuevo abanico 
de posibilidades de personalización del fregadero, para un pro-
yecto único y personal.

Ventajas

• Marco superior plano para facilitar una correcta instalación, 
tanto encastrada como bajo encimera.

• Cubetas profundas en toda la Serie y orificios pre-formados 
para grifería y dispensador de jabón.

• Rebosadero desplazado para facilitar la instalación de cual-
quier grifo, incluso extraíbles.

• Compuesto con un 80% de cuarzo natural, el componente 
más duro del granito, y un 20% de resinas, pigmentos y aditi-
vos, con un proceso de producción que garantiza la homoge-
neidad del color y la consistencia del producto final. 

• Sifón salvaespacio incluido de serie.

• Nuevo tapón BASKET F
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Fregaderos y cubetas 75

GRT TI

Cubetas con triple opción de instalación TI

• Encastrada

• Enrasada

• Bajo encimera

Ventajas

• Marco superior estilizado con 7 mm de altura

• Radios cerrados para una perfecta integración en continui-
dad con el corte de la encimera

• Una única referencia para las tres opciones de instalación

• Sifón salvaespacio incluido de serie

• Nuevo tapón BASKET F

74/85
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GRT TI 4040

GRT TI 5040

352 €

372 €

Medidas 460 / 460

Cubeta 400 / 400 / 200

Bajo encimera 398 / 398 - R18

Encastre 440 / 440

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 50

Sifón salvaespacio

Medidas 560 / 460

Cubeta 500 / 400 / 200

Bajo encimera 498 / 398 - R18

Encastre 540 / 440

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 60

Sifón salvaespacio

 2
25

 

 420 

 4
60

 

 460 

 4
00

 400

 2
00

R20

R5

 2
25

 

 520 

 4
60

 

 560 
 500 

 4
00

 

 2
00

R20

R5

50
cm.

60
cm.

GRT TI 4040 BLANCO
Ref. 2500150

GRT TI 4040 ARENA
Ref. 2500152

GRT TI 4040 ÁRTICO
Ref. 2500154

GRT TI 4040 BASALTO
Ref. 2500156

GRT TI 4040 NEGRO
Ref. 2500151

GRT TI 4040 GRIS
Ref. 2500153

GRT TI 4040 FRAPPE
Ref. 2500155

GRT TI 4040 PETRA
Ref. 2500157

GRT TI 5040 BLANCO
Ref. 2500160

GRT TI 5040 ARENA
Ref. 2500162

GRT TI 5040 ÁRTICO
Ref. 2500164

GRT TI 5040 BASALTO
Ref. 2500166

GRT TI 5040 NEGRO
Ref. 2500161

GRT TI 5040 GRIS
Ref. 2500163

GRT TI 5040 FRAPPE
Ref. 2500165

GRT TI 5040 PETRA
Ref. 2500167

GRT TI
GRANITE

GRT TI 6040

GRT TI 7040

430 €

496 €

Medidas 660 / 460

Cubeta 600 / 400 / 200

Bajo encimera 598 / 398 - R18

Encastre 640 / 440

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 70

Sifón salvaespacio

Medidas 760 / 460

Cubeta 700 / 400 / 200

Bajo encimera 698 / 398 - R18

Encastre 740 / 440

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 80

Sifón salvaespacio

 2
25

 

 620 

 4
60

 

 660 
 600 

 4
00

 

 2
00

R20

R5

 2
25

 

 720 

 4
60

 

 760 
 700 

 4
00

 

 2
00

R20

R5

70
cm.

80
cm.

GRT TI 6040 BLANCO
Ref. 2500170

GRT TI 6040 ARENA
Ref. 2500172

GRT TI 6040 ÁRTICO
Ref. 2500174

GRT TI 6040 BASALTO
Ref. 2500176

GRT TI 6040 NEGRO
Ref. 2500171

GRT TI 6040 GRIS
Ref. 2500173

GRT TI 6040 FRAPPE
Ref. 2500175

GRT TI 6040 PETRA
Ref. 2500177

GRT TI 7040 BLANCO
Ref. 2500180

GRT TI 7040 ARENA
Ref. 2500182

GRT TI 7040 ÁRTICO
Ref. 2500184

GRT TI 7040 BASALTO
Ref. 2500186

GRT TI 7040 NEGRO
Ref. 2500181

GRT TI 7040 GRIS
Ref. 2500183

GRT TI 7040 FRAPPE
Ref. 2500185

GRT TI 7040 PETRA
Ref. 2500187

Tapón ZEN 
EYE 17 €
Ref. 3005032

Tapa válvula 
inox 17 €
Ref. 3005050

Tabla corte 
STEP 61 €
Ref. 3005082

Tabla corte 61 €
Ref. 3005081

Roll up 34 57 €
Ref. 3005060
Roll up 41 67 €
Ref. 3005061

Colador inox 
STEP 77 €
Ref. 3005066
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78 Fregaderos y cubetasFregaderos y cubetas 79

GRT S 51

GRT S 60

408 €

440 €

Medidas 510 / 510

Cubeta 450 / 390 / 210

Encastre 490 / 490 - R22

Mueble 50 mínimo*

Sifón salvaespacio

En función del grosor de la encimera y de los costados del
mueble soporte, puede ser necesario realizar un rebaje en
los laterales para la correcta inserción del fregadero.

Medidas 600 / 510

Cubeta 540 / 390 / 210

Encastre 580 / 490 - R22

Mueble 60 mínimo*

Sifón salvaespacio

En función del grosor de la encimera y de los costados del 
mueble soporte, puede ser necesario realizar un rebaje en 
los laterales para la correcta inserción del fregadero.

R22

580

49
0

600

39
0

80
24

0
51

0

540

R22

490

49
0

510
450

39
0

80
24

0
51

0

50
cm.

60
cm.

GRT S 51 BLANCO
Ref. 2500220

GRT S 51 ARENA
Ref. 2500222

GRT S 51 ÁRTICO
Ref. 2500224

GRT S 51 BASALTO
Ref. 2500226

GRT S 51 NEGRO
Ref. 2500221

GRT S 51 GRIS
Ref. 2500223

GRT S 51 FRAPPE
Ref. 2500225

GRT S 51 PETRA
Ref. 2500227

GRT S 60 BLANCO
Ref. 2500230

GRT S 60 ARENA
Ref. 2500232

GRT S 60 ÁRTICO
Ref. 2500234

GRT S 60 BASALTO
Ref. 2500236

GRT S 60 NEGRO
Ref. 2500231

GRT S 60 GRIS
Ref. 2500233

GRT S 60 FRAPPE
Ref. 2500235

GRT S 60 PETRA
Ref. 2500237

(*) En el caso de utilización de encimeras de poco grosor y muebles con cos-
tados anchos (18-19mm), o de instalación bajo encimera, puede ser necesario 
optar por una medida de mueble superior en anchura o cajear los laterales del 
mueble para permitir el encaje correcto de la/s cubeta/s del fregadero.

El perfecto acabado plano del marco supe-
rior de nuestros fregaderos GRT permite 
también su instalación bajo encimera.

NOVEDAD

NOVEDAD

GRT
GRANITE

GRT S 70 460 €

Medidas 700 / 490

Cubeta 650 / 370 / 210

Encastre 680 / 470 - R22

Mueble 80

Sifón salvaespacio700

37
5

24
1

49
0

646

80
cm.

GRT S 70 BLANCO
Ref. 2500270

GRT S 70 ARENA
Ref. 2500272

GRT S 70 ÁRTICO
Ref. 2500274

GRT S 70 BASALTO
Ref. 2500276

GRT S 70 NEGRO
Ref. 2500271

GRT S 70 GRIS
Ref. 2500273

GRT S 70 FRAPPE
Ref. 2500275

GRT S 70 PETRA
Ref. 2500277

NOVEDAD

Tapón ZEN 
EYE 17 €
Ref. 3005032

Tapa válvula 
inox 17 €
Ref. 3005050

Roll up 34 57 €
Ref. 3005060
Roll up 41 67 €
Ref. 3005061
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GRT CE 65

GRT CE 80

392 €

409 €

Medidas 650 / 490

Cubeta 390 / 430 / 210

Encastre 630 / 470 - R22

Mueble 50

Sifón salvaespacio

Medidas 800 / 490

Cubeta 450 / 430 / 210

Encastre 780 / 470 - R22

Mueble 60

Sifón salvaespacio

800
450 315

43
0

24
0

49
0

650
390 246

43
0

23
8

49
0

50
cm.

60
cm.

GRT CE 65 BLANCO
Ref. 2500140

GRT CE 65 ARENA
Ref. 2500142

GRT CE 65 ÁRTICO
Ref. 2500144

GRT CE 65 BASALTO
Ref. 2500146

GRT CE 65 NEGRO
Ref. 2500141

GRT CE 65 GRIS
Ref. 2500143

GRT CE 65 FRAPPE
Ref. 2500145

GRT CE 65 PETRA
Ref. 2500147

GRT CE 80 BLANCO
Ref. 2500090

GRT CE 80 ARENA
Ref. 2500092

GRT CE 80 ÁRTICO
Ref. 2500094

GRT CE 80 BASALTO
Ref. 2500096

GRT CE 80 NEGRO
Ref. 2500091

GRT CE 80 GRIS
Ref. 2500093

GRT CE 80 FRAPPE
Ref. 2500095

GRT CE 80 PETRA
Ref. 2500097

GRT CE
GRANITE

GRT CE 90 419 €

Medidas 900 / 490

Cubeta 500 / 430 / 210

Encastre 880 / 470 - R22

Mueble 60 mínimo*

Sifón salvaespacio

R22

880

47
0

900
500 365

43
0

24
0

49
0

60
cm.

GRT CE 90 BLANCO
Ref. 2500040

GRT CE 90 ARENA
Ref. 2500042

GRT CE 90 ÁRTICO
Ref. 2500044

GRT CE 90 BASALTO
Ref. 2500046

GRT CE 90 NEGRO
Ref. 2500041

GRT CE 90 GRIS
Ref. 2500043

GRT CE 90 FRAPPE
Ref. 2500045

GRT CE 90 PETRA
Ref. 2500047

(*) En el caso de utilización de encimeras de poco grosor y muebles con cos-
tados anchos (18-19mm), o de instalación bajo encimera, puede ser necesario 
optar por una medida de mueble superior en anchura o cajear los laterales del 
mueble para permitir el encaje correcto de la/s cubeta/s del fregadero.

Tapón ZEN 
EYE 17 €
Ref. 3005032

Tapa válvula 
inox 17 €
Ref. 3005050

Roll up 34 57 €
Ref. 3005060
Roll up 41 67 €
Ref. 3005061
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GRT TI 80 2C 615 €

 740 

 2
25

 

 780 

 4
60

 

 340  340 

 2
00

 4
00

 

R22,5

R5

GRT TI 80 2C BLANCO
Ref. 2500130

GRT TI 80 2C ARENA
Ref. 2500132

GRT TI 80 2C ÁRTICO
Ref. 2500134

GRT TI 80 2C BASALTO
Ref. 2500136

GRT TI 80 2C NEGRO
Ref. 2500131

GRT TI 80 2C GRIS
Ref. 2500133

GRT TI 80 2C FRAPPE
Ref. 2500135

GRT TI 80 2C PETRA
Ref. 2500137

Medidas 780 / 460

Cubeta 2 x 340 / 402 / 200

Bajo encimera 718 / 400 - R20,5

Encastre 760 / 440

Enrasado Bajo plantilla

Mueble 80 mínimo

Sifón salvaespacio

En instalación bajo encimera con apoyo directo en laterales 
de mueble de 80 cm, será necesario rebajar los laterales en 
las áreas de apoyo de la pestaña superior del fregadero.

GRT DOBLE CUBETA
GRANITE

GRT 2C 90 548 €

R22

880

47
0

900
500 300

30
0

20
5

24
0

43
0

49
0

GRT 2C 90 BLANCO
Ref. 2500050

GRT 2C 90 ARENA
Ref. 2500052

GRT 2C 90 ÁRTICO
Ref. 2500054

GRT 2C 90 BASALTO
Ref. 2500056

GRT 2C 90 NEGRO
Ref. 2500051

GRT 2C 90 GRIS
Ref. 2500053

GRT 2C 90 FRAPPE
Ref. 2500055

GRT 2C 90 PETRA
Ref. 2500057

Medidas 900 / 490

Cubeta 500 / 430 / 210 - 300 / 300 / 205

Encastre 880 / 470 - R22

Mueble 90

Sifón salvaespacio

90
cm.

80
cm.

Tapón ZEN 
EYE 17 €
Ref. 3005032

Tapa válvula 
inox 17 €
Ref. 3005050

Roll up 34 57 €
Ref. 3005060
Roll up 41 67 €
Ref. 3005061

FR
E

G
A

D
E

N
O

S
 G

R
A

N
IT

E



84 Fregaderos y cubetasFregaderos y cubetas 85

Personaliza tu GRANITE

Disponemos de kits de válvula, tapón y placa de rebosadero en diversos colores para 
dotar a las cubetas y fregaderos Serie GRANITE de un toque único y personalizado.

Negro Mate, Blanco Ártico y PVD Oro, Cobre o Titanium; una completa paleta de colo-
res para integrar el fregadero en la decoración de la cocina.

Referencias a solicitar para personalizar GRANITE 

Cubetas y fregaderos GRT un seno GRT 2C 90 GRT TI 80 2C

1 x Válvula GRT
+ 1 x Rebosadero GRT

2 x Válvula GRT
+ 2 x Rebosadero GRT

2 x Válvula GRT
+ 1 x Rebosadero GRT 

+ 1 x Tapón cierre rebosadero 

Consultar referencias disponibles en la sección de Accesorios Fregadero

Disponibles en Cobre, Oro y Titanium y compatibles con to-
dos los fregaderos y cubetas GRANITE.

Consultar referencias disponibles en Accesorios Fregadero

Tapones EYE PVD

Combina tu GRANITE
El complemento ideal que permite crear un conjunto único y personal.

En la sección de Grifería y Dispensadores disponemos de diversos modelos, colores y 
acabados para encontrar la combinación más adecuada.

Grifos Tuning GRT: presentan el mismo color y textura que nuestras cubetas GRT: Blanco, 
Negro, Gris, Basalto, Frappe, Petra y Arena. Ver página 154 en sección Grifería.

Nuestro blanco Ártico combina a la perfección con nuestros grifos y dispensadores en 
acabado Blanco mate.

Consultar modelos en las secciones de Grifería y Accesorios 
de fregadero / Dispensadores

Para personalizaciones de GRANITE con accesorios en PVD, 
ofrecemos también diferentes modelos de grifería y dispen-
sadores en acabado PVD Oro, Cobre o Titanium para combi-
nar con las cubetas Serie LOOK.
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Fregaderos y cubetas 87

CERAM

(Certificado UNE-EN 13310/2016 + A1:2019 4.5)

A diferencia de la fabricación con otros materiales, y debido a la naturaleza de su 
proceso de producción, el producto final puede presentar mínimas tolerancias 
de medidas respecto a las reflejadas en los planos y textos del presente catálo-
go. (Planos técnicos sin tolerancias).

Por ello, y para garantizar una perfecta integración del fregadero con el mueble 
y la encimera, se recomienda realizar los cortes de encimera y ajustes finales 
con el fregadero presente.

Gres porcelánico

ICOBEN presenta su gama CERAM de fregaderos en gres por-
celánico, un concepto tradicional que vuelve con fuerza al dise-
ño de la cocina, tanto en ambientes clásicos como en perfecta 
combinación con las propuestas más vanguardistas.

Características

El gres porcelánico o Fire Clay presenta las siguientes venta-
jas respeto a la cerámica común:

• Elevada dureza y resistencia a agentes químicos

• Alta resistencia a la abrasión, al rayado y a los impactos

• Baja porosidad, superficie lisa resistente a la corrosión y a 
los agentes químicos, higiene garantizada y fácil limpieza

• Alta tolerancia al calor y al choque térmico

86/91

FR
E

G
A

D
E

R
O

S
 C

R
E

A
M



88 Fregaderos y cubetasFregaderos y cubetas 89

CERAM FG 80 1C 719 €

795
735

40
0

46
0

22
0

Referencia 2600102

Medidas 795 / 460

Cubeta 735 / 400 / 197

Encastre Sobre bastidor

Mueble 80

Gres porcelánico blanco brillo

80
cm.

CERAM FG 60 1C 545 €

590
550

41
5

45
8

23
0

25
0

R50

60
cm.

Referencia 2600104

Medidas 590 / 458

Cubeta 550 / 415 / 230

Encastre Sobre bastidor

Mueble 60

Gres porcelánico blanco brillo

CERAM
Cerámica

CERAM FG 80 2C 835 €

793
366 366

45
0

49
1

22
0

Referencia 2600103

Medidas 793 / 491

Cubeta 366 / 450 / 195 - 366 / 450 / 195

Encastre Sobre bastidor

Mueble 80

Gres porcelánico blanco brillo

80
cm.
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CERAM C 60 455 €

598
536

40
1

46
2

22
2

60
cm.

Referencia 2600100

Medidas 598 / 462

Cubeta 536 / 401 / 195

Bajo encimera 532 / 392

Encastre 575 / 440

Mueble 60

Gres porcelánico blanco brillo

CERAM FG 60/45 440 €

595
535

39
5

45
5

22
2

27
5

25
2

60
cm.

CERAM FG 60/45 ANTRACITA 690 €

595
535

39
5

45
5

22
2

27
5

25
2

60
cm.

CERAM
Cerámica

Referencia 2600101

Medidas 595 / 455

Cubeta 535 / 395 / 222

Encastre Sobre bastidor

Mueble 60

Gres porcelánico blanco brillo

No compatible con Tapa Inox

Referencia 2600111

Medidas 595 / 455

Cubeta 535 / 395 / 222

Encastre Sobre bastidor

Mueble 60

Gres porcelánico antracita

No compatible con Tapa Inox
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ACCESORIOS

Complementos perfectos

Accesorios estéticos y funcionales para sacar el máximo par-
tido a la zona de lavado y preparación de alimentos.

Tabla de corte y colador

Dos aliados imprescindibles que convierten el fregadero en el 
centro de preparación de alimentos.

Escurridores Roll Up

Perfectos para su uso como escurridor, área de lavado de ali-
mentos y utensilios, o como salva encimera. Multifuncionales 
y enrollables para su almacenamiento. 

Varillas cuadradas de acero inoxidable y guías de silicona.

92/101
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Referencia 3005082

Medida total 29 / 42

Medida cubeta Rebaje 25,5 / 39

Acabado Haya

61 €Tabla corte STEP

17 €

Referencia 3005050

Compatible con todas las cubetas y fregaderos 
con válvula BASKET

Tapa válvula inox

Referencia 3005081

Medida total 29,5 / 42,3

Medida cubeta Rebaje 26 / 39,5

Acabado Haya

Apta para cubeta o hueco de fondo 40 cm

61 €Tabla corte

Roll up 41

Referencia 3005061

Medida 41,5 / 43

Precio 67 €

Roll up 34

Referencia 3005060

Medida 34 / 44

Precio 57 €

Escurridor Roll Up

77 €Colador inox STEP
Referencia 3005066

Medida total 16,8 / 42

Medida cubeta 16, 5 / 37 / 7

61 €Colador acero inox
Referencia 3005065

Medida total 19 / 42

Medida cubeta 16 / 39 / 8,5

Apta para cubeta o hueco de fondo 40 cm
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Modelo Referencia Precio

CROMO 6110100 55 €

INOX 6110104 79 €

BLANCO 6110103 79 €

NEGRO 6110102 79 €

Referencia 6110101

Acabado Cromo

Capacidad 370ml

Llenado por parte superior

Dispensador DS ZEN

Dispensador DS Q 65 €

119

ø56,5

ø48

M25x1,5

16
0

29
1

ø57 77

38x38
ø24,4

15
7

25
3

106

Acabado
Cromo / Acero inox / Blanco mate / Negro mate

Capacidad 370ml

Llenado por parte superior

Modelo Referencia Precio

ORO 6110105 125 €

BRONCE 6110106 125 €

TITANIUM 6110107 125 €

Referencia 9650550

Capacidad 300ml

Llenado por parte superior

Dispensador DS ZEN PVD

Dispensador KROMA Titanium 125 €

DISPENSADOR DE JABÓN

AVP3534CR

carlo nobili spa rubinetterie - via novara 29, suno (no) italia - office +39 0322 885885 - fax +39 0332 858091 - mail info@nobili.it - web nobili.it

NOVEDAD

119

ø56,5

ø48

M25x1,5

16
0

29
1

Capacidad 370ml

Llenado por parte superior
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98 Fregaderos y cubetasFregaderos y cubetas 99

Válvula EYE PVD ORO
Ref. 3006030
PVPR. 119 €

Válvula EYE PVD TITANIUM
Ref. 3006032
PVPR. 119 €

Válvula EYE PVD COBRE
Ref. 3006031
PVPR. 119 €

Rebosadero GRT ÁRTICO
Ref. 3007017
PVPR. 9 €

Rebosadero GRT NEGRO
Ref. 3007019
PVPR. 9 €

Rebosadero GRT PVD ORO
Ref. 3007023
PVPR. 19 €

Rebosadero GRT PVD COBRE
Ref. 3007024
PVPR. 19 €

Rebosadero GRT 
PVD TITANIUM
Ref. 3007022
PVPR. 19 €

Válvula GRT ÁRTICO
Ref. 3007012
PVPR. 46 €

Válvula GRT NEGRO
Ref. 3007014
PVPR. 46 €

Válvula GRT F PVD ORO
Ref. 3007018
PVPR. 80 €

Válvula GRT F PVD COBRE
Ref. 3007020
PVPR. 80 €

Válvula GRT F PVD TITANIUM
Ref. 3007016
PVPR. 80 €

VÁLVULAS Y REBOSADEROS COLOR

Tapón BASKET F ORO
Ref. 3007025
PVPR. 59 €

Tapón BASKET F TITANIUM
Ref. 3007027
PVPR. 59 €

Tapón BASKET F COBRE
Ref. 3007026
PVPR. 59 €

NOVEDAD NOVEDAD NOVEDAD

Tapón BASKET GRT ÁRTICO
Ref. 3006022
PVPR. 20 €

Tapón BASKET GRT NEGRO
Ref. 3006023
PVPR. 20 €

Tapón BASKET GRT ORO
Ref. 3006024
PVPR. 49 €

Tapón BASKET GRT TITANIUM
Ref. 3006026
PVPR. 49 €

Tapón BASKET GRT COBRE
Ref. 3006025
PVPR. 49 €

Tapón EYE PVD COBRE
Ref. 3006034 
PVPR. 82 €

Tapón EYE PVD ORO
Ref. 3006033
PVPR. 82 €

Tapón EYE PVD TITANIUM
Ref. 3006035
PVPR. 82 €

TAPONES COLOR

Referencias a solicitar para personalizar GRANITE 

Cubetas y fregaderos GRT un seno GRT 2C 90 GRT TI 80 2C

1 x Válvula GRT
+ 1 x Rebosadero GRT

2 x Válvula GRT
+ 2 x Rebosadero GRT

2 x Válvula GRT
+ 1 x Rebosadero GRT 

+ 1 x Tapón cierre rebosadero 
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100 Fregaderos y cubetasFregaderos y cubetas 101

Válvula automática EYE push 1 vía
Ref. 3005054
PVPR. 65 €

Válvula automática EYE push 2 vías
Ref. 3005055
PVPR. 88 €

VÁLVULAS 1 VÍA

VÁLVULAS 2 VÍAS

Válvula BASKET F 1 vía RC
Ref. 3007047
PVPR. 20 €

Válvula manual EYE 1 vía
Ref. 3005030
PVPR. 35 €

Válvula BASKET F 1 vía
Ref. 3007045
PVPR. 19 €

Válvula BASKET n 1 vía
Ref. 3005047
PVPR. 18 €

Válvula cuadrada Q completa
Ref. 3005045
PVPR. 45

Válvula GRT / CERAM F INOX
Ref. 3007010
PVPR. 35 €

Válvula CERAM C 60
Ref. 2600200
PVPR. 37 €

Válvula CERAM FG 60/45
Ref. 2600201
PVPR. 34 €

Válvula manual EYE 2 vías
Ref. 3005031
PVPR. 69 €

Válvula BASKET F 2 vías RC
Ref. 3007048
PVPR. 38 €

Válvula BASKET n 2 vías
Ref. 3005048
PVPR. 36 €

Válvula BASKET F 2 vías
Ref. 3007046
PVPR. 36 €

Sifón salvaespacio IC 1 vía
Ref. 3006041
PVPR. 11 €

Sifón salvaespacio IC 2 vías
Ref. 3006042
PVPR. 16 €

Sifón estándar IC 1 vía
Ref. 3006043
PVPR. 11 €

SIFONES

PRODUCTO LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO

Nota:

Los Sifones Salvaespacio están incluidos en dotación de serie 
en varios de nuestros modelos, y son aptos para todas las cube-
tas y fregaderos de nuestro catálogo.

Todos los modelos de cubetas y fregaderos incluyen de serie 
sus kits de válvula y tapón correspondientes. Los relacionados 
arriba se facilitan como recambio.

Productos especialmente desarrollados 
para la limpieza y el mantenimiento de los 
fregaderos y cubetas Serie GRANITE. 

Contenido: Limpiador 300ml + Bálsamo 300ml.

Kit limpieza granito GRT
Ref. 2500110
PVPR. 45 €

Tapón cuadrado Q
Ref. 3005046
PVPR. 16 €

Tapón BASKET GRT
Ref. 2500103
PVPR. 11 €

Tapón cierre rebosadero
Ref. 3007028
PVPR. 2 €

Tapón orificio grifo
Ref. 3005056
PVPR. 10 €

Tapón BASKET F inox
Ref. 2500203
PVPR. 12 €

Tapón BASKET N
Ref. 3005049
PVPR. 9 €

Tapón EYE válvula manual
Ref. 3005032
PVPR. 17 €

Tapón EYE válvula automática
Ref. 3005059
PVPR. 17 €

TAPONES - CESTILLOS

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD
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Grifería 103

Grifería

ICOBEN ofrece una extensión de garantía de 5 
años a partir de la fecha de compra del producto. 
La garantía se regirá según lo dispuesto en la Ley 
23/2003 de Garantías en la Venta de Bienes de 
Consumo. La extensión de garantía cubre única-
mente defectos de fabricación del producto y no 
cubre el desgaste normal de la capa superior de 
la superficie debido al uso habitual del producto, 
ni defectos causados por uso inadecuado o des-
cuidado del producto, especialmente por el uso 
para la limpieza de agentes químicos o produc-
tos no recomendados. Consultar el documento 
de garantía e instrucciones de mantenimiento 
incluido en cada producto.

5
AÑOS

GARANTÍA

02
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Diferentes diseños en grosor y altura de caño. 

Versiones con ducha Extraíble y doble función. 

Innovación tecnológica con modelos con apertu-
ra en frío y cartucho progresivo. 

Acabados en Cromo, Inox, Negro, Blanco, 
Titanium, Cobre, Oro, Bronce y la serie TUNING 
GRT, coordinada con nuestras cubetas y fregade-
ros GRANITE. Todo un abanico de posibilidades 
para dar un toque personal a su cocina. 

Soluciones especiales para instalación bajo ven-
tana y una completa colección en tres vías para 
agua filtrada.

Amplia colección

Para una mejor conservación de su grife-
ría: no utilice para la limpieza esponjas ni productos 
abrasivos; simplemente use un paño húmedo lige-
ramente enjabonado y, a continuación, enjuague y 
seque con un paño seco. Evite que queden excesivo 
tiempo restos de cal sobre la superficie de la grifería 
para que estos sean fáciles de eliminar y no dete-
rioren el brillo. Limpie periódicamente los aireado-
res de restos calcáreos y partículas, especialmente 
cuando detecte que el agua sale de forma irregular.

Mantenimiento y limpieza
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La serie ICOBEN FUJI, diseñada por Marco Venzano, destaca 
por sus elegantes y armoniosas líneas curvas.

Diseño contemporáneo con estética minimalista

Ducha de mano monochorro orientable 360º con apoyo 
magnético.

Ducha 360º

Maneta con apertura en frío y cartucho economizador de agua 
con dos posiciones. Disponible en color Cromo, Inox y Negro 
Mate, para adaptarse a todos los estilos de cocina.

Apertura en frío

FUJI

110/113
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FUJI Negro 665  €

Referencia 9650522

Acabado Negro Mate 

Caño giratorio 360º

Ducha de mano monochorro orientable 360° con 
apoyo magnético

Apertura en frío

Cartucho economizador de 2 posiciones con limitador de 
caudal 50%

212
60

24
0

21
6

47
0

Referencia 9650521

Acabado Inox.

Caño giratorio 360º

Ducha de mano monochorro orientable 360° con 
apoyo magnético

Apertura en frío

Cartucho economizador de 2 posiciones con limitador de 
caudal 50%

FUJI Inox 665 €

Referencia 9650520

Acabado Cromo

Caño giratorio 360º

Ducha de mano monochorro orientable 360° con 
apoyo magnético

Apertura en frío

Cartucho economizador de 2 posiciones con limitador de 
caudal 50%

FUJI CR 460 €
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Especialmente indicado para cocinas en isla o península, 
donde se convertirá en el protagonista.

En cromo o acero inoxidable con elementos en negro, una 
combinación de plena tendencia.

El nuevo Profesional

Caño flexible

Con sujeción magnética y doble función chorro / ducha.

Cartucho progresivo

Novedad tecnológica que permite la regulación del caudal, la 
temperatura y la salida del agua en el mismo eje.

Apertura en frío

114/117
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223
50

23
2

46
0

Referencia 9650510

Acabado Cromo / Negro Mate  

Caño giratorio 360º

Limitador de caudal

Apertura en frío

Extensible dos funciones

Caño flexible con sujeción magnética y doble función chorro 
/ ducha

Referencia  9650511

Acabado Inox. / Negro Mate 

Caño giratorio 360º

Limitador de caudal

Apertura en frío

Caño flexible con sujeción magnética y doble función chorro 
/ ducha

AVANT Inox 510 €AVANT CR 375 €
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Diseño minimalista en este modelo, único en el mercado con 
derivación magnética caño / ducha: 

En posición normal, la ducha se fija magnéticamente en la 
parte posterior y el agua sale por la parte delantera.

Extrayendo la ducha, con una sola mano, el agua se deriva 
automáticamente a la misma por lo que puede cubrirse una 
amplia zona gracias a su caño flexible.

Regulador dinámico de flujo: Doble posición de apertura de 
maneta (50% - 100%) para reducir el consumo de agua.

Aireador oculto Neoperl ® que garantiza una mayor potencia 
del chorro con el mismo consumo de agua de un aireador tra-
dicional.

Ducha doble función chorro/ducha.

Tecnología exclusiva

118/121
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EGO Negro 510 €

Referencia 9650505

Acabado Blanco Mate  

Extensible dos funciones

Cartucho economizador de 2 posiciones

Referencia 9650506

Acabado Negro Mate  

Extensible dos funciones

Cartucho economizador de 2 posiciones

EGO CR 395 €

Referencia 9650504

Acabado Inox.

Extensible dos funciones

Cartucho economizador de 2 posiciones

Referencia 9650503

Acabado Cromo

Extensible dos funciones

Cartucho economizador de 2 posiciones

EGO Inox 475 €EGO Blanco 510 €
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EVO incorpora un nuevo concepto de maneta, más estrecha y 
sin espacios de unión con el cuerpo del grifo, lo que facilita su 
limpieza y le otorga un diseño estilizado y minimalista.

Evolución

Apertura en frío

Cartucho de ahorro de energía con apertura en frío. 

Disponible ahora con recubrimiento PVD en Oro, Cobre y 
Titanium.

Nuevas versiones en PVD

Fijo o Extraíble (SHOWER), con ducha doble función.

Disponible en Cromo (fijo), Inox o Negro, para adaptarse a las 
últimas tendencias en diseño de cocinas.

Dos opciones de caño

122/127
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EVO PVD Oro 345 €

Referencia 4100047

Acabado PVD Oro

Caño giratorio 360º

Cartucho ahorro de energía con apertura en frío               

NOVEDAD EVO PVD Cobre 345 €

Referencia 4100048

Acabado PVD Cobre

Caño giratorio 360º

Cartucho ahorro de energía con apertura en frío               

NOVEDAD

NOVEDADEVO PVD Titanium 345 €

Referencia 4100049

Acabado PVD Titanium

Caño giratorio 360º

Cartucho ahorro de energía con apertura en frío               
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218
50

26
8
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1
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8

Referencia 4100040

Acabado Cromo 

Caño giratorio 360º

Cartucho ahorro de energía con apertura en frío                                     

EVO CR 190 €

Referencia 4100044

Acabado Inox.

Caño giratorio 360º

Cartucho ahorro de energía con apertura en frío                                     

Referencia 4100045

Acabado Negro Mate

Caño giratorio 360º

Cartucho ahorro de energía con apertura en frío                                     

EVO SHOWER Negro 330 €
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EVO SHOWER Inox 350 €
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Nuestra colección más versátil nace de la original combinación 
de la base cónica y su maneta a juego, con apertura en frío, que 
se prolongan en armonía hacia diferentes opciones y diseños 
de caño.

Un “volcán” de diseño

A las versiones clásicas se suma ahora ETNA SEMIPRO, una 
apuesta por el diseño y la funcionalidad, especialmente indica-
da para instalaciones en isla o península, donde atraerá todas 
las miradas.

Y para completar la colección, ETNA FILTER ofrece una alterna-
tiva de diseño para instalaciones con agua filtrada.

Amplias opciones

La versión ETNA SHOWER incorpora un flexible extensible 
integrado en el caño, y en la versión SEMIPRO el caño flexible 
cuenta con ducha de dos funciones, chorro o ducha.

Funcionalidad

Protagonismo del color

Cromo, Inox, Negro Mate y nuevas versiones con recubri-
miento en PVD Oro o Cobre. Un abanico de propuestas para 
una perfecta integración en el diseño de la cocina.

128/137
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ETNA SEMIPRO PVD OroETNA SEMIPRO PVD Cobre 495 €

Referencia 4100061

Acabado PVD Cobre

Caño giratorio 360º

Cartucho ahorro de energía con apertura en frío

Extraíble 2 funciones

NOVEDAD NOVEDAD

ETNA SEMIPRO Negro 395 €

495 €

Referencia 4100060

Acabado PVD Oro

Caño giratorio 360º

Cartucho ahorro de energía con apertura en frío

Extraíble 2 funciones

Referencia 4100062

Acabado Negro Mate

Caño giratorio 360º

Cartucho ahorro de energía con apertura en frío

Extraíble 2 funciones

NOVEDAD
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395 €ETNA SHOWER PVD Cobre NOVEDAD ETNA SHOWER PVD Oro 395 €

Referencia 4100028

Acabado PVD Oro

Caño giratorio 360º

Extraíble integrado en caño

Apertura en frío  

NOVEDAD

Referencia 4100029

Acabado PVD Cobre

Caño giratorio 360º

Extraíble integrado en caño

Apertura en frío  
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256
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Referencia 4100020

Acabado Cromo 

Caño giratorio 360º

Apertura en frío  

Referencia 4100025

Acabado Cromo 

Caño giratorio 360º

Apertura en frío 

Extraíble integrado en caño

ETNA SHOWER CR

190 €

270 €

ETNA CR
Referencia 4100026

Acabado Inox.

Caño giratorio 360º

Apertura en frío 

Extraíble integrado en caño

Referencia 4100027

Acabado Negro Mate 

Caño giratorio 360º

Apertura en frío 

Extraíble integrado en caño

ETNA SHOWER Inox

ETNA SHOWER Negro

345 €

345 €
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ETNA FILTER Negro 365 €

NOVEDAD 325 €ETNA FILTER CR
Referencia 4100070

Acabado Cromo

Caño giratorio 360º

Ósmosis 3 vías   

Apertura en frío

ETNA FILTER Inox 365 €NOVEDAD

NOVEDAD

Referencia 4100071

Acabado Negro Mate

Caño giratorio 360º

Ósmosis 3 vías   

Apertura en frío Disponemos de un Kit 3M 
para agua filtrada. 
Ver página 177.

Versión de la serie ETNA con 3 vías para agua 
filtrada. Más modelos para agua filtrada: consultar 
el apartado de ÓSMOSIS. Ver página 177.

Referencia 4100072

Acabado Inox.

Caño giratorio 360º

Ósmosis 3 vías   

Apertura en frío
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El diseño cónico de su base se prolonga en armonía hacia 
diferentes opciones de caño, fijo o extraíble con doble fun-
ción, chorro o ducha.

Maneta estilizada en combinación estética con la base, do-
tada con cartucho de ahorro de agua de dos posiciones y 
apertura en frío.

Disponible en acabados Cromo, Inox o Negro Mate.

Personalidad

138/141
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TEIDE 190 €

254
Ø48

26
4

85 29
4

Referencia 4100015

Acabado Cromo 

Caño giratorio 360º

Apertura en frío 

Extraíble 2 funciones 

Referencia 4100016

Acabado Inox.

Caño giratorio 360º

Apertura en frío 

Extraíble 2 funciones 

TEIDE SHOWER Inox 345 €

TEIDE SHOWER CR 270 €

272
Ø48

25
9

85 29
5

Referencia 4100010

Acabado Cromo 

Caño giratorio 360º

Apertura en frío  
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ANTIC

Referencia 9650515

Acabado Cromo 

Caño giratorio 360º

Cartucho a doble posición con limitador de caudal 50%

Apertura en frío  

280 €ANTIC CR

220
62

20
5 17

0
35

2

El encanto del diseño “vintage” con las 
prestaciones más actuales.

KROMA

Referencia 9650530

Acabado PVD Titanium

Caño giratorio 360º

Cartucho a doble posición con limitador de caudal 50%

325 €KROMA Titanium

Acabado en PVD Titanium para este 
modelo de diseño contemporáneo.
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La pureza de la línea curva define a este modelo.

Disponible en Cromo y con versiones con caño Blanco Mate 
o Negro Mate.

Incorpora ducha extraíble con función chorro y ducha.

Diseño estilizado

Referencia 9650300

Acabado Cromo

Extensible dos funciones

Giro caño 360

Cartucho economizador de 2 posiciones

ARCO  CR Blanco 285 €

Referencia 9650301

ARCO  CR Negro 285 €

Referencia 9650302

ARCO CR 255 €

144/145
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El diseño y dimensiones de este modelo lo hacen especial-
mente indicado en instalaciones en isla o península.

Cuenta con caño flexible equipado con ducha de doble fun-
ción, chorro o ducha.

Protagonista

230
49,5

23
0

15
5

45
0

ZAFFIR 285 €

Referencia  9650502

Acabado Cromo 

Extensible dos funciones

146/147
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Rompiendo moldes

Continuidad de base y caño en el mismo grosor con maneta 
estilizada de apertura en frío.

La versión SHOWER incorpora ducha extraíble con doble 
función, chorro o ducha.

ZEN SHOWER 245 €

Referencia 9650200

Acabado Cromo

Apertura en frío

Referencia 9650201

Acabado Cromo

50

Ø30

187

19
4

40
0

30
3

50
196

19
4

35
8

31
7

Ø30

ZEN 180 €
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La combinación perfecta

Esta colección de inspiración clásica, donde el color es el pro-
tagonista, está diseñada para combinarse con las cubetas y 
fregaderos más actuales.

Desde los clásicos Blanco Mate y Negro Mate hasta las versio-
nes GRT, con caño extraíble de doble función, que se combinan 
con los colores de nuestras cubetas y fregaderos de la Serie 
Granite. La versión Blanco Mate combina a la perfección con el 
color blanco Ártico, para los amantes del “total white”.

Todas las versiones incorporan maneta con apertura en frío.

150/155
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Referencia 4100100

Acabado Negro Mate 

Caño giratorio 360º

Apertura en frío  

Referencia 4100101

Acabado Blanco Mate

Caño giratorio 360º

Apertura en frío  

TUNING Blanco

195 €

195 €

TUNING Negro NOVEDAD

NOVEDAD

Referencia 4100103

Acabado Blanco Mate

Caño giratorio 360º

Apertura en frío 

Extraíble 2 funciones

Referencia 4100102

Acabado Negro Mate

Caño giratorio 360º

Apertura en frío 

Extraíble 2 funciones

TUNING Negro Extraíble

TUNING Blanco Extraíble

255 €

255 €

NOVEDAD

NOVEDAD
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TUNING Frappe Extraíble GRT

Referencia 4100108

Acabado Frappé

Ducha Extraíble

Apertura en frío  

265 €TUNING Extraíble GRT NOVEDAD

TUNING Negro Extraíble GRT 265 €

Referencia 4100105

TUNING Arena Extraíble GRT 265 €

Referencia 4100106

TUNING Gris Extraíble GRT 265 €

Referencia 4100107

TUNING Blanco Extraíble GRT 265 €

Referencia 4100104

TUNING Basalto Extraíble GRT 265 €

Referencia 4100109

TUNING Petra Extraíble GRT 265 €

Referencia 4100110

Combinado con Serie 
GRANITE (Ver pág. 70) 

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD
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Líneas puras

Serie caracterizada por su diseño clásico con caño estilizado.

Disponible en acero inoxidable 316, para los entornos más exi-
gentes, y en Cromo con versión fija o extraíble.

Incorpora cartucho economizador de agua de dos posiciones.

Este tipo de acero de máxima calidad contiene 16% de Cro-
mo, 10% de níquel y 2% de molibdeno, por lo que es el más re-
sistente a la corrosión, especialmente en los ambientes más 
salinos o expuestos al cloruro. 

Por ello se le denomina «acero a prueba de ácidos», cualidad 
que lo hace especialmente adecuado para instalaciones cer-
canas al mar o incluso submarinas, y es el más habitual en 
instrumentos quirúrgicos y sanitarios.

Fabricado en acero inoxidable AISI 316 LINE Inox 316 R 285 €

Referencia 9650507

Acero Inoxidable 316

Limitador de caudal dinámico 50% (cartucho economizador 
de dos posiciones) 

Referencia 9650508

Acero Inoxidable 316

Limitador de caudal dinámico 50% (cartucho economizador 
de dos posiciones) 

222
Ø50

23
8

15
5

37
5

220
Ø50

Ø50

29
2
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31
9

LINE Inox 316 C 275 €
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LINE Extraíble 277 €

Referencia 9650501

Acabado Cromo

Cartucho economizador de 2 posiciones

211
50

28
8

15
5

31
9

220
50

29
2

15
5

31
9

163 €LINE

Referencia 9650500

Acabado Cromo
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Clásico con clase

La robustez no está reñida con el diseño y la funcionalidad en 
este modelo de línea clásica.

Disponible en versión fija y extraíble, con maneta de apertura 
en frío dotada de cartucho economizador de agua de dos po-
siciones.

220 70
55

25
2

13
1

28
4

202 78
55

25
0

13
1

28
3

220 70
55

25
2

13
1

28
4

CLASS 170 €

Referencia 9650102

Acabado Cromo

Apertura en frío 

Cartucho economizador de 2 posiciones   

Referencia 9650103

Acabado Cromo

Apertura en frío 

Cartucho economizador de 2 posiciones   

Referencia 9650100

Acabado Inox.

Apertura en frío 

Cartucho economizador de 2 posiciones   

CLASS Extraíble CLASS Inox232 € 232 €
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TELESCOPIC Inox 450 €

Referencia 4100005

Acabado Inox.

NOVEDAD
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Este modelo resulta especialmente adecuado para instalacio-
nes delante de ventana, o también en isla o península, donde 
en posición baja (27 mm) permite una visión despejada de la 
encimera.

Diseño funcional
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Modelo con caño abatible indicado para instalaciones de-
lante de ventana, con sólo 65 mm. de altura en posición aba-
tida y maneta con apertura en frío.

Soluciones especiales

ABATIBLE AS 300 275 €

Referencia 4100006

Acabado Cromo

Apertura en frío

ABATIBLE AS 300 Negro 295 €

Referencia 4100007

Acabado Negro Mate

NOVEDAD

NOVEDAD
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Colección renovada

Esta serie, fabricada ahora en Acero Inoxidable 304, incorpo-
ra nuevos modelos con caño Curvo.

Cuenta con versiones en acero inoxidable, cromadas o laca-
das en Blanco Mate o Negro Mate.

Todos los modelos incorporan maneta con apertura en frío.

ASTRAL 65 €

Referencia 6550100

Acabado Cromo

200

26
0

31
2

Nuestro clásico competitivo y fiable.

167/171
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SURF Recto Cromo 85 €

212
Ø52

Ø44

Ø24

26
0 36

6

11
1

NOVEDAD

Referencia 6050331

Acabado Blanco Mate 

Apertura en frío  

Referencia 6050332

Acabado Negro Mate 

Apertura en frío  

SURF Recto Negro

110 €

110 €

SURF Recto Blanco NOVEDAD

NOVEDAD

Referencia 6050330

Acabado Cromo

 Apertura en frío

SURF Recto Acero 110 €NOVEDAD

Referencia 6050333

Acero Inoxidable 304

Apertura en frío  
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Referencia 6050340

Acabado Cromo

Apertura en frío  

SURF Curvo Cromo 85 €NOVEDAD

31
5

41
5

Referencia 6050343

Acero Inoxidable 304

Apertura en frío  

SURF Curvo Acero 110 €NOVEDAD
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Referencia 6050341

Acabado Blanco Mate 

Apertura en frío  

Referencia 6050342

Acabado Negro Mate 

Apertura en frío  

SURF Curvo Negro

110 €

110 €

SURF Curvo Blanco NOVEDAD

NOVEDAD
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Colección para agua filtrada
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Estos modelos, junto con ETNA FILTER, presentan 3 entradas 
de agua: Dos para agua fría y caliente de red, y una para agua 
filtrada.

Por ello, presentan dos manetas diferenciadas, a la derecha 
para agua de red y a la izquierda para agua filtrada.

Disponemos como accesorio de un kit de filtrado de agua y 
cartuchos de repuesto.

OSMO Pro Inox 335 €

Referencia 6050311

Acero Inoxidable 304

Ósmosis 3 vías

Extensible

Apertura en frío

Caño giratorio 360º  

235
52

30
0

57
5

172/176
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OSMO One Cromo 180 €

OSMO One Negro 230 €

Referencia 6050314

Acabado Cromo

Ósmosis 3 vías

Apertura en frío

Caño giratorio 360º  

Sistema Eco Pure

Incluye conectores 1/4” x 1/4”, 1/4” x 3/8”

Referencia 6050315

Acabado Negro Mate

Ósmosis 3 vías

Apertura en frío

Caño giratorio 360º  

Sistema Eco Pure

Incluye conectores 1/4” x 1/4”, 1/4” x 3/8”

OSMO Pro Negro-Inox 335 €

OSMO Pro Blanco-Inox 335 €NOVEDAD

Referencia 6050312

Acero Inoxidable 304 / Caño Negro

Ósmosis 3 vías

Extensible

Apertura en frío

Caño giratorio 360º  

Referencia 6050313

Acero Inoxidable 304 / Caño Blanco

Ósmosis 3 vías

Extensible

Apertura en frío

Caño giratorio 360º  
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OSMO Extraíble 295 €

Referencia 6050317

Acabado Cromo

Ósmosis 3 vías

Extraíble

Apertura en frío

Caño giratorio 360º  

Sistema Eco Pure

Incluye conectores 1/4” x 1/4”, 1/4” x 3/8”

OSMO Extraíble Negro 325 €NOVEDAD

Referencia 6050318

Acabado Negro Mate

Ósmosis 3 vías

Extraíble

Apertura en frío

Caño giratorio 360º  

Sistema Eco Pure

Incluye conectores 1/4” x 1/4”, 1/4” x 3/8”

Referencia 4100200

Kit filtro agua. Incluye: cartucho, cabezal y conexiones.

Referencia 4100201

Cartucho repuesto FILTRO AGUA 3M AP2

CARTUCHO FILTRO AGUA 3M AP2 69 €

KIT FILTRO AGUA 3M AP2 115 €

1.71.777

2.422.42

10.3310.33

.2.233

NOVEDAD

NOVEDAD
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Cubos extraíbles para muebles con puerta extraíble

BLOCK 2.0 BF M60CBLOCK 2.0 BF M60

VERSIÓN BAJO FREGADERO

BLOCK 2.0

BLOCK 2.0 GC M30 

BLOCK 2.0 TAPA
(Opcional)

BLOCK 2.0 GC M45 BLOCK 2.0 GC M60

BLOCK 2.0 GC M60 

MUEBLE ANCHO ALTO FONDO LITROS ACABADO REF. PVPR.

BLOCK 2.0 BF M60 60 56,3 34,5 47,8 18 + 18 + 8 + 8  ANTRACITA  GRIS 0318420  327 € 

BLOCK 2.0 BF M60 C 60 56,3 34,5 35,8 18 + 18  ANTRACITA  GRIS 0317720  273 € 

MUEBLE ANCHO ALTO FONDO ACABADO REF. PVPR.

BLOCK 2.0 TAPA 30 × 48 30 26.3 3 47.8  ANTRACITA 0317820  52 € 

BLOCK 2.0 TAPA 45 × 48 45 41.3 3 47.8  ANTRACITA 0317920  55 € 

BLOCK 2.0 TAPA 60 × 48 60 56.3 3 47.8  ANTRACITA 0318020  60 € 

BLOCK 2.0 TAPA 60 × 36 60 56.3 3 35.8  ANTRACITA 0318120  58 € 

MUEBLE ANCHO ALTO FONDO LITROS ACABADO REF. PVPR.

BLOCK 2.0 GC M40 40 36.3 53.5 47.8 29+29  ANTRACITA  GRIS 0401102  244 € 

BLOCK 2.0 GC M60 60 56.3 58.5 47.8 45+45  ANTRACITA  GRIS 0401202  360 € 

BLOCK 2.0 GC M30 30 26.3 53.5 47.8 35  ANTRACITA  GRIS 0317420  271 € 

BLOCK 2.0 GC M45 45 41.3 53.5 47.8 35+35  ANTRACITA  GRIS 0317520  329 € 

BLOCK 2.0 GC M60 60 56.3 53.5 47.8 35+35+8+8  ANTRACITA  GRIS 0317620  367 € 
al. 34,5

an. 56,3 f. 47,8

al. 34,5

an. 56,3 f. 35,8

Modelo especial en 358 milímetros de fondo para 
instalación en espacios reducidos debido a presencia de 
contadores, filtros o sifones especiales.

Fijación lateral y frontal en nylon 
reforzado con fibra de vidrio y 
equipado con la guía Hettich 30 
Kg., freno y extracción total.

Disponible en 3 anchos, 
y 2 alturas

Válido para  
costado de 16 y 19 mm.

Cubos de  
8, 18 y 35 Litros.

Regulación 3D  
de la puerta. 

Sistema de cubos  
de gran capacidad.

Montaje simple  
y rápido.

30
cm.

45
cm.

60
cm.

al. 53,5

an. 36,3 f. 47,8

al. 53,5

an. 41,3 f. 47,8

al. 53,5

an. 56,3 f. 47,8

al. 53,5

an. 26,3 f. 47,8

al. 58,5

an. 56,3 f. 47,8

BLOCK 2.0 GC M40 

VERSIÓN GRAN CAPACIDAD

•	 Muebles de 30, 45 y 60 cm
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Cubos fijación a mueble o puerta

•	 Incluye guías (solamente es necesario el cuerpo de mueble sin bisagras).
•	 Mueble de 60 cm.

El cubo Easy es versátil, ya que puede instalarse en puertas o costados, tanto in-
teriores como exteriores del mueble. Cada paquete de 5 o 6 cubos incluye tapas y 
asas. El set de fijación y la tapa Flip Up, con bisagras abatibles y diseño innovador, 
se ofrecen de forma opcional.

Se indica PVPr por unidad, se suministra en cajas de unidades indicadas en columna Embalaje.

•	 Cubos a puerta con apertura y cierre automático de la tapa.
•	 Todo el peso del cubo lo soporta el costado del mueble, no la puerta reversible.
•	 Robusto sistema de fijación, válido para montaje tanto izquierdo como derecho.
•	 Válido para todas las bisagras. Permite aperturas máximas.
•	 Versión SWING 2.0 BF para instalación en mueble fregadero
•	 Mueble de 45 cm.

60
cm.

562 - 568 506

57
0

MUEBLE ANCHO ALTO FONDO LITROS ACABADO REF. PVPR.

CESTA DE ROPA
ESTRAÍBLE 60 56,8 57 50,6 35+35L  BLANCO

 AZUL 0510101  275 € 

MUEBLE ANCHO ALTO FONDO LITROS ACABADO REF. PVPR.

CUBO PUERTA 
SWING 2.0 45 34 46 26 24  ANTRACITA 0416720  45 € 

CUBO PUERTA 
SWING 2.0 BF 45 34 36 26 18  ANTRACITA 0310607  42 € 

ANCHO ALTO FONDO LITROS EMBALAJE ACABADO REF. PVPR.

CUBO EASY SMALL 30 28 22,5 15 6  ANTRACITA 0800802  22 € 

CUBO EASY BIG 44 44 22,5 24 5  ANTRACITA 0800902  26 € 

SET FIJACION CUBO EASY 16,5 19 2 - 1  ANTRACITA 0801002  4 € 

TAPA FLIP UP 30 3,5 22,6 - 1  ANTRACITA 0800102 14 € 

45
cm.

CUBO EASY SMALL

CESTA DE ROPA EXTRAÍBLE

SWING 2.0

CUBO EASY

CUBO EASY BIG

NOVEDAD NOVEDAD

Cubos extraíbles para muebles con puerta extraíble

Cubos apertura automática a puerta abatible
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Cubos extraíbles a base de mueble Soluciones especiales

•	 Sistema extraíble, dos modelos: Dos cubos 24L o dos cubos 18L.
•	 Fácil instalación con 4 tornillos.
•	 Guías de extracción total.
•	 Tirador en acero cromado.
•	 Mueble de 40 cm.

•	 Cubo para encastre sobre encimera. Tapa, corona de encastre y corona de 
ajuste en acero inoxidable. 

•	 Medida de encastre:  ø 240 mm.

MUEBLE ANCHO ALTO FONDO LITROS ACABADO REF. PVPR.

ECOFIL “S” 40 33 42 46 18+18  ANTRACITA 0401002 94 €

ECOFIL “M” 40 30 46 45 24+24  GRIS 0401507 98 €

ALTO ø ENCASTRE ø TOTAL LITROS ACABADO REF. PVPR.

CUBO ENCASTRE 250 240 270 8  INOX 0411489 55 €

MUEBLE ANCHO ALTO FONDO LITROS ACABADO REF. PVPR.

EXTRAIBLE 1 CUBO 35 28 35 37 17  ANTRACITA 0400102 72 €

EXTRAIBLE 2 CUBOS 40 36 35.5 47.5 17+17  ANTRACITA 0400202 109 €

EXTRAIBLE 3 CUBOS 40 36 35.5 47.5 17+8,5+8,5  ANTRACITA 0400302 115 €

•	 Sistema extraíble con guía cuadro de alta calidad para mayor soporte 
de peso.

•	 Tirador en acero cromado.
•	 Extracción y cierre compensados. 
•	 Instalable bajo fregadero.
•	 Mueble de 35 y 40 cm.

REF.: 0503502
•	 Equipamiento especifico para productos de limpieza.
•	 Accesorios pvc, aptos para el lavavajillas. 
•	 Cestas con divisores.
•	 Bastidor para fijar a base de mueble, extraíble y provisto de freno.
•	 Componentes aptos para lavado en lavavajillas.
•	 Medidas: Ancho 29,8 x Alto 48 cm.

40
cm.

40
cm.

35
cm.

168 €

ECOFIL

CUBOS EXTRAÍBLES CLEANING AGENT by Kesseböhmer

CUBO ENCASTRE NOVEDAD
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Kit reciclaje a cajón gavetero

•	 Disponible en 2 alturas (28 y 22) y 4 anchuras.
•	 Se entrega con junta flexible para compensar las posibles diferencias de 

medida bloqueando perfectamente la bandeja contra los laterales del cajón.
•	 Modelo con varias cubetas auxiliares, entregadas en kit de montaje. 
•	 Configuración flexible de los compartimentos.
•	 Todos los kits incorporan un cubo con tapa y filtro anti-olor (regenerable con 

lavado hasta 50 ciclos).
•	 Muebles de 60, 80, 90 y 120 cm.

60
cm.

80
cm.

90
cm.

120
cm.

60/22
Ancho: 51 / 53
Alto: 22

60/28
Ancho: 51 / 53
Alto: 28

80/22
Ancho: 71 / 73
Alto: 22

80/28
Ancho: 71 / 73
Alto: 28

90/22
Ancho: 81 / 83
Alto: 22

90/28
Ancho: 81 / 83
Alto: 28

120/22
Ancho: 111 / 113
Alto: 22

TAPA FLIP UP 
ANTRACITA

120/28
Ancho: 111 / 113
Alto: 28

MUEBLE ANCHO ALTO FONDO LITROS ACABADO REF. PVPR.

METROPOLIS H22 
MÓDULO 60 60 51 / 53 22 46 / 49 12+12  ANTRACITA 0417820  61 € 

METROPOLIS H22 
MÓDULO 80 80 71 / 73 22 46 / 49 12+12+12  ANTRACITA 0417920  84 € 

METROPOLIS H22 
MÓDULO 90 90 81 / 83 22 46 / 49 12+12+12  ANTRACITA 0418020  93 € 

METROPOLIS H22 
MÓDULO 120 120 111 / 113 22 46 / 49 12+12+12+12  ANTRACITA 0310807  118 € 

METROPOLIS H28 
MÓDULO 60 60 51 / 53 28 46 / 49 15+15  ANTRACITA 0417520  63 € 

METROPOLIS H28 
MÓDULO 80 80 71 / 73 28 46 / 49 15+15+15  ANTRACITA 0417620  89 € 

METROPOLIS H28 
MÓDULO 90 90 81 / 83 28 46 / 49 15+15+15  ANTRACITA 0417720  99 € 

METROPOLIS H28 
MÓDULO 120 120 111 / 113 28 46 / 49 15+15+15+15  ANTRACITA 0310707  119 € 

TAPA FLIP UP ANTRACITA - 30 3,5 22,6 -  ANTRACITA 0800102  14 € NOVEDAD

NOVEDAD

METROPOLIS
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LiniQ

5 
sencillos  

kits

by Kesseböhmer

LiniQ
300 mm.

LiniQ
400-450 mm.

LiniQ
500-600 mm.

LiniQ
800-900 mm.

LiniQ
1000-1200 mm.

Para cada ancho de cajón se 
dispone de un set preconfigurado 

al que se le pueden añadir 
diferentes accesorios.

LiniQ está fabricado en madera maciza de roble con acabados en negro 
ceniza y roble natural. La sostenibilidad y el medio ambiente nos llevan a 
utilizar exclusivamente materiales de alta calidad procedentes de explo-
taciones forestales sostenibles y el uso de lacas y tintes a base de agua.

LiniQ es un completo programa con aplicaciones tanto para cajón como 
para gaveta: Sus kits de cubertero están adaptados para ser aplicados 
tanto en cajones de perfil plano como curvados, ya que sus laterales se 
adaptan a ambos. El programa se completa con distintos accesorios 
para para configurar el conjunto deseado.

El programa para gavetero incluye cajas cuadradas y rectangulares 
fabricadas con la misma calidad que el resto del programa. Las bases 
Wood Top cuentan con pivotes deslizantes que destacan por su funcio-
nalidad y estética.

Sistema LiniQ: La madera más  
noble, el cuidado del detalle.
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LiniQ
300 mm.

LiniQ
400-450 mm.

LiniQ
500-600 mm.

LiniQ
800-900 mm.

LiniQ
1000-1200 mm.

LiniQ by Kesseböhmer

Porta CuchillosDivisor

Especiero (3) Porta Rollos

192Accesorios de mueble

Estos accesorios se pueden incorporar en las áreas en 
azul que se resaltan en cada kit.

LiniQ Accesorios para cajón
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LiniQ by Kesseböhmer

Cubertero

Porta Cuchillos

Caja Multifunción

Porta Rollos

Divisor

Compensador

Especiero (3)

Suplemento

Todos los elementos para insertar en cajón del programa LiniQ, 
tienen un fondo de 472 mm. que lo hacen apto para la mayoría de 
los cajones del mercado a excepción del modelo Nova Pro / Scala 
de Grass. Para este modelo, es necesario instalar el suplemento 
de 600 o 1200 mm. con el que suplementar el espacio.

Las bases del programa LiniQ, 
están fabricadas para que su 
aplicación sea válida tanto en 
cajones de perfil recto como en 
cajones de perfil curvado.

Suplemento

472 mm.

Externa: 300-1200 mm.

Interna: 472 / 779* / 622** mm.

*Grass Nova Pro / Scala
** Suplemento 150 mm.

ANCHO ALTO FONDO ACABADO REF. PVPR.

CUBERTERO 400-450 40-45 49 47,2  ROBLE NATURAL 0304578  122 € 

CUBERTERO 500-600 50-60 49 47,2  ROBLE NATURAL 0304678  142 € 

CUBERTERO 800-900 80-90 49 47,2  ROBLE NATURAL 0304778  206 € 

CUBERTERO 1000-1200 100-120 49 47,2  ROBLE NATURAL 0304878  270 € 

CAJA MULTIFUNCION 15,2 49 47,2  ROBLE NATURAL 0303378  51 € 

DIVISOR 13,7 37,5 47,2  ROBLE NATURAL 0303478  36 € 

ESPECIERO (3) 13,7 26 47,2  ROBLE NATURAL 0303578  36 € 

PORTA CUCHILLOS 13,7 26 47,2  ROBLE NATURAL 0303678  82 € 

PORTA ROLLOS 13,7 45 47,2  ROBLE NATURAL 0303778  60 € 

SUPLEMENTO 600 60 49 7  ROBLE NATURAL 0303878  46 € 

SUPLEMENTO 1200 120 49 7  ROBLE NATURAL 0303978  87 € 

COMPENSADOR 600 60 49 15  ROBLE NATURAL 0304078  25 € 

COMPENSADOR 1200 120 49 15  ROBLE NATURAL 0304178  45 € 

ANCHO ALTO FONDO ACABADO REF. PVPR.

CUBERTERO 400-450 40-45 49 47,2  NEGRO CENIZA 0313607  122 € 

CUBERTERO 500-600 50-60 49 47,2  NEGRO CENIZA 0313707  142 € 

CUBERTERO 800-900 80-90 49 47,2  NEGRO CENIZA 0313807  199 € 

CUBERTERO 1000-1200 100-120 49 47,2  NEGRO CENIZA 0313907  263 € 

CAJA MULTIFUNCION 15,2 49 47,2  NEGRO CENIZA 0312307  47 € 

DIVISOR 13,7 37,5 47,2  NEGRO CENIZA 0312407  36 € 

ESPECIERO (3) 13,7 26 47,2  NEGRO CENIZA 0312507  35 € 

PORTA CUCHILLOS 13,7 26 47,2  NEGRO CENIZA 0312607  75 € 

PORTA ROLLOS 13,7 45 47,2  NEGRO CENIZA 0312707  57 € 

SUPLEMENTO 600 60 49 7  NEGRO CENIZA 0312807  47 € 

SUPLEMENTO 1200 120 49 7  NEGRO CENIZA 0312907  87 € 

COMPENSADOR 600 60 49 15  NEGRO CENIZA 0313007  23 € 

COMPENSADOR 1200 120 49 15  NEGRO CENIZA 0313107  41 € 
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Cubertero aluminio Kubiko NOVEDAD

Kit Cubertero Kubico 450
1 Ud. Rack cubiertos + 1 Ud. Rack cuchillos

Kit Cubertero Kubico 600
2 Uds. Rack cubiertos + 1 Ud. Rack cuchillos

Kit Cubertero Kubico 900
2 Uds. Rack cubiertos + 3 Uds. Rack cuchillos

Rack cubiertos Rack cuchillos

Kit Cubertero Kubico 900
2 Uds. Rack cubiertos + 2 Uds. Rack cuchillos

Kit Cubertero Kubico 1200
3 Uds. Rack cubiertos + 3 Uds. Rack cuchillos

ANCHO MÓDULO ALTO FONDO ACABADO REF. PVPR.

KIT CUBERTERO KUBIKO 450 (1+1) 45 5,1 47,3  ANTRACITA 0150302  99 € 

KIT CUBERTERO KUBIKO 600 (2+1) 60 5,1 47,3  ANTRACITA 0150402  142 € 

KIT CUBERTERO KUBIKO 900 (2+2) 90 5,1 47,3  ANTRACITA 0150602  178 € 

KIT CUBERTERO KUBIKO 900 (2+3) 90 5,1 47,3  ANTRACITA 0150502  220 € 

KIT CUBERTERO KUBIKO 1200 (3+3) 120 5,1 47,3  ANTRACITA 0150702  252 € 

x4

x2

x1

x1

x2
+

+

+

+

+

Los Kit cubertero Kubico, vienen provistos de un protector de cajón que completa los espacios que dejan los cana-
les de aluminio. De esta manera siempre es válido con independencia de si es instalado en costado de 16 o 19 mm.
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Versatile

Protector de base de cajón
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ANCHO MÓDULO ANCHO ALTO FONDO ACABADO REF. PVPR.

CUBERTERO MADERA “VERSATILE” 60-90 50-90 6 47,2  BAMBÚ 0304978 46 € 

ANCHO FONDO ACABADO REF. PVPR.

ANTIDESLIZANTE AGOTEX 600 X 473 ANTRACITA 52,5 47,3  ANTRACITA 0300207  8 € 

ANTIDESLIZANTE AGOTEX 900 X 473 ANTRACITA 82,5 47,3  ANTRACITA 0300307  12 € 

ANTIDESLIZANTE AGOTEX 1200 X 473 ANTRACITA 112,5 47,3  ANTRACITA 0300407  16 € 

ANTIDESLIZANTE AGOTEX 600 X 473 GRIS 52,5 47,3  GRIS 0304820  8 € 

ANTIDESLIZANTE AGOTEX 900 X 473 GRIS 82,5 47,3  GRIS 0304920  12 € 

ANTIDESLIZANTE AGOTEX 1200 X 473 GRIS 112,5 47,3  GRIS 0305120  16 € 

Cubertero en madera de bambú con sistema deslizante que permite ajustar el cuber-
tero a diferentes anchos de cajón (500 mm a 900 mm).

•	 Fabricada en materiales y resinas de alta calidad, combina una 
estética elegante con un alto poder protector y antideslizante 
gracias a su novedosa textura. 

•	 Disponible en color antracita o gris y en 3 anchos diferentes, y 
es recortable para adaptarse a cualquier cajón. Se suministra en 
cajas de 10 unidades por medida y color.

(*) Se indica PVPR por unidad, se suministra en cajas de 10 unidades

AGOTEX
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Organizador de gaveta WOOD TOP
La Base Wood Top puede adaptarse tanto en ancho como en fondo a la medida deseada. 
El Pivote cuenta con una altura de 160 mm. y un diámetro de 25 mm.

ANCHO MÓDULO ANCHO FONDO GROSOR ACABADO REF. PVPR.

BASE WOOD TOP NEGRO 60 52,2 47,2 1,6  NEGRO CENIZA 0302802  107 € 

BASE WOOD TOP NEGRO 80 72,2 47,2 1,6  NEGRO CENIZA 0302902  132 € 

BASE WOOD TOP NEGRO 90 82,2 47,2 1,6  NEGRO CENIZA 0303002  143 € 

BASE WOOD TOP ROBLE 60 52,2 47,2 1,6  ROBLE NATURAL 0305078  112 € 

BASE WOOD TOP ROBLE 80 72,2 47,2 1,6  ROBLE NATURAL 0305178  141 € 

BASE WOOD TOP ROBLE 90 82,2 - -  ROBLE NATURAL 0305278  155 € 

SET 4 PIVOTES NEGRO - - - -  NEGRO CENIZA 0303102  69 € 

SET 4 PIVOTES ROBLE - - - -  ROBLE NATURAL 0305378  69 € 

SET DE 7 PERFILES GOMA M 60 60 49,2 - -  NEGRO 0314607  33 € 

SET DE 7 PERFILES GOMA M 80 80 69,2 - -  NEGRO 0314707  40 € 

SET DE 7 PERFILES GOMA M 90 90 79,2 - -  NEGRO 0314807  43 € 

Base Wood Too 

Pivote Roble Natural

Base Wood Too 

Pivote Negro Cenizal

Set 7 perfiles de goma
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ANCHO ALTO FONDO ACABADO REF. PVPR.

CESTA CUADRADA 23,6 12 23,6  ROBLE NATURAL 0304278  103 € 

CESTA RECTANGULAR 23,6 12 47,2  ROBLE NATURAL 0304378  161 € 

PORTA PLATOS 34 19,1 18  ROBLE NATURAL 0304478  80 € 

CESTA CUADRADA 23,6 12 23,6  NEGRO CENIZA 0313207  94 € 

CESTA RECTANGULAR 23,6 12 47,2  NEGRO CENIZA 0313307  149 € 

PORTA PLATOS 34 19,1 18  NEGRO CENIZA 0313407  80 € 

“U” GAVETA METÁLICA 22,5 10,2 99  ANTRACITA 0305407  28 € 

ANCHO ALTO FONDO ACABADO REF. PVPR.

KIT LINERO PURE Nº 1 NEGRO 80 23 16  NEGRO  0744002  159 € 

KIT LINERO PURE Nº 3 NEGRO 80 15 16  NEGRO 0744102  152 € 

Organizador de gaveta LiniQ Kit Linero PURE by Kesseböhmer

Cesta cuadrada

Cesta rectangular

“U” Gaveta metálica (común 
para ambos acabados)

Porta platos

Kit Linero PURE n.º 1

Kit Linero PURE n.º 3

NOVEDAD
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Portabotellas Portacopas

Portabotellas Cuvage Portacopas Calixia

Portacopas Sommelix 

Portacopas Cromo

Portabotellas Vidonia

ANCHO ALTO FONDO LONGITUD DIÁMETRO ACABADO REF. PVPR.

PORTABOTELLAS CUVAGE - - - 20 2  NEGRO  MATE 0608107  15 € 

PORTABOTELLAS VIDONIA 26,5 4 9 -  NEGRO  MATE 0608207  25 € 

ANCHO ALTO FONDO ACABADO REF. PVPR.

PORTACOPAS CALIXIA 48 3,2 25  NEGRO  MATE 0503307  60 € 

PORTACOPAS SOMMELIX 9 3 31,5  NEGRO  MATE 0608307  18 € 

PORTACOPAS CROMO 11 6,4 32  CROMO 0502091  6 € 

Portacopas Cromo: PVP por unidad, se suministra en cajas de 10 unidadesPortabotellas Cuvage: PVP por unidad, se suministra en cajas de 2 unidades

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD
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Set de guías

Riel de soporte con dos contenedores  Liston para atornillar lateralmente  Liston para montaje en techo  

Portarrollos rolinero Cesta portatil limpieza  Riel de soporte con contenedor  

Riel de soporte con 4 ganchos Liston de 5 ganchos Portarrollos papel  antracita

Equipamiento escobero K-LINE SIDE NOVEDAD

Estante Estante con barandilla
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Soporte manguera aspirador  

Set de bandejas para cesta de ROPA Soporte de tabla de plancha o escalera 

Contenedor de utensilios  Set almacenamiento cajas bebidas 

LONGITUD ANCHO ALTO FONDO ACABADO REF. PVPR.

SET DE GUÍAS 107,3 - - -  ANTRACITA 0503602  49 € 

ESTANTE - 35 6,5 11  ANTRACITA 0503702  43 € 

ESTANTE CON BARANDILLA - 35 6,5 11  ANTRACITA 0503802  59 € 

RIEL DE SOPORTE CON 4 GANCHOS - 35 6 4,5  ANTRACITA 0503902  47 € 

LISTON DE 5 GANCHOS - 35 5 3,2  ANTRACITA 0504002  35 € 

PORTARROLLOS PAPEL  ANTRACITA - 35 6,5 12  ANTRACITA 0504102  48 € 

PORTARROLLOS ROLINERO CON BORDE DE CORTE  - 35 7 14,5  ANTRACITA 0504202  92 € 

CESTA PORTATIL LIMPIEZA  - 44,2 31,5 16  ANTRACITA 0504302  90 € 

RIEL DE SOPORTE CON CONTENEDOR  - 35 13,8 9,5  ANTRACITA 0504402  52 € 

RIEL DE SOPORTE CON DOS CONTENEDORES  - 44 11,6 9,5  ANTRACITA 0504502  62 € 

LISTON PARA ATORNILLAR LATERALMENTE  - 35 - -  ANTRACITA 0504602  34 € 

LISTON PARA MONTAJE EN TECHO  - 35 - -  ANTRACITA 0504702  36 € 

SOPORTE MANGUERA ASPIRADOR  - 15 7 6,3  ANTRACITA 0504802  34 € 

CONTENEDOR DE UTENSILIOS  - 25,5 30 14  ANTRACITA 0504902  82 € 

SET ALMACENAMIENTO CAJAS BEBIDAS  - 55,7 9,5 35,5  ANTRACITA 0505002  82 € 

SET DE BANDEJAS PARA CESTA DE ROPA  - - - -  ANTRACITA 0505102  62 € 

SOPORTE DE TABLA DE PLANCHA O ESCALERA  - - - -  ANTRACITA 0505202  19 € 

Equipamiento escobero K-LINE SIDE NOVEDAD

Todos los artículos cuya descripción aparece en color negro, serán para combinar con el set de guías, siendo los descritos en color azul de libre instalación.
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Iluminación LED 213

La iluminación constituye un elementofun-
damental en el espacio de la cocina. Tanto desde el 
punto de vista funcional, garantizando la iluminación 
adecuada en las diferentes áreas de trabajo y utili-
zación, como por su influencia determinante en el 
ambiente y decoración de la cocina. Incorporamos 
nuevos modelos y versiones en negro siguiendo las 
últimas tendencias en diseño de cocinas.

Protagonista

La tecnología LED permite configurar di-
ferentes opciones de iluminación para adaptarse a 
las necesidades de equipamiento y decoración de 
la cocina, con un consumo energético muy reduci-
do respecto a los sistemas tradicionales.

Tecnología LED

Disponemos de una amplia gama de perfi-
les LED a medida, incluyendo uniones en ángulo, lo 
que permite la integración personalizada de la ilumi-
nación en su proyecto de cocina

Soluciones a medida

Nuestra renovada gama incluye dife-
rentes formatos, diseños y opciones de integra-
ción, mediante configuraciones flexibles gracias a 
las variadas alternativas en sensores de control y 
convertidores.

Complementamos nuestra colección con diferentes 
propuestas de enchufes y multipresas, para ofrecer 
soluciones funcionales en la cocina moderna.

Amplia colección

Todos nuestros productos son de primera 
calidad y fabricados en Europa, lo que garantiza su 
seguridad eléctrica y durabilidad.

Calidad
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TONALIDAD ACABADO WATIOS VOLTAJE DIÁMETRO ALTURA REF. PVPR.

UNIKA D-MOTION SLAVE INOX CÁLIDA / 
NATURAL ACERO INOX 5W 24Vdc 75 64 0810690  44 € 

UNIKA D-MOTION TDM INOX CÁLIDA / 
NATURAL ACERO INOX 5W 24Vdc 75 64 0810790  84 € 

UNIKA D-MOTION SCHUKO INOX CÁLIDA / 
NATURAL ACERO INOX 5W 24Vdc 75 64 0810890  77 € 

UNIKA D-MOTION USB INOX CÁLIDA / 
NATURAL ACERO INOX 5W 24Vdc 75 64 0810990  77 € 

UNIKA D-MOTION SLAVE NEGRO CÁLIDA / 
NATURAL NEGRO MATE 5W 24Vdc 75 64 0814107  44 € 

UNIKA D-MOTION TDM NEGRO CÁLIDA / 
NATURAL NEGRO MATE 5W 24Vdc 75 64 0814207  84 €

UNIKA D-MOTION SCHUKO NEGRO CÁLIDA / 
NATURAL NEGRO MATE 5W 24Vdc 75 64 0814307  77 €

UNIKA D-MOTION USB NEGRO CÁLIDA / 
NATURAL NEGRO MATE 5W 24Vdc 75 64 0814407  77 €

ACABADO WATIOS VOLTAJE REF. PVPR.

KIT TRANSFORMADOR 15W 24V BLANCO 15W 24Vdc 0703001  25 € 

KIT TRANSFORMADOR 30W 24V BLANCO 30W 24Vdc 0703101  45 € 

KIT TRANSFORMADOR 60W 24V BLANCO 60W 24Vdc 0707101  75 € 

UNIKA D-MOTION
•	 Sistema de iluminación LED fabricado en polímero termoplástico y policarbonato.
•	 UNIKA D-MOTION TDM incorpora un interruptor que enciende, apaga y permite 

seleccionar la temperatura e intensidad de la luz del dispositivo individual y de 
todos los dispositivos conectados a él.

•	 Disponible en acabo Inox y Negro Mate.
•	 Funcionan con convertidor a 24V, el cual se pide por separado teniendo en 

cuenta los focos a colocar: el convertidor de 15W, el de 30W y el de 60W.
•	 Toma Schuko y Doble toma USB disponibles en acabado Inox y Negro Mate.

•	 (*) Unika D-Motion Shucko incorpora 1 toma Shucko dotada con cable de 2000 
mm. para la conexión directa a la red eléctrica.

•	Unika D-Motion USB incorpora 2 tomas de 2 A cada una, dotadas con cable de 
2000 mm. para la conexión a un alimentador de 24 Vdc. (Minimo 30 W).

•	Se recomienda dejar un margen de un 10% de su capacidad para que el trans-
formador no trabaje al límite de sus prestaciones.

UNIKA D-MOTION SLAVE
Sin interruptor

UNIKA D-MOTION SCHUKO

UNIKA D-MOTION TDM

UNIKA D-MOTION USB
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POTENCIA ILUMINACIÓN ACABADO EMBALAJE REFERENCIA PVPR.

POLAR SE SLAVE D-MOTION 5W D-MOTION Cromo Mate 1 0650287  39 € 

POLAR SE SLAVE D-MOTION 5W D-MOTION Negro Mate 1 0681607 43 € 

POTENCIA ENCENDIDO ILUMINACIÓN ACABADO EMBALAJE REF. PVPR.

POLAR SE SDM D-MOTION 5W PROXIMIDAD D-MOTION Cromo Mate 1 0650387  78 € 

POLAR SE SDM D-MOTION 5W PROXIMIDAD D-MOTION Negro Mate 1 0681707 78 € 

POLAR

ACABADO WATIOS VOLTAJE REFERENCIA PVPR.

KIT TRANSFORMADOR 15W 24V BLANCO 15W 24Vdc 0703001  25 € 

KIT TRANSFORMADOR 30W 24V BLANCO 30W 24Vdc 0703101  45 € 

KIT TRANSFORMADOR 60W 24V BLANCO 60W 24Vdc 0707101  75 € 

•	 Se recomienda dejar un margen de un 10% de su capacidad para que el 
transformador no trabaje al límite de sus prestaciones.

NOVEDAD

•	El foco Polar se actualiza ahora con tecnología D-Motion, que permite el cam-
bio de iluminación de 2700K a 4000K.

•	Fabricado totalmente en aluminio, con de 4 mm de espesor y fácil instalación 
en superficie.

•	Disponible en acabado aluminio y negro mate.
•	Polar SE SDM D-Motion incorpora sensor de encendido, apagado y regulación 

de temperatura de luz, y controla los Polar SE Slave D-Motion vinculados.
•	Transformadores no incluidos.
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K-PAD

K-PAD SLAVE

•	Sin interruptor.

K-PAD SDM

•	Con sensor IR de infrarojos permite encender las luces acercando la mano al 
sensor sin necesidad de tocar.

•	 Si se mantiene la mano bajo el sensor regula la intensidad lumínica de todos los 
focos.

•	Permite encender desde su sensor hasta 2 K-PAD Slave con el convertidor de 
15W y hasta 5 K-PAD Slave con el convertidor de 30W.

•	Se puede colocar también individualmente el modelo con sensor SDM y tam-
bién el modelo sin interruptor SLAVE.

•	 Incorpora cable de 2 mts con conexión rápida Micro24. Si se necesita más 
cable existen prolongaciones de 2mts.

A x F x H WATIOS ENTRADA SALIDA CONEXIONES REF. PVPR.

CONVERTIDOR 15W 24V 120 x 45 x 16 15W 220 : 240Vdc 24Vdc Máx. 3 K-PAD 8080102  25,53 € 

CONVERTIDOR 30W 24V 151 x 41 x 31 30W 220 : 240Vdc 24Vdc Máx. 6 K-PAD 8080103  43,19 € 

TONALIDAD ACABADO LUMEN WATIOS VOLTAJE TONO LUZ ºK REF. PVPR.

K-PAD SLAVE NATURAL ACERO INOX 275LM 5W 24Vdc 4000 8085106  49,62 € 

K-PAD SLAVE BLACK NATURAL NEGRO 275LM 5W 24Vdc 4000 8085206  49,62 € 

K-PAD SDM NATURAL ACERO INOX 275LM 5W 24Vdc 4000 8085107  68,71 € 

K-PAD SDM BLACK NATURAL NEGRO 275LM 5W 24Vdc 4000 8085207  68,71 € 

•	Es un sistema de iluminación led de sólo 8 mm. de espesor fabricado en alumi-
nio y acabado en color inox. o negro con iluminación homogénea sin efecto de 
puntos.

•	Disponible en 2 versiones.
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Elegimos para ambos proyectos perfiles S-1210 HD alta potencia, 15W/MT, en 
blanco natural, con ángulo de iluminación a 45º y 2.400 lúmenes/metro, reco-
mendados para iluminación de encimeras de cocina.

PROYECTO
Perfil de 1550 mm  
con sensor PVP.

Instalación en U de tres perfiles,  
dos de 350 mm y uno de 1950 mm,  
unidos en inglete, con sensor único   
de control PVP.

1

PERFILES 
NECESARIOS

Seleccionamos el estándar 
de medida superior: 

135,79 €

Seleccionamos los estándar 
de medida superior:

1600 mm - 24 W  
Ref. N8071215 (pág. 222)

2 x 400 mm - 6 W  
Ref. N8071131, 65,34 € ud (pág. 222) 130,68 €

1 x 2000 mm - 30 W  
Ref. N8071219 (pág. 222) 158,26 €

2 cortes en inglete x 12,25 € PVP por esquina 
Ref. 8030000 24,50 €

2

SENSOR

Incorporamos un sensor táctil de encendido, 
apagado y regulación de potencia compatible 
con el perfil elegido (24 W):

SENSOR TD  
Ref. 8080130 (pág. 239)	 33,80 €

Incorporamos un sensor táctil de encendido, 
apagado y regulación de potencia que pueda 
regular los tres perfiles a la vez (42 W en total):

SENSOR TD  
Ref. 8080130 (pág. 239) 33,80 €

3

CONVERTIDOR

Necesitamos un convertidor con salida 24Vdc 
y de más de 24 W, que es la potencia del perfil:

CONVERTIDOR 30 W - 24V  
Ref. 8080103 (pág. 236) 43,19 €

Necesitamos un convertidor con salida 24Vdc  
y de más de 42 W, que es la potencia del perfil: 

CONVERTIDOR 60W - 24 W 
Ref. 8080104 (pág. 236) 44,51 €

TOTAL 212,78 € TOTAL 391,75 €

Elegir el perfil o
perfiles adecuados

Elegir el convertidorElegir el sensor

1 2 3

SOLUCIONES PERSONALIZADAS
Perfiles de aluminio de superficie o empotrables fabricados a medi-
da para cada proyecto de cocina, con opción de corte a inglete. 

Se suministrará el perfil o perfiles cortados a medida, con el sensor 
y transformador elegidos (opcionales) y los elementos de fijación; 
todo listo para instalar y conectar.

LM80: Garantiza el mantenimiento de los lúme-
nes de las fuentes de luz superior a 30.000 horas 
de funcionamiento.

EMC (Compatibilidad electromagnética).

LVD (Directiva de baja tensión).

EN62031 (Tiras de LED para uso profesional).

EN62471 (Seguridad fotobiológica).

ROHS (Ausencia de Plomo).

Nuestras tiras de LED se encuentran certificadas 
CE por  laboratorios externos.

CERTIFICADOS

Alta calidad de iluminación gracias a sus tiras flexiled 
FULLWATT serie profesional:
· Eficiencia energética, durabilidad y gestión térmica
· Elevada densidad de leds por metro
· Soporte de 10 mm de anchura con cobre laminado que mejora 
el factor de disipación térmica, disminuye la caída de corriente y 
aporta un mayor rendimiento lumínico.

Ejemplos de cálculo de presupuesto de instalación a medida

NOTA: También disponemos de diversos sensores no integrados en los perfiles: de super-
ficie (DOTTI), con mando a distancia (GIRO, KINY), inalámbricos (MIBOXER), para interiores 
de muebles (IR, CLUD) y mecánicos.

Si se necesita más de un 
perfil sumar el PVP de los 

diferentes perfiles. Se pueden 
conectar varios perfiles a un 

solo convertidor.

Escoger el perfil o perfiles de 
medida inmediatamente su-
perior a la necesaria, y sumar 

los PVP correspondientes.

Disponemos de una amplia 
gama de convertidores en di-
ferentes potencias, 15W, 30W, 
50W, 75W, 100W… con salida a 
baja tensión (12 Vdc y 24 Vdc).

En el caso de los perfiles a 
medida hay que elegir los de 

24 Vdc.

Al lado de la medida del perfil 
aparecen los watios que tiene. 
Por ejemplo, un perfil de 1500 
mm (1,5 mts) con tira led de 15 

w/mt tendría 22,5 watios.

Hay que elegir un convertidor 
que supere la suma de los wa-
tios de los perfiles utilizados.

Opcionalmente se puede colocar integrado en el perfil un sensor de 
tacto que permite encender y apagar la luz pulsando suavemente so-
bre el sensor. Si se mantiene pulsado se regula la intensidad lumínica 

para conseguir la luminosidad adecuada.

Hay distintos modelos de sensores integrados dependiendo                     
del modelo de perfil elegido.

Es posible colocar un sensor de encendido para un perfil  
o para encender varios perfiles simultáneamente.

Ejemplo de instalación para 
encendido de varios perfiles:

Ejemplo de instalación para un 
solo perfil con sensor:

PERFILES LED A MEDIDA
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222 Iluminación LEDIluminación LED 223

PERFIL S-1210 HD PERFIL S-1210 HD NEGRO
Perfil de superficie extrusionado en aluminio y anodizado en plata mate 
con iluminación led de alta potencia mediante flexileds FULLWATT de 
última generación.

Emite la luz en ángulo de 45º, ideal para iluminar encimeras de cocinas, 
efecto sin puntos de luz continua.

Se puede fabricar a medida bajo pedido: por ejemplo, para 1150 mm el 
precio será el de la medida estándar siguiente (1200mm.). Si se solicita 
medida mayor de 3000 mm se serviría el perfil en 2 piezas y la tira flexiled 
y el difusor en una pieza.

Versión en acabado negro mate del perfil de superficie S-1210 HD, extrusionado 
en aluminio y anodizado en negro mate.

Disponible con flexiled FULLWATT de 15w/mt a 24V.

La tapa difusora permanece en color negro cuando el perfil está apagado.

Convertidor y Sensores: Ver apartado en PERFIL S-1210 HD.

Tira flexiled de 13w: 140 leds/mt.
Tira flexiled de 15w: 160 leds/mt.

MEDIDA (mm) WATIOS PIEZA REF. BL NATURAL REF. BL CÁLIDO PVPR.

300 3,9W N8071101 W8071101 58,20 €

400 5,2W N8071102 W8071102 64,32 €

450 5,85W N8071103 W8071103 66,37 €

500 6,5W N8071104 W8071104 69,43 €

600 7,8W N8071105 W8071105 124,00 vv

700 9,1W N8071106 W8071106 79,64 €

800 10,4W N8071107 W8071107 83,72 €

900 11,7W N8071108 W8071108 89,85 €

1000 13W N8071109 W8071109 94,95 €

1100 14,3W N8071110 W8071110 99,04 €

1200 15,6W N8071111 W8071111 104,14 €

1300 16,9W N8071112 W8071112 111,29 €

1400 18,2W N8071113 W8071113 116,39 €

1500 19,5W N8071114 W8071114 120,48 €

1600 20,8W N8071115 W8071115 125,58 €

1700 22,1W N8071116 W8071116 131,71 €

1800 23,4W N8071117 W8071117 135,79 €

1900 24,7W N8071118 W8071118 140,90 €

2000 26W N8071119 W8071119 144,98 €

2100 27,3W N8071120 W8071120 153,15 €

2200 28,6W N8071121 W8071121 157,23 €

2300 29,9W N8071122 W8071122 162,34 €

2400 31,2W N8071123 W8071123 166,42 €

2500 32,5W N8071124 W8071124 171,53 €

2600 33,8W N8071125 W8071125 177,65 €

2700 35,1W N8071126 W8071126 181,74 €

2800 36,4W N8071127 W8071127 186,84 €

2900 37,7W N8071128 W8071128 191,95 €

3000 39W N8071129 W8071129 197,05 €

3100 40,3W N8071240 W8071240 205,22 €

3200 41,6W N8071241 W8071241 209,31 €

3300 42,9W N8071242 W8071242 214,41 €

3400 44,2W N8071243 W8071243 220,54 €

3500 45,5W N8071244 W8071244 224,62 €

3600 46,8W N8071245 W8071245 229,73 €

3700 48,1W N8071246 W8071246 234,83 €

3800 49,4W N8071247 W8071247 239,94 €

3900 50,7W N8071248 W8071248 245,04 €

4000 52W N8071249 W8071249 250,15 €

MEDIDA (mm) WATIOS PIEZA REF. BL NATURAL REF. BL CÁLIDO PVPR.

300 4,5 W N8071250 W8071250 63,30 €

400 6 W N8071251 W8071251 69,43 €

450 6,75 W N8071252 W8071252 72,49 €

500 7,5 W N8071253 W8071253 76,58 €

600 9 W N8071254 W8071254 82,70 €

700 10,5 W N8071255 W8071255 88,83 €

800 12 W N8071256 W8071256 95,97 €

900 13,5 W N8071257 W8071257 102,10 €

1000 15 W N8071258 W8071258 108,23 €

1100 16,5W N8071259 W8071259 115,37 €

1200 18 W N8071260 W8071260 121,50 €

1300 19,5 W N8071261 W8071261 129,67 €

1400 21 W N8071262 W8071262 135,79 €

1500 22,5 W N8071263 W8071263 142,94 €

1600 24 W N8071264 W8071264 149,07 €

1700 25,5 W N8071265 W8071265 155,19 €

1800 27W N8071266 W8071266 162,34 €

1900 28,5 W N8071267 W8071267 168,47 €

2000 30 W N8071268 W8071268 174,59 €

2100 31,5W N8071269 W8071269 182,76 €

2200 33 W N8071270 W8071270 189,91 €

2300 34,5W N8071271 W8071271 196,03 €

2400 36W N8071272 W8071272 203,18 €

2500 37,5 W N8071273 W8071273 209,31 €

2600 39 W N8071274 W8071274 215,43 €

2700 40,5 W N8071275 W8071275 221,56 €

2800 42 W N8071276 W8071276 228,70 €

2900 43,5 W N8071277 W8071277 234,83 €

3000 45 W N8071278 W8071278 241,98 €

3100 46,5 W N8071279 W8071279 251,17 €

3200 48 W N8071280 W8071280 258,31 €

3300 49,5 W N8071281 W8071281 264,44 €

3400 51W N8071282 W8071282 270,57 €

3500 52,5 W N8071283 W8071283 277,71 €

3600 54 W N8071284 W8071284 283,84 €

3700 55,5 W N8071285 W8071285 289,96 €

3800 57 W N8071286 W8071286 297,11 €

3900 58,5 W N8071287 W8071287 303,24 €

4000 60 W N8071288 W8071288 309,36 €

MEDIDA (mm) WATIOS PIEZA REF. BL NATURAL REF. BL CÁLIDO PVPR.

300 4,5 W N8071130 W8071130 59,22 €

400 6 W N8071131 W8071131 65,34 €

450 6,75 W N8071132 W8071132 68,41 €

500 7,5 W N8071133 W8071133 70,45 €

600 9 W N8071134 W8071134 76,58 €

700 10,5 W N8071135 W8071135 82,70 €

800 12 W N8071136 W8071136 87,81 €

900 13,5 W N8071137 W8071137 93,93 €

1000 15 W N8071138 W8071138 100,06 €

1100 16,5W N8071210 W8071210 105,16 €

1200 18 W N8071211 W8071211 111,29 €

1300 19,5 W N8071212 W8071212 118,44 €

1400 21 W N8071213 W8071213 124,56 €

1500 22,5 W N8071214 W8071214 129,67 €

1600 24 W N8071215 W8071215 135,79 €

1700 25,5 W N8071216 W8071216 141,92 €

1800 27W N8071217 W8071217 147,02 €

1900 28,5 W N8071218 W8071218 153,15 €

2000 30 W N8071219 W8071219 158,26 €

2100 31,5W N8071220 W8071220 166,42 €

2200 33 W N8071221 W8071221 171,53 €

2300 34,5W N8071222 W8071222 177,65 €

2400 36W N8071223 W8071223 182,76 €

2500 37,5 W N8071224 W8071224 188,89 €

2600 39 W N8071225 W8071225 195,01 €

2700 40,5 W N8071226 W8071226 200,12 €

2800 42 W N8071227 W8071227 206,24 €

2900 43,5 W N8071228 W8071228 212,37 €

3000 45 W N8071229 W8071229 217,47 €

3100 46,5 W N8071230 W8071230 226,66 €

3200 48 W N8071231 W8071231 231,77 €

3300 49,5 W N8071232 W8071232 237,89 €

3400 51W N8071233 W8071233 244,02 €

3500 52,5 W N8071234 W8071234 249,12 €

3600 54 W N8071235 W8071235 255,25 €

3700 55,5 W N8071236 W8071236 261,38 €

3800 57 W N8071237 W8071237 266,48 €

3900 58,5 W N8071238 W8071238 272,61 €

4000 60 W N8071239 W8071239 278,73 €

9,5

1316

19

9,5

1316

19

PERFIL SERIE 1210 S/INTERR. MEDIA POTENCIA 13 W/MT 24V PERFIL SERIE 1210 S/INTERR. ALTA POTENCIA 15 W/MT 24VPERFIL SERIE 1210 S/INTERR. ALTA POTENCIA 15 W/MT 24V

Convertidor

Necesita convertidor a 24V, elegir el adecuado dependiendo 
de los watios del led, Ver sección de convertidores (pág. 236).

Sensor integrado opcional: Sensor TD colocado en el perfil 
(pág. 239).

Otras opciones en sección Sensores.

Componentes incluidos
•	Perfil de superficie plata mate, con difusor semi-opal con protección 

antihumedad IP65 
•	2 tapones finales 
•	Grapas de sujección en acero inoxidable 
•	2 metros de cable de conexión rápida para conectar al convertidor

Opción corte a inglete: 12,25 € PVP / esquina

Opción corte a inglete: 12, 25 € PVP / esquina
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224 Iluminación LEDIluminación LED 225

PERFIL S-1100 HD PERFIL S-1100 HD NEGRO
Perfil de superficie extrusionado en aluminio y anodizado en plata mate 
con iluminación led de alta potencia mediante flexileds FULLWATT de úl-
tima generación.

Emite la luz en vertical, efecto sin puntos de luz continua.

Se puede fabricar a medida bajo pedido: por ejemplo, para 1150 mm el 
precio será el de la medida estándar siguiente (1200mm.). Si se solicita 
medida mayor de 3000 mm se serviría el perfil en 2 piezas y la tira flexiled 
y el difusor en una pieza.

Versión en acabado negro mate del perfil de superficie S-1100 HD, extru-
sionado en aluminio y anodizado en negro mate.

Disponible con flexiled FULLWATT de 15w/mt a 24V

La tapa difusora permanece en color negro cuando el perfil está apagado.

Convertidor y Sensores: Ver apartado en PERFIL S-1100 HD

Convertidor

Necesita convertidor a 24V, elegir el adecuado dependiendo 
de los watios del led, Ver sección de convertidores (pág. 236).

Sensor integrado opcional: Sensor TD BLUE colocado en el 
perfil (pág. 238).

Otras opciones en sección Sensores.

Tira flexiled de 13w 140 leds/mt.
Tira flexiled de 15w 160 leds/mt. 

MEDIDA (mm) WATIOS PIEZA REF. BL NATURAL REF. BL CÁLIDO PVPR

300 4,5 W N8077700 W8077700 57,18 €

400 6 W N8077701 W8077701 62,28 €

450 6,75 W N8077702 W8077702 64,32 €

500 7,5 W N8077703 W8077703 67,39 €

600 9 W N8077704 W8077704 72,49 €

700 10,5 W N8077705 W8077705 77,60 €

800 12 W N8077706 W8077706 82,70 €

900 13,5 W N8077707 W8077707 87,81 €

1000 15 W N8077708 W8077708 91,89 €

1100 16,5W N8077709 W8077709 97,00 €

1200 18 W N8077710 W8077710 102,10 €

1300 19,5 W N8077711 W8077711 109,25 €

1400 21 W N8077712 W8077712 114,35 €

1500 22,5 W N8077713 W8077713 118,44 €

1600 24 W N8077714 W8077714 123,54 €

1700 25,5 W N8077715 W8077715 128,65 €

1800 27W N8077716 W8077716 133,75 €

1900 28,5 W N8077717 W8077717 138,86 €

2000 30 W N8077718 W8077718 143,96 €

2100 31,5W N8077719 W8077719 150,09 €

2200 33 W N8077720 W8077720 155,19 €

2300 34,5W N8077721 W8077721 160,30 €

2400 36W N8077722 W8077722 165,40 €

2500 37,5 W N8077723 W8077723 170,51 €

2600 39 W N8077724 W8077724 175,61 €

2700 40,5 W N8077725 W8077725 180,72 €

2800 42 W N8077726 W8077726 185,82 €

2900 43,5 W N8077727 W8077727 190,93 €

3000 45 W N8077728 W8077728 196,03 €

3100 46,5 W N8077729 W8077729 203,18 €

3200 48 W N8077730 W8077730 208,28 €

3300 49,5 W N8077731 W8077731 213,39 €

3400 51W N8077732 W8077732 218,49 €

3500 52,5 W N8077733 W8077733 223,60 €

3600 54 W N8077734 W8077734 228,70 €

3700 55,5 W N8077735 W8077735 233,81 €

3800 57 W N8077736 W8077736 238,91 €

3900 58,5 W N8077737 W8077737 244,02 €

4000 60 W N8077738 W8077738 249,12 €

MEDIDA (mm) WATIOS PIEZA REF. BL NATURAL REF. BL CÁLIDO PVPR

300 3,9W N8076600 W8076600 56,16 €

400 5,2W N8076601 W8076601 61,26 €

450 5,85W N8076602 W8076602 63,30 €

500 6,5W N8076603 W8076603 66,37 €

600 7,8W N8076604 W8076604 70,45 €

700 9,1W N8076605 W8076605 74,53 €

800 10,4W N8076606 W8076606 78,62 €

900 11,7W N8076607 W8076607 82,70 €

1000 13W N8076608 W8076608 85,76 €

1100 14,3W N8076609 W8076609 90,87 €

1200 15,6W N8076610 W8076610 94,95 €

1300 16,9W N8076611 W8076611 101,08 €

1400 18,2W N8076612 W8076612 105,16 €

1500 19,5W N8076613 W8076613 109,25 €

1600 20,8W N8076614 W8076614 113,33 €

1700 22,1W N8076615 W8076615 117,42 €

1800 23,4W N8076616 W8076616 121,50 €

1900 24,7W N8076617 W8076617 125,58 €

2000 26W N8076618 W8076618 130,69 €

2100 27,3W N8076619 W8076619 135,79 €

2200 28,6W N8076620 W8076620 139,88 €

2300 29,9W N8076621 W8076621 143,96 €

2400 31,2W N8076622 W8076622 148,05 €

2500 32,5W N8076623 W8076623 153,15 €

2600 33,8W N8076624 W8076624 157,23 €

2700 35,1W N8076625 W8076625 161,32 €

2800 36,4W N8076626 W8076626 165,40 €

2900 37,7W N8076627 W8076627 169,49 €

3000 39W N8076628 W8076628 174,59 €

3100 40,3W N8076629 W8076629 180,72 €

3200 41,6W N8076630 W8076630 184,80 €

3300 42,9W N8076631 W8076631 188,89 €

3400 44,2W N8076632 W8076632 192,97 €

3500 45,5W N8076633 W8076633 198,07 €

3600 46,8W N8076634 W8076634 202,16 €

3700 48,1W N8076635 W8076635 206,24 €

3800 49,4W N8076636 W8076636 210,33 €

3900 50,7W N8076637 W8076637 214,41 €

4000 52W N8076638 W8076638 219,52 €

MEDIDA (mm) WATIOS PIEZA REF. BL NATURAL REF. BL CÁLIDO PVPR.

300 4,5 W N8077739 W8077739 59,22 €

400 6 W N8077740 W8077740 64,32 €

450 6,75 W N8077741 W8077741 67,39 €

500 7,5 W N8077742 W8077742 69,43 €

600 9 W N8077743 W8077743 74,53 €

700 10,5 W N8077744 W8077744 79,64 €

800 12 W N8077745 W8077745 85,76 €

900 13,5 W N8077746 W8077746 90,87 €

1000 15 W N8077747 W8077747 95,97 €

1100 16,5W N8077748 W8077748 101,08 €

1200 18 W N8077749 W8077749 106,18 €

1300 19,5 W N8077750 W8077750 113,33 €

1400 21 W N8077751 W8077751 118,44 €

1500 22,5 W N8077752 W8077752 123,54 €

1600 24 W N8077753 W8077753 128,65 €

1700 25,5 W N8077754 W8077754 133,75 €

1800 27W N8077755 W8077755 138,86 €

1900 28,5 W N8077756 W8077756 143,96 €

2000 30 W N8077757 W8077757 149,07 €

2100 31,5W N8077758 W8077758 156,21 €

2200 33 W N8077759 W8077759 161,32 €

2300 34,5W N8077760 W8077760 166,42 €

2400 36W N8077761 W8077761 172,55 €

2500 37,5 W N8077762 W8077762 177,65 €

2600 39 W N8077763 W8077763 182,76 €

2700 40,5 W N8077764 W8077764 187,86 €

2800 42 W N8077765 W8077765 192,97 €

2900 43,5 W N8077766 W8077766 198,07 €

3000 45 W N8077767 W8077767 203,18 €

3100 46,5 W N8077768 W8077768 212,37 €

3200 48 W N8077769 W8077769 217,47 €

3300 49,5 W N8077770 W8077770 222,58 €

3400 51W N8077771 W8077771 227,68 €

3500 52,5 W N8077772 W8077772 232,79 €

3600 54 W N8077773 W8077773 237,89 €

3700 55,5 W N8077774 W8077774 243,00 €

3800 57 W N8077775 W8077775 248,10 €

3900 58,5 W N8077776 W8077776 253,21 €

4000 60 W N8077777 W8077777 259,33 €

PERFIL SERIE 1100 S/INTERR. MEDIA POTENCIA 13 W/MT 24V PERFIL SERIE 1100 S/INTERR. ALTA POTENCIA 15W/MT 24V PERFIL SERIE 1100 S/INTERRUPTOR  ALTA POTENCIA 15W/MT 24V

10,7

13,5

16,1

2,
7 7

Componentes incluidos
•	Perfil de superficie plata mate, con difusor semi-opal con protección 

antihumedad IP65
•	2 tapones finales, uno de ellos con agujero pasacables 
•	Grapas de sujección en acero inoxidable. Se puede solicitar con o ad-

hesivo de doble cara extrafuerte especificándolo en el pedido
•	2 metros de cable de conexión rápida para conectar al convertidor

Opción corte a inglete: 12, 25 € PVP / esquina

10,7

13,5

16,1

2,
7 7

Opción corte a inglete: 12, 25 € PVP / esquina
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226 Iluminación LEDIluminación LED 227

PERFIL DIVA HD
Perfil para empotrar extrusionado en aluminio y anodizado en plata mate 
con iluminación led de alta potencia mediante flexileds FULLWATT de últi-
ma generación.

Emite la luz en vertical, efecto sin puntos de luz continua.

Se puede fabricar a medida bajo pedido: por ejemplo, para 1150 mm el 
precio será el de la medida estándar siguiente (1200mm.). Si se solicita 
medida mayor de 3000 mm se serviría el perfil en 2 piezas y la tira flexiled 
y el difusor en una pieza.

MEDIDA (mm) WATIOS PIEZA REF. BL NATURAL REF. BL C ÁLIDO PVPR.

300 3,9W N8071139 W8071139 52,07 €

400 5,2W N8071140 W8071140 57,18 €

450 5,85W N8071141 W8071141 59,22 €

500 6,5W N8071142 W8071142 61,26 €

600 7,8W N8071143 W8071143 65,34 €

700 9,1W N8071144 W8071144 69,43 €

800 10,4W N8071145 W8071145 73,51 €

900 11,7W N8071146 W8071146 76,58 €

1000 13W N8071147 W8071147 80,66 €

1100 14,3W N8071148 W8071148 84,74 €

1200 15,6W N8071149 W8071149 88,83 €

1300 16,9W N8071150 W8071150 92,91 €

1400 18,2W N8071151 W8071151 97,00 €

1500 19,5W N8071152 W8071152 101,08 €

1600 20,8W N8071153 W8071153 106,18 €

1700 22,1W N8071154 W8071154 110,27 €

1800 23,4W N8071155 W8071155 113,33 €

1900 24,7W N8071156 W8071156 117,42 €

2000 26W N8071157 W8071157 121,50 €

2100 27,3W N8071158 W8071158 125,58 €

2200 28,6W N8071159 W8071159 129,67 €

2300 29,9W N8071160 W8071160 133,75 €

2400 31,2W N8071161 W8071161 137,84 €

2500 32,5W N8071162 W8071162 141,92 €

2600 33,8W N8071163 W8071163 146,00 €

2700 35,1W N8071164 W8071164 149,07 €

2800 36,4W N8071165 W8071165 153,15 €

2900 37,7W N8071166 W8071166 157,23 €

3000 39W N8071167 W8071167 161,32 €

MEDIDA (mm) WATIOS PIEZA REF. BL NATURAL REF. BL CÁLIDO PVPR

300 4,5 W N8071168 W8071168 54,11 €

400 6 W N8071169 W8071169 59,22 €

450 6,75 W N8071170 W8071170 61,26 €

500 7,5 W N8071171 W8071171 64,32 €

600 9 W N8071172 W8071172 69,43 €

700 10,5 W N8071173 W8071173 76,58 €

800 12 W N8071174 W8071174 79,64 €

900 13,5 W N8071176 W8071176 83,72 €

1000 15 W N8071177 W8071177 88,83 €

1100 16,5W N8071178 W8071178 93,93 €

1200 18 W N8071179 W8071179 99,04 €

1300 19,5 W N8071180 W8071180 104,14 €

1400 21 W N8071181 W8071181 109,25 €

1500 22,5 W N8071182 W8071182 114,35 €

1600 24 W N8071183 W8071183 119,46 €

1700 25,5 W N8071184 W8071184 124,56 €

1800 27W N8071185 W8071185 128,65 €

1900 28,5 W N8071186 W8071186 133,75 €

2000 30 W N8071187 W8071187 138,86 €

2100 31,5W N8071188 W8071188 143,96 €

2200 33 W N8071189 W8071189 149,07 €

2300 34,5W N8071190 W8071190 154,17 €

2400 36W N8071191 W8071191 159,28 €

2500 37,5 W N8071192 W8071192 164,38 €

2600 39 W N8071193 W8071193 169,49 €

2700 40,5 W N8071194 W8071194 173,57 €

2800 42 W N8071195 W8071195 178,68 €

2900 43,5 W N8071196 W8071196 183,78 €

3000 45 W N8071197 W8071197 188,89 €

PERFIL DIVA S/INTERR. MEDIA POTENCIA 13 W/MT 24V PERFIL DIVA S/INTERR. ALTA POTENCIA 15W/MT 24V

PERFIL S-1300 HD NEGRO
Versión en acabado negro mate del perfil de emportar DIVA HD, extrusio-
nado en aluminio y anodizado en negro mate.

Disponible con flexiled FULLWATT de 15w/mt a 24V

La tapa difusora permanece en color negro cuando el perfil está apagado.

Convertidor y Sensores: Ver apartado en PERFIL DIVA HD.

MEDIDA (mm) WATIOS PIEZA REF. BL NATURAL REF. BL CÁLIDO PVPR

300 4,5 W N8077780 W8077780 59,22 €

400 6 W N8077781 W8077781 65,34 €

450 6,75 W N8077782 W8077782 67,39 €

500 7,5 W N8077783 W8077783 70,45 €

600 9 W N8077784 W8077784 75,55 €

700 10,5 W N8077785 W8077785 80,66 €

800 12 W N8077786 W8077786 86,79 €

900 13,5 W N8077787 W8077787 91,89 €

1000 15 W N8077788 W8077788 97,00 €

1100 16,5W N8077789 W8077789 102,10 €

1200 18 W N8077790 W8077790 107,21 €

1300 19,5 W N8077791 W8077791 114,35 €

1400 21 W N8077792 W8077792 120,48 €

1500 22,5 W N8077793 W8077793 125,58 €

1600 24 W N8077794 W8077794 130,69 €

1700 25,5 W N8077795 W8077795 135,79 €

1800 27W N8077796 W8077796 140,90 €

1900 28,5 W N8077797 W8077797 147,02 €

2000 30 W N8077798 W8077798 152,13 €

2100 31,5W N8077799 W8077799 159,28 €

2200 33 W N8077800 W8077800 164,38 €

2300 34,5W N8077801 W8077801 169,49 €

2400 36W N8077802 W8077802 174,59 €

2500 37,5 W N8077803 W8077803 180,72 €

2600 39 W N8077804 W8077804 185,82 €

2700 40,5 W N8077805 W8077805 190,93 €

2800 42 W N8077806 W8077806 196,03 €

2900 43,5 W N8077807 W8077807 201,14 €

3000 45 W N8077808 W8077808 207,26 €

3100 46,5 W N8077809 W8077809 215,43 €

3200 48 W N8077810 W8077810 221,56 €

3300 49,5 W N8077811 W8077811 226,66 €

3400 51W N8077812 W8077812 231,77 €

3500 52,5 W N8077813 W8077813 236,87 €

3600 54 W N8077814 W8077814 243,00 €

3700 55,5 W N8077815 W8077815 248,10 €

3800 57 W N8077816 W8077816 253,21 €

3900 58,5 W N8077817 W8077817 258,31 €

4000 60 W N8077818 W8077818 263,42 €

PERFIL SERIE 1300 S/INTERRUPTOR  ALTA POTENCIA 15W/MT 24V

10,7
16,1

6 7,
5

Convertidor

Necesita convertidor a 24V, elegir el adecuado dependiendo 
de los watios del led, Ver sección de convertidores (pág. 236).

Sensor integrado opcional: Sensor TLD colocado en el perfil 
(pág. 238).

Otras opciones en sección Sensores.

Tira flexiled de 13w: 140 leds/mt.
Tira flexiled de 15w: 160 leds/mt.

Componentes incluidos
•	Perfil de superficie plata mate, con difusor semi-opal 
•	2 tapones finales 
•	2 metros de cable de conexión rápida para conectar al convertidor

Opción corte a inglete: 12, 25 € PVP / esquina

10,7
16,1

6 7,
5

Opción corte a inglete: 12, 25 € PVP / esquina
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APEX HD
Perfiles led de alta potencia fabricados a medida. 

Perfil de embutir fabricado en polimero termoplástico opal con flexiled de tan sólo 
6 mm de ancho con 14,4w/mt a 24V y 180 leds/mt, que permite una luz continua 
sin efecto puntos. Luminosidad 4100ºK blanco natural 1250 lumen/mt. Luminosi-
dad 2900ºK blanco cálido 1150 lumen/mt.

Tira flexiled de 180 leds/mt con 2 mts de cable para conectar al convertidor. Exis-
ten prolongaciones de 2 mts cables macho-hembra. 

Se puede fabricar a medida, ejemplo, a 1150 mm el precio será el de la medida 
siguiente de 1200 mm.

Convertidor a 24V no incluido: elegir el adecuado dependiendo de los watios del 
led, Ver sección de convertidores (pág. 236).

Interruptor opcional: Sensor Tacto integrado en el perfil y sensor de proximidad 
para interior de armarios. Ver sensores Apex (pág. 243).

REF. APEX CON TAPONES ALETA REF. CON TAPONES SIN ALETA

MEDIDA (mm) WATIOS PIEZA REF. BL NATURAL REF. BL CÁLIDO REF. BL NATURAL REF. BL CÁLIDO PVPR.

300 4,32 W N8061001 W8061001 N8061101 W8061101 41,86 €

400 5,76 W N8061002 W8061002 N8061102 W8061102 45,95 €

450 6,48 W N8061003 W8061003 N8061103 W8061103 47,99 €

500 7,20 W N8061004 W8061004 N8061104 W8061104 56,16 €

600 8,64 W N8061005 W8061005 N8061105 W8061105 60,24 €

700 10,08 W N8061006 W8061006 N8061106 W8061106 64,32 €

800 11,52 W N8061007 W8061007 N8061107 W8061107 67,39 €

900 12,96 W N8061008 W8061008 N8061108 W8061108 71,47 €

1000 14,40 W N8061009 W8061009 N8061109 W8061109 78,62 €

1100 15,84 W N8061010 W8061010 N8061110 W8061110 83,72 €

1200 17,28 W N8061011 W8061011 N8061111 W8061111 86,79 €

1300 18,72 W N8061012 W8061012 N8061112 W8061112 90,87 €

1400 20,16 W N8061013 W8061013 N8061113 W8061113 94,95 €

1500 21,60 W N8061014 W8061014 N8061114 W8061114 101,08 €

1600 23,04 W N8061015 W8061015 N8061115 W8061115 105,16 €

1700 24,48 W N8061016 W8061016 N8061116 W8061116 109,25 €

1800 25,92 W N8061017 W8061017 N8061117 W8061117 113,33 €

1900 27,36 W N8061018 W8061018 N8061118 W8061118 117,42 €

2000 28,80 W N8061019 W8061019 N8061119 W8061119 121,50 €

2100 30,24 W N8061020 W8061020 N8061120 W8061120 130,69 €

2200 31,68 W N8061021 W8061021 N8061121 W8061121 134,77 €

2300 33,12 W N8061022 W8061022 N8061122 W8061122 138,86 €

2400 34,56 W N8061023 W8061023 N8061123 W8061123 142,94 €

2500 36,00 W N8061024 W8061024 N8061124 W8061124 147,02 €

2600 37,44 W N8061025 W8061025 N8061125 W8061125 150,09 €

2700 38,88 W N8061026 W8061026 N8061126 W8061126 154,17 €

2800 40,32 W N8061027 W8061027 N8061127 W8061127 158,26 €

2900 41,76 W N8061028 W8061028 N8061128 W8061128 163,36 €

3000 43,20 W N8061029 W8061029 N8061129 W8061129 167,44 €
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SISTEMA PERFILES LED ADAPTABLESSISTEMA PERFILES LED ADAPTABLES

· ILUMINACIÓN LED A MEDIDA 24 V

· CORTE ÚNICO, MONTAJE INMEDIATO

· SIN SOLDADURAS

Este sistema de perfiles LED y accesorios está diseñado para disponer de solucio-
nes personalizadas y versátiles, adaptadas a las necesidades de cada proyecto, 
con diferentes aplicaciones, temperaturas de luz y tipos de encendido.

SIMPLICIDAD TECNOLÓGICA

Estos perfiles LED de cobre continuo están diseñados para una instalación rápida 
y sin complicaciones. Incluye un perfil de aluminio de alta calidad, tira LED y cover 
difusor, todo en un solo sistema. Con un único corte, el perfil queda completa-
mente listo para su montaje. Gracias a la integración de la tira LED, una vez realiza-
do el corte no es necesario realizar soldaduras. 

TENTAI HIKARI

TEMPERATURA DE LUZ
Elegir entre Luz Natural (4000K) o Luz Cálida (3000K)1
TIPO DE CONEXIÓN
Disponibles diversos sets de tapas conectoras, incluso 
con sensor integrado, en función del perfil elegido.

2

MEDIDA DEL PRODUCTO
Los perfiles se suministran en 3000 mm de longitud, en 
embalajes de 6 unidades.
El perfil permite ser cortado a la medida deseada, sin ne-
cesidad de soldaduras posteriores.

3

COMPLEMENTOS OPCIONALES
Una completa gama de cables de interconexión, cables 
alargadores, pestañas de fijación, transformadores, senso-
res independientes… Todo lo necesario para configurar el 
resultado final deseado.

4

CONFIGURA TU PERFIL LED
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SISTEMA PERFILES LED ADAPTABLESSISTEMA PERFILES LED ADAPTABLES
HIKARI

•	Perfil de superficie con salida de luz vertical
•	Posibilidad de alimentación desde el lado derecho o izquierdo en fun-

ción de la instalación. 
•	Acabado antracita
•	Tapa difusora que evita efecto puntos led
•	Posibilidad de adaptar tapa con sensor touch para integrar en el perfil, 

o sensores independientes
•	Se pueden conectar varios perfiles con interconector de empalme 

directo, sin que quede espacio entre los perfiles.

TENTAI

•	Perfil de superficie en ángulo con salida de luz oblicua
•	Gracias a su diseño ultrafino, y a su perfecta integración en el ángulo 

entre la base del mueble y la pared posterior, una vez encendido sólo 
se ve la luz, no el perfil.

•	Posibilidad de alimentación desde el lado derecho o izquierdo en fun-
ción de la instalación. 

•	Acabado antracita
•	Tapa difusora que evita efecto puntos led. 
•	Posibilidad de adaptar sensores independientes

ENCENDIDO LONGUITUD POTENCIA ILU. ACABADO REF. PVPR.

PERFIL SUPERFICIE HIKARI 
ANTRACITA 3000 mm LUZ NATURAL* --- 3000 22,5 W Natural Antracita 0651202  86 € 

PERFIL SUPERFICIE HIKARI 
ANTRACITA 3000 mm LUZ CALIDA* --- 3000 22,5 W Cálida Antracita 0651102  86 € 

SET DE TAPAS CONECTORAS 
DERECHAS CON CABLE HIKARI --- --- 72 W / Máx. --- Antracita 0651302  7 € 

SET DE TAPAS CONECTORAS 
IZQUIERDAS CON CABLE HIKARI --- --- 72 W / Máx. --- Antracita 0651402  7 € 

SET DE TAPAS SENSOR 
CON CABLE HIKARI Touch --- 36 W / Máx. --- Antracita 0651502  20 € 

SET GRAPAS FIJACION PERFIL HIKARI --- --- --- --- Galvanizado 0650268  7 € 

CONECTOR EMPALME DIRECTO --- --- 72 W / Máx. --- Antracita 0651902  5 € 

CABLE INTERCONEXION PERFIL 
HIKARI  50 mm --- 50 72 W / Máx. --- Blanco 0650901  8 € 

CABLE INTERCONEXION 
PERFIL HIKARI  2000 mm --- 2000 72 W / Máx. --- Blanco 0650201  10 € 

CABLE ALARGADOR KAUTAT 
2000 mm 24 VOL --- 2000 72 W / Máx. --- Blanco 0651101  5 € 

TRANSFORMADOR KT 15W 24 Vdc 
+ CABLE CONEXIÓN --- --- 15 W / Máx. --- Blanco 0650401  23 € 

TRANSFORMADOR KT 36W 24 Vdc 
+ CABLE CONEXIÓN --- --- 36 W / Máx. --- Blanco 0650501  36 € 

TRANSFORMADOR KT 60W 24 Vdc 
+ CABLE CONEXIÓN --- --- 60 W / Máx. --- Blanco 0650601  47 € 

TRANSFORMADOR KT 100W 24 Vdc 
+ CABLE CONEXIÓN --- --- 100 W / Máx. --- Blanco 0650701  75 € 

LONGUITUD POTENCIA ILUMINACIÓN ACABADO REF. PVPR.

PERFIL SUPERFICIE TENTAI 
ANTRACITA 3000 mm LUZ NATURAL* 3000 22,5 W Natural Antracita 0651702  69 € 

PERFIL SUPERFICIE TENTAI 
ANTRACITA 3000 mm LUZ CALIDA* 3000 22,5 W Cálida Antracita 0651602  69 € 

SET DE TAPAS CONECTORAS CON CABLE 
PERFIL TENTAI ANTRACITA --- 72 W / Máx. --- Antracita 0651802  4 € 

SET GRAPAS FIJACION PERFIL TENTAI --- --- --- Galvanizado 0650368  6 € 

CABLE INTERCONEXION PERFIL 
TENTAI  50 mm 50 72 W / Máx. --- Blanco 0651001  5 € 

CABLE INTERCONEXION PERFIL 
TENTAI  2000 mm 2000 72 W / Máx. --- Blanco 0650301  7 € 

CABLE ALARGADOR KAUTAT 
2000 mm 24 VOL 2000 72W / Máx. --- Blanco 0651101  5 € 

TRANSFORMADOR KT 15W 24 Vdc 
+ CABLE CONEXIÓN --- 15 W / Máx. --- Blanco 0650401  23 € 

TRANSFORMADOR KT 36W 24 Vdc 
+ CABLE CONEXIÓN --- 36 W / Máx. --- Blanco 0650501  36 € 

TRANSFORMADOR KT 60W 24 Vdc 
+ CABLE CONEXIÓN --- 60 W / Máx. --- Blanco 0650601  47 € 

TRANSFORMADOR KT 100W 24 Vdc 
+ CABLE CONEXIÓN --- 100 W / Máx. --- Blanco 0650701  75 € 

NOVEDAD NOVEDAD

(*) Se indica PVPr por unidad, se suministra en cajas de 6 unidades.

(*) Se indica PVPr por unidad, se suministra en cajas de 6 unidades.
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PERFIL VELIT D-MOTION WAVE NEONFLEX AT6
VELIT es un perfil de proyección de luz simétrico y orientable para montaje en 
superficie, especialmente adecuado para instalación bajo los muebles altos de 
cocina.

El perfil gira sobre sus soportes hasta un ángulo de 35°, lo que permite dirigir la 
iluminación hacia el lugar deseado en cada momento. Esta prestación es espe-
cialmente adecuada para encimeras de mayor profundidad, en tendencia en el 
mercado.

VELIT incorpora la innovadora Tecnología WAVE, que enciende el perfil de manera 
secuencial mediante su sensor integrado. Un espectacular y decorativo efecto 
ola, más apreciable en perfiles largos.

También integra la Tecnología D-MOTION, que permite poder graduar su luz de 
2700K a 4000K.

VELIT se presenta en un atractivo color negro mate y en distintas medidas están-
dar fácilmente instalables.

Neonflex fabricado por Domus Line disponible en varias medidas, incor-
poran cable de 2 mts con conexión rápida micro24. 

Disponibles cables prolongación de 2 mts.

Permite cortar por las líneas marcadas para conseguir la medida deseada. 

Gracias a su cubierta de silicona blanca y a sus 276 leds/mt no se ven los 
puntos led y se consigue un efecto de luz contínua.

Incorpora adhesivo 3M para fijar a la superficie y un kit de soportes de 
fijación para el caso de colocarlo sin embutir en el mueble.

Características Neonflex AT6: Potencia 10watios/mt 24V, 276 leds/mt, 
800 lúmenes/mt, cubierta de silicona blanquecina IP54.

Disponible en 2 tonalidades, blanco natural 4000K y blanco cálido 2700K.

Convertidor a 24V no incluido: :  elegir el adecuado dependiendo de los 
watios del led, Ver sección de convertidores (pág.236).

Interruptor opcional:  Ver sección de interruptores y sensores. 

Incorporan cable de conexión por ambos extremos, para aprovechar el 
tramo si se cortara. 

Permite cortar por las líneas marcadas para conseguir la medida deseada. 

Disponibles cables prolongación de 2 m. Ver sección de convertidores 
(pág. 236).

MEDIDA (mm) WATIOS PIEZA REF. BL NATURAL REF. BL CÁLIDO PVPR.

2000 20 W N8061043 W8061043 78,72 €
3000 30 W N8061045 W8061045 110,47 €
6000 60 W N8061050 W8061050 205,83 €

NOVEDAD

ENCENDIDO LONGUITUD POTENCIA ILUMINACIÓN ACABADO REF. PVPR.

 VELIT D-MOTION WAVE SD-TOUCH 60  TOUCH  60  4,8 W  D-Motion Wave  Negro mate  0681107  98 € 

 VELIT D-MOTION WAVE SD-TOUCH 90  TOUCH  90  7,7 W  D-Motion Wave  Negro mate  0681207  124 € 

 VELIT D-MOTION WAVE SD-TOUCH 120  TOUCH  120  10,6 W  D-Motion Wave  Negro mate  0681307  154 € 
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CONVERTIDORES / SENSORES CONVERTIDORES / SENSORES

Fuentes de alimentación de primeras marcas para leds en tensión constante con 
conexiones rápidas Micro12 y Micro24.

Se recomienda dejar un margen de un 10% de su capacidad para que el converti-
dor no trabaje al límite de sus prestaciones.

Válido para interiores. Aislamiento CLASE II (no necesitan toma a tierra). 

Medida cable enchufe 1800 mm.

Todos los aparatos de iluminación incorporan 2 mts de cable con pin macho de 
conexión rápida que se alojan en los convertidores. Disponemos de cables pro-
longación de 2 mts por si fuera necesario.

Sensor extraplano de contacto con dimmer (regulación de intensidad). 

CONVERTIDORES PARA LEDS A 12V Y A 24V CONVERTIDOR-SENSOR X-DRIVER VISOR INALAMBRICO

CABLE CONEXIÓN PROLONGACION

SENSOR DOTTI

MODELO MAX. CONECT. A X F X H VOLTAJE MARCA REF. PVPR.

CONVERTIDOR 15W 12V 13,5W 12V 120 X 45 X 16 220-240 Vac 
12Vdc DOMUS LINE 8080100 25,53 €

CONVERTIDOR 30W 12V – DOMUS 
LINE – 27W 12V 151 X 41 X 31 220-240 Vac 

12Vdc DOMUS LINE 8080101 43,19 €

CONV. 50W 12Vdc distrib.10 conex.
Micro12 45W 12V 185 X 64 X 22 220-240 Vac 

12Vdc FULLWAT 8080107 47,99 €

MAX. CONECT. A x F x H VOLTAJE MARCA REF. PVPR.

CONVERTIDOR 150W 24Vdc SLIM 135W 24V 360 X 30 X 25 180-264 Vac 
24Vdc FULLWAT 8080187 95,97 €

MARCA Potencia Acabado REF. PVPR.

SENSOR DOTTI TOUCH LED DOMUS LINE 36/72 W ALUMINIO 0710687 46 €

Nuevo convertidor-sensor que permite colocar el visor de proximidad sin cables 
en el armario, al abrir la puerta se encienden los led y se apagan al cerrarla (visor 
IR WI-XD LSW).

También permite colocarlo en cualquier zona sin puerta y actuar como un sensor 
de encendido on/off y regulador dimmer de la intensidad de los leds colocados 
(visor IR XI-XD DSW). 

Se pueden colocar hasta 6 visores con un solo convertidor-sensor X-DRIVER.

X-DRIVER 30W 24V con distribuidor integrado con 6 conectores Micro24 hembras.
X-DRIVER 60W 24V con distribuidor integrado con 6 conectores Micro24 hembras.

L x F x H VOLTAJE MARCA REF. PVPR.

X-DRIVER 30/24D 218 X 60 X 16,5 110-240 ac 24Vdc DOMUS LINE 8080091 71,98 €

X-DRIVER 60/24D 306 X 70 X 16,5 110-240 ac 24Vdc DOMUS LINE 8080092 92,09 €

X-DRIVER 96/24D 306 X 70 X 16,5 110-240 ac 24Vdc DOMUS LINE 8080090 151,31 €

REF. PVPR.

CABLE CONEXIÓN PROLONGACIÓN 2000 MM MICRO24 8080158 4,17 €

CABLE CONEXIÓN PROLONGACIÓN 2000 MM MICRO12 8080159 4,17 €

MAX. CONECT. A X F X H VOLTAJE MARCA REF. PVPR.

CONVERTIDOR 15W 24Vdc 220-240Vac 13,5W 24V 120 X 45 X 16 220-240 Vac 
24Vdc DOMUS LINE 8080102 25,53 €

CONVERTIDOR 30W 24Vdc 220-240Vac 27W 24V 255 X 32 X 17 220-240 Vac 
24Vdc DOMUS LINE 8080103 43,19 €

CONVERTIDOR 60W 24Vdc 220-240Vac 54W 24V 170 X 55 X 18 220-240 Vac 
24Vdc RADIUM 8080104 44,41 €

CONVERTIDOR 90W 24Vdc 220-240Vac 81W 24V 190 X 63 X 22 220-240 Vac 
24Vdc RADIUM 8080105 52,07 €

CONVERTIDOR 120W 24Vdc  220-
240Vac 108W 24V 190 X 63 X 22 220-240 Vac 

24Vdc RADIUM 8080106 57,18 €

(Los distribuidores permiten poder colocar más leds al X-DRIVE siempre y 
cuando no se sobrepase su capacidad)

MODELO REF. PVPR.

CABLE 2000MM EUROENCHUFE 2P (X-DRIVER) A 8080093 5,74 €

CABLE 2000MM CONECTOR CON ENCHUFE NEMA 2P (EEUU) B 8080094 6,37 €

DISTRIBUIDOR MICRO24 (10HEMBRAS) C 8080095 6,37 €

MARCA REF. PVPR.

PASTILLA MODULO CONTROL REMOTO X-DRIVER DOMUS LINE 8080097 25,53 €

MARCA REF. PVPR.

VISOR PROX.PUERTA IR WI-XD LSW INALAMBRICO DOMUS LINE 8080098 45,43 €

VISOR  ON-OFF-DIMMER  IR WI-XD DSW INALAMBRICO DOMUS LINE 8080099 45,43 €

(SIN CABLES)

POTENCIA Acabado REF. PVPR.

TRANSFORMADOR D-PRO 30W 24 V 30 W / Max. BLANCO 0652401  48 € 

TRANSFORMADOR D-PRO 60W 24 V 60 W / Máx. BLANCO 0652501  73 € 

TRANSFORMADOR D-PRO 100 W 24 V 100 W / Máx. BLANCO 0652601  96 € 

TRANSFORMADOR D-PRO NOVEDAD
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SENSORES TLD | TLDM

SENSORES DE ENCENDIDO TLD Y TLDM BLUE PARA 
INTERIOR DE PERFILES CON LEDS A 12V Ó 24V.

VÁLIDO PARA LOS PERFILES: 

S-1100, S-1210, S-1300

SENSORES DE ENCENDIDO TLD Y TLDM PARA 
INTERIOR DE PERFILES CON LEDS A 12V Ó 24V

VÁLIDO PARA LOS PERFILES: 

DIVA HD

MAX WATIOS ENTRADA SALIDAA REF. PVPR.

SENSOR TLD  INSTALADO EN PERFIL 96W A 12V – 192W A 24V 12V / 24V 12V / 24V 8080140 28,08 €

SENSOR TLDM  INSTALADO EN PERFIL 96W A 12V – 192W A 24V 12V / 24V 12V / 24V 8080141 33,39 €

MAX WATIOS ENTRADA SALIDA REF. PVPR.

SENSOR TLD BLUE INTEGRADO EN PERFIL 96W A 12V – 192W A 24V 12V / 24V 12V / 24V 8080152 33,80 €

SENSOR TLDM BLUE INTEGRADO EN PERFIL 96W A 12V – 192W A 24V 12V / 24V 12V / 24V 8080153 39 €

Sensor de encendido on/off de tacto y regulador de la intensidad lumínica con 
memoria integrados.

Máximo de watios de tira flexiled conectados al sensor 96W a 12V o 192W a 
24V.

Un led de señalización azul indica donde está el sensor.

Manteniendo pulsado el sensor se regula la intensidad lumínica de la tira flexi-
led que va instalada en el interior del perfil.

El precio incluye la colocación en los perfiles.

No colocar si se tiene doble interruptor en la entrada de la estancia ya que si se 
apaga de ese punto habría que encender a continuación del sensor también.

Sensor de encendido on/off de tacto y regulador de la intensidad lumínica con 
memoria integrados.

Máximo de watios de tira flexiled conectados al sensor 96W a 12V o 192W a 
24V. Un led de señalización blanco indica donde está el sensor.

Manteniendo pulsado el sensor se regula la intensidad lumínica de la tira flexi-
led. Una serie de parpadeos indica que se ha llegado a la máxima potencia 
lumínica.

Con luz ambiente normal o abundante, el led de señalización emite una luz 
tenue, pero con poca luz o sin ella emite una luz más intensa.

Incluye la función “night-light”, baja la intensidad del led de señalización para 
que no moleste en caso de colocarlo en un dormitorio.

La función “night-light” puede deshabilitarse o habilitarse presionando el sen-
sor durante 15 segundos, el sensor emitirá una serie de parpadeos que indican 
que la función ha cambiado.

El sensor incluye un programa de seguridad que apaga los focos conectados 
tras 18 horas de funcionamiento ininterrumpido.

Se puede colocar si se tiene también doble interruptor en la entrada de la estan-
cia ya que desde ahí también se encenderían y apagarían las luces.

SENSORES TD | TDM

SENSORES DE ENCENDIDO TD Y TDM PARA 
INTERIOR DE PERFILES CON LEDS A 12V Ó 24V.

VÁLIDO PARA LOS PERFILES: 

S-1210 HD

MAX WATIOS ENTRADA SALIDA REF. PVPR.

SENSOR TD INSTALADO EN PERFIL 96W A 12V – 192W A 24V 12V / 24V 12V / 24V 8080130 33,80 €

SENSOR TDM INSTALADO EN PERFIL 96W A 12V – 192W A 24V 12V / 24V 12V / 24V 8080131 39 €

Sensor de encendido on/off de tacto y regulador de la intensidad lumínica con 
memoria integrados. Máximo de watios de tira flexiled conectados al sensor 
96W a 12V o 192W a 24V.

Manteniendo pulsado el sensor se regula la intensidad lumínica de la tira flexi-
led. Un parpadeo de la flexiled indica que se ha llegado a la máxima potencia 
lumínica.

El sensor incluye un programa de seguridad que apaga los focos conectados 
tras 12 horas de funcionamiento ininterrumpido.

Se puede colocar si se tiene también doble interruptor en la entrada de la es-
tancia ya que desde ahí también se encenderían y apagarían las luces.

SIN PILOTO LED DE SEÑALIZACIÓN ENCENDIDO.
La pletina de donde se enciende el sensor queda transparentada en la 
tapa difusora y así se sabe donde hay que tocar para encender.

TD | TLD BLUE | TLD
Incluye colocación en el interior del perfil, 
para el encendido únicamente de 1 perfil.

TDM | TLDM BLUE | TLDM
Incluye colocación en el interior del perfil, 
para el encendido conjuntamente de va-
rios perfiles, siempre que no se sobrepa-
se la potencia del sensor.

SENSORES INTEGRADOS 
EN PERFIL
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REFERENCIA PVPR.

KINY 1 TECLA BLANCA 8080230 35,74 €

KINY 1 TECLA NEGRA 8080231 39,82 €

KINY 2 TECLAS BLANCAS 8080232 41,35 €

KINY 2 TECLAS NEGRAS 8080233 46,25 €

REFERENCIA P.V.P.

SENSOR MIBOXER BLANCO 8080224 38,80 €

SENSOR MIBOXER NEGRO 8080225 38,80 €

RECEPT. SEÑAL 15A 
(conf.,cableado+distri.9conex) 8080226 50,54 €

Tipo de producto: Sensor giratorio de pared

Tensión entrada DC: 3 Vdc

Ancho: 86 mm x 86 mm

Grosor: 27 mm

Color: Blanco

Tipo de control: RF 2.4GHz

Modo de funcionamiento: DIM

Nº de zonas: 1

Nº de canales de salida: 1

Señal de salida: RF 2.4GHz

Alimentación del mando: CR2032 (3VDC) incluída.

Alcance máximo aprox.: 30m

SENSOR KINY SENSOR MIBOXER
KINY es un interruptor inalámbrico con carga cinética que enciende, apaga y regula 
la intensidad luminosa de leds monocolor conectados a X-DRIVER (ver página 237).

El pulsador funciona sin necesidad de alimentación eléctrica ni batería, ya que 
transforma la energía cinética generada al accionar el pulsador en energía eléctrica, 
enviando una señal RF al módulo de control integrado en el X-DRIVER.

Vinculación: Colocar la Pastilla Módulo Control Remoto en el interior del X-Driver; 
pulsar el botón ubicado en el X-DRIVER, cuando se ilumine en azul pulsar 3 veces el 
pulsador KINY.

Se pueden vincular hasta 6 interruptores KINY a un único X-DRIVER.

Un solo interruptor KINY puede encender infinitos X-DRIVER a los cuales se les colo-
cará los watios de led a 24V que soporten.

Instalación sencilla mediante tornillos o adhesivo (incluidos).

Pulsando el sensor se encienden las luces y girando la rueda se regula la in-
tensidad lumínica.

El receptor de señal se envía vinculado al mando y conectado al convertidor, en la 
salida del receptor de señal se conectan los leds.

Se pueden colocar varios MIBOXER a una misma instalación para encender las 
luces desde distintos puntos con solo un receptor de señal.

Se pueden encender varias zonas separadas colocando 1 receptor en cada zona y 
encender desde uno o varios MIBOXER.

Funciona con una pila de litio CR2032 de 3Vdc de larga duración, incluída en el MI-
BOXER.

Función memoria, la luz se encenderá en la última intensidad lumínica que se 
haya utilizado.

Se puede colocar atornillado, pegado, (incluye adhesivo) o imantado en una su-
perficie que contenga hierro, (incluye imán en el interior).

RECEPTOR DE SEÑAL UNIVERSAL

Modelo: Receptor de señal

Voltaje: DC12V-24V

Corriente de salida máx.: 6A por canal (180w/12V - 360w/24V total)

Señal de salida: RF 2.4GHz

NOVEDAD

NOTA: El receptor de señal se entrega configurado y cableado para una rápida conexión.

Sensor inalámbrico con regulador lumínico giratorio para el encendido de 
leds a 12Vdc o 24Vdc.

NOTA: Para desconfigurar el equipo hay que desconectar la corriente, 
conectar y pulsar 5 veces rapidamente el botón SET de la parte trasera 
del mando MIBOXER.

Para volver a vincular desconectar la corriente, volver a conectar y pul-
sar 3 veces el botón SET rápidamente y ya estará vinculado. Seguir 
este procedimiento con cada mando que se quiera vincular para en-
cenderlos de distintos lugares de la estancia.
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ACABADO MAX. CONECTABLE ENTRADA SALIDA REF. PVPR.

SENSOR DE PROXIMIDAD IR 
36W-12V/72W-24V MAX.BLANCO BLANCO 24W A 12 VDC - 48W A 24VDC 12V / 24V 12V / 24V 8080191 32,88 €

SENSOR DE PROXIMIDAD IR 
36W-12V/72W-24V MAX. NEGRO NEGRO 24W A 12 VDC - 48W A 24VDC 12V / 24V 12V / 24V 8080193 32,88 € MAX. CONECTABLE ENTRADA SALIDA REFERENCIA PVPR.

SENSOR IR  SXU COLOCADO EN 
PERFIL APEX 72W A 24V 24V 24V 8080136 36,04 €

SENSOR IR  DXU COLOCADO EN 
PERFIL APEX 72W A 24V 24V 24V 8080137 36,04 €

MAX. CONECTABLE ENTRADA SALIDA REFERENCIA PVPR.

SENSOR SD TACTO PERFIL 
APEX (72W A 24V MAX.) 72W A 24V 24V 24V 8080135 36,04 €

SENSORES IR SENSOR APEX SD-IR

IR 12/24 es un sensor de aproximación de corto alcance en acabado blanco o 
negro, para colocación en interiores o exteriores de muebles.

Se pueden colocar varios sensores IR a un mismo convertidor, si se colocan en un 
armario cada sensor se colocaría en una puerta.

Dispone de una tecla que pulsándola configura el aparato para 3 funciones dife-
rentes:

1- � Para utilizar en interiores de muebles, al detectar la apertura de la puerta en-
ciende las luces y al cerrar la puerta las apaga.

2- � Para utilizar en exteriores de muebles, al pasar la mano a una distancia menor 
de 5 cms enciende las luces y al volver a pasar la mano las apaga.

3- � Para utilizar en exteriores de muebles, al pasar la mano enciende las luces y al 
volver a pasar la mano las apaga, si se mantiene la mano regula la intensidad.

Se envía configurado para el funcionamiento en interiores de armarios.

Si se desea configurar para exterior de mueble consultar en las instrucciones de 
montaje suministradas.

Dispone de un acople de sujección en el caso de que se coloquen a través del 
tablero.

Cable de entrada de 2000mm con conector Miniplug, se acopla al distribuidor del 
convertidor led.

Cable de salida de 2000 mm con distribuidor Miniplug. Se le acoplan los focos a en-
cender.

Máximo conectable al sensor 24W de leds a 12V o 48W de leds a 24V.

SIN PILOTO LED DE SEÑALIZACIÓN ENCENDIDO.

El sensor queda totalmente oculto.

Sensor de encendido on/off de tacto y regulador de la intensidad lumínica con 
memoria integrados.

Máximo de watios de tira flexiled conectados al sensor 72W a 24V.

Manteniendo pulsado el sensor se regula la intensidad lumínica de la tira flexiled. 
Un parpadeo indica que se ha llegado a la máxima potencia.

El sensor incluye un programa de seguridad que apaga los focos conectados tras 
18 horas de funcionamiento ininterrumpido.

Si se cortase la corriente desde otro interruptor estando el led encendido al volver 
a encender desde ese interruptor se encendería el led automáticamente.

En la siguiente tabla se detalla la distancia máxima (H) a la que se puede colocar 
el perfil con el sensor integrado (fig.A) dependiendo del material de fabricación 
de la puerta. Se aconseja hacer un test preliminar de funcionamiento antes de la 
instalación definitiva del producto.

SENSOR DE ENCENDIDO DE PROXIMIDAD PUERTA. Válido para el perfil APEX.

Sensor de proximidad para utilizar en interiores de muebles, al detectar la aper-
tura de la puerta enciende las luces y al cerrar la puerta las apaga. Máximo de 
watios de tira flexiled conectados al sensor 72W a 24V.

Colocación vertical en puertas correderas o con bisagras. Colocarlo en la parte 
contraria a las bisagras.

Debido a la inclinación del sensor para que el visor mire hacia la puerta hay 2 mo-
delos, el SXU y el DXU.

El sensor incluye un programa de seguridad que apaga los focos conectados tras 
2 horas con la puerta abierta.

SENSOR IR 12/24 SENSOR DE ENCENDIDO POR TACTO Y REGULADOR LUMÍNICO
Válido para el perfil APEX.

Incluye colocación en el interior del perfil, para el encendido únicamente de 1 perfil.

Sensor APEX IR SXU

Colocado al costado derecho 
abajo o costado izquierdo 
arriba (Mirando de frente al 
armario).

Sensor APEX IR DXU

Colocado al costado izquier-
do abajo o costado derecho 
arriba (Mirando de frente al 
armario).

MATERIAL DISTANCIA MÁX.

Tablero y metal 240 mm

Tablero negro brillo 60 mm

Metacrilato 120 mm

Cristal blanco 140 mm

Cristal al ácido 100 mm

Cristal transparente 40 mm
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L X F X H ENTRADA SALIDA ACABADO REFERENCIA PVPR.

SENSOR CLUD 72W 24V 93,5 x 53 x 12,5mm 24Vdc 24Vdc BLANCO 8080228 39,21 €

VISOR IR CLUD NEGRO 8080837 11,64 €

OPCIONAL:

DISTRIBUIDOR MICRO24 
(10HEMBRAS) BLANCO 8080095 6,37 €

SENSOR CLUD SENSOR GIRO

SENSOR DE ENCENDIDO MULTIPLE DE PROXIMIDAD PARA ARMARIOS O CAJONES

CLUD es un sensor que permite colocarle de 1 a 3 visores de proximidad para que 
al abrir la puerta se enciendan automáticamente los leds del interior.

Máximo conectable al sensor 72W a 24V.

Se puede configurar en 3 programas distintos, manteniendo pulsado el swich del 
sensor, parpadea un led indicador y nos dice en qué programa está configurado, 
1-2 ó 3, si se desea dejarlo en ese programa se mantiene pulsado el swich, la luz 
indicadora deja de parpadear y se queda fija.

Si se quiere cambiar de programa volver a pulsar el swich y cuando parpadea el 
led indicador se pulsa una vez el swich y cambia de programa, se vuelve a pulsar 
el swich y se fija el nuevo programa.

PROGRAMA 1: Enciende todas las luces de un armario de 1,2, ó 3 puertas indepen-
dientemente de la puerta que se abra, colocando un visor a cada lado de la puerta.

Si se colocan 1 o varios leds en módulos de 2 puertas colocar los 2 visores en las 
tomas OUT 1/2 y los leds en las tomas OUT 1/2.

PROGRAMA 2: Encendido de la luz de un módulo con 2 puertas y un módulo con 1 
puerta, enciende las luces independientemente de la puerta que se abra colocan-
do un visor a cada lado de la puerta (colocar los visores en las tomas OUT 2/3 y los 
leds en las tomas 2 ó 3) el módulo de 1 puerta se encenderìa colocando un visor en 
la toma OUT 1 y el led en la toma 1.

PROGRAMA 3: Enciende cada luz por separado de módulos independientes, ya 
sea el armario de 1,2 ó 3 puertas.

Si se quire conectar más de 1 led en la puerta que lleve 1 visor hay que pedir por 
separado el distribuidor Micro24 de 10 conexiones.

GIRO es algo más que un sensor: Es un sistema de control remoto (inalámbrico) 
apto para todos los productos con tecnología D- Motion. Permite encender, apa-
gar y regular la intensidad de la luz, además de seleccionar la temperatura de co-
lor de 2700K a 4000K.

Puede instalarse de manera fija en su base por medio de 3M o tornillo, o bien 
usarse como mando a distancia independiente.

El sensor GIRO precisa siempre de su recibidor D-Motion. 

El cable de los recibidores tiene una longitud de 200 mm.

SENSOR CLUD IR 24V

NOVEDAD

ENCENDIDO POTENCIA ACABADO REF. PVPR.

SENSOR GIRO TOUCH INALAMBRICO TOUCH 72 W / Max. NEGRO 0650707 30 €

RECIBIDOR D-MOTION 72 W / Max. NEGRO 0650907 36 €
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SENSORES DOA / MENZEN / AIBU / BODÓ INTERRUPTORES / ENCHUFES

Sensor inalámbrico puerta y proximidad. Para su instalación es necesaria 
la caja de conexión, con carga por USB. Al tener un doble sensor, es apto 
para instalaciones de una o dos puertas.

DOA (door / proximidad)

Sensor inalámbrico presencial o touch. Para su instalación es necesaria la 
caja de conexión, con carga por USB.

MENZEN (presencial / touch)

Permite conectar de manera inalámbrica los sensores Doa y Menzen.

Caja de conexión DOA/MEZEN

Sensor AIBU (touch) 

Sensor BODÓ (proximidad)

CAJA 6 CONEXIONES AIBU/BODÓ

NOVEDAD

ENCENDIDO POTENCIA ACABADO REFERENCIA PVPR.

SENSOR DOA DOOR / PROXIMIDAD 120 W / Máx. NEGRO 0650507  40 € 

SENSOR MEZEN PRESENCIAL / TOUCH 120 W / Máx. NEGRO 0650607  40 € 

CAJA DE CONEXIÓN DOA / MENZEN 120 W / Máx. NEGRO 0650407  28 € 

SENSOR AIBU TOUCH 72 W / Máx. ANTRACITA 0650107  25 € 

SENSOR BODÓ PROXIMIDAD 72 W / Máx. NEGRO 0650207  28 € 

CAJA 6 CONEXIONES AIBU / BODÓ 72 W / Máx. NEGRO 0651201  7 € 

Se sirve con 2 cables de 3x1,5mm de sección de 1,5mts 
sueltos para conectar por el montador.

Máximo conectable a cada enchufe 3000 W.

LIGTH SII CUÑA DOBLE 2 SCHUKO

MODELO ACABADO LXFXH WATIOS VOLTAJE REF. PVPR.

CUÑA ENCHUFE RECT. DOBLE INOX 
(Embellecedor NEGRO)

ACERO INOX / 
NEGRO

142 x 77 x 
160mm max. 3000 W 220 : 240 Vac 0700389 64,43 €

CUÑA ENCHUFE RECT.DOBLE INOX 
(Embellecedor BLANCO)

ACERO INOX / 
BLANCO

142 x 77 x 
160mm max. 3000 W 220 : 240 Vac 8080208 64,43 €

CUÑA ENCHUFE RECT.DOBLE NEGRO NEGRO MATE / 
NEGRO

142 x 77 x 
160mm max. 3000 W 220 : 240 Vac 8080207 64,43 €

16
0

142 77

Se sirve con 1 cable de 3x1,5mm de sección de 1,5mts 
suelto para conectar por el montador.

Máximo conectable al enchufe 3000 W.

LIGHT SI CUÑA SIMPLE 1 SCHUKO

MODELO ACABADO LXFXH WATIOS VOLTAJE REF. PVPR.

CUÑA ENCHUFE RECT.  INOX 
(Embellecedor NEGRO)

ACERO INOX / 
NEGRO

82 X 77 X 160 
mm max. 3000 W 220 : 240 Vac 0700289 42,98 €

CUÑA ENCHUFE RECT.  INOX 
(Embellecedor BLANCO)

ACERO INOX / 
BLANCO

82 X 77 X 160 
mm max. 3000 W 220 : 240 Vac 8080206 42,98 €

CUÑA ENCHUFE RECT.  NEGRO 1 TOMA NEGRO MATE / 
NEGRO

82 X 77 X 160 
mm max. 3000 W 220 : 240 Vac 8080205 42,98 €

16
0
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ORY CORNER ENCHUFE

MODELO ACABADO LXFXH WATIOS VOLTAJE REF. PVPR.

ORY CORNER ENCHUFE 93MM 230V 
ALUMINIO ALUMINIO 93mm Max. 2500W 220 : 240 Vac 8085120 43,39 €

ORY CORNER INTERRUPTOR 93MM 
230V ALUMINIO ALUMINIO 93mm Max. 2500W 220 : 240 Vac 8085122 49,52 €

ORY CORNER DOBLE ENCHUFE 150MM 
230V ALUMINIO ALUMINIO 150mm Max. 2500W 220 : 240 Vac 8085121 58,20 €

ORY CORNER INTERRUPTOR+ENCHUFE 
150MM 230V ALUMINIO ALUMINIO 150mm Max. 2500W 220 : 240 Vac 8080222 64,73 €

Se sirve con 1 cable de 3x1,5mm de sección de 1,5mts + 1 ca-
ble de 3 mts.

2x0,75mm de sección con enchufe + europresa sueltos para 
conectar por el montador.

En la europresa se conecta el cable enchufe del convertidor 
de led (los leds se piden aparte) y se conecta al interruptor 
on/off.

Máximo de focos conectables al interruptor 1300 W.

Máximo conectable al enchufe 3000 W.

INTERRUPTOR + ENCHUFE RECTANGULAR

MODELO ACABADO LXFXH WATIOS VOLTAJE REF. PVPR.

CUÑA INTERRUPTOR + ENCHUFE RECT. 
INOX

ACERO INOX / 
NEGRO

142 x 77 x 
160mm

max. 
1300W/3000W 220 : 240 Vac 8080121 69,02 €

CUÑA INTERR+ENCHUFE RECT.NEGRO 
con int+toma ench.NG NEGRO MATE 142 x 77 x 

160mm
max. 

1300W/3000W 220 : 240 Vac 8080221 69,02 €
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NOVEDAD

ENCHUFES TOMAS DE ENCHUFES ESPECIALES
CASIA 2

CARRIL 50CM PARA ENCHUFES MOVILES

SOUNDCHARGE	

AUTOMATIKNOVEDAD

NOVEDAD

ALTO X ANCHO X FON-
DO VOLTAJE ACABADO REFERENCIA PVPR.

CASIA 2 (3 SCHUKO) 78 X 235 X 64 220:240Vac NEGRO 0730107  113 € 

CASIA 2 (4 SCHUKO) 78 X 475 X 64 220:240Vac NEGRO 0730207  169 € 

ALTO DIÁMETRO ENCASTRE ACABADO REFERENCIA PVPR.

SOUNDCHARGE 3 SCHUKO+1 
USB A+1 USB C+ ALTAVOZ 51,3 11,1 9,5 NEGRO 0682407 365 €

ACABADO ALTO ENCASTRE REFERENCIA PVPR.

ENCHUFE AUTOMATIK NEGRO MATE 
2 SCHUKO 2 USB CARGADOR Qi NEGRO MATE 34,9 8,5 0815007        689 € 

•	Regleta de tomas de enchufes de diseño para rincones con diferentes 
diseños y acabado en negro anodizado mate con protección antihue-
llas. 

•	La versión 4 schuko, extensible de 475mm a 580mm, incorpora una 
tapa deslizante que puede cubrir todo el área de enchufes.

•	 La versión 3 schuko es pequeño y compacto para adaptarse a cualquier 
necesidad.

•	Ambas versiones pueden instalarse en posición vertical u horizontal.
•	 Incorporan tomas de enchufes.

•	Torre de enchufes encastrable con apertura electrónica touch, carga-
dor inalámbrico electromagnético y altavoz integrado con conexión 
bluethoot.

•	Dispone de 3 tomas schuko + 1 toma USB “A” + 1 toma USB “C”.
•	Máxima versatilidad en un único elemento.

•	Torre de enchufes encastrable con apertura electrónica touch y carga-
dor inalámbrico electromagnético. Dispone de 2 tomas schuko + 1 USB 
“A” + 1 USB “C”.

•	Tapa de cristal templado para una mayor seguridad y calidad. 
•	Potencia del cargador inductivo: 15W.
•	Apertura y cierre son motorizados y asegurados mediante un siste-

ma antipinzamiento, lo que permite su instalación en lugares de difícil 
acceso. Este producto es IP44 en posición cerrada. 

VOLTAJE MEDIDAS REFERENCIA P.V.P.

CARRIL PARA ENCHUFES MOVILES 50CM 
32A 110 : 250Vac 50,2 x 80 x 19 8080240 119,15 €

ENCHUFE SCHUKO PARA CARRIL 16A 110 : 250Vac 60mmD x 41 8080241 22,36 €

ENCHUFE USB A+C 5V PARA CARRIL 110 : 250Vac 60mmD x 29 8080242 26,04 €

•	Riel para instalación en superficie, color gris metalizado, frontal con 
aros cromados y leds azules de señalización.

•	Permite acoplar y desacoplar fácilmente girando los enchufes Schuko y 
tomas USB así como desplazarlos a lo largo de todo el carril.

•	Con un simple giro de 90º el enchufe queda listo para ser utilizado. 
Cuenta con toma de tierra y goma de protección para evitar tanto con-
tactos directos como indirectos. Los enchufes Schuko y USB no están 
incluidos, se piden por separado dependiendo de la composición que 
se quiera realizar.

•	 Incluye tornillos y tacos para montaje.
•	Puede conectarse a un cable existente en la cocina mediante la regleta 

alojada internamente en un extremo.
•	El carril debe de ser instalado a cable con conexión a tierra.
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ENCHUFES ENCASTRABLES ENCHUFES ELEVATOR
KAPSA ELEVATOR 2 SCHUKO

ENCHUFE VOLTA PLUS

ACABADO VOLTAJE REFERENCIA P.V.P.

KAPSA NEGRO  3 SCHUKO NEGRO 220 : 240 Vac 0730007 203 €

ACABADO H x D DIÁMETRO ENCASTRE WATIOS VOLTAJE REF. PVPR.

ENCHUFE VOLTA PLUS INOX INOX 32,3 X 72 7,2 6 max. 2500W 220 : 240 Vac 0711387  92 € 

ACABADO VOLTAJE A X F X H REFERNCIA PVPR.

ENCHUFE ELEVATOR 2 SCHUKO ACERO INOX 220 : 240 Vac 0700589  136 € 

ENCHUFE ELEVATOR TOTAL BLACK 2 
SCHUKO NEGRO 220 : 240 Vac 0730507  147 € 

ELEVATOR COVER INTERIOR INOX ACERO INOX 13 X 13 X 20 0710691  65 € 

•	Con cubierta de aluminio lacado en negro, incorpora 3 tomas de en-
chufe schuko.

•	Las líneas reducidas y clásicas de KAPSA configuran una regleta ideal 
para la cocina, oficina y otras zonas por su diseño orientado al ahorro 
de espacio.

•	La cubierta basculante, proporciona protección contra la suciedad y 
elementos externos.

•	La instalación superior permite un montaje sencillo. Hueco de encastre 
de 45 mm. de profundidad.

•	Máximo conectable a las tomas de enchufe SCHUKO: 16A 250V (3500 
watios).

•	 Incluye 2 metros de cable de conexión.

•	Acabado en acero inoxidable o nueva versión Total Black, incorpora 2 tomas 
SCHUKO con protección infantil.

•	 Incluye 2 metros de cable con clavija enchufe.
•	Se puede colocar también en muebles altos con apertura hacia abajo, utilizan-

do ELEVATOR COVER INTERIOR.
•	Con una leve presión del pulgar, emerge automáticamente de la encimera y 

nos ofrece 2 enchufes en un mínimo espacio.
•	Diámetro de encastre: 79 mm. Profundidad hueco encastre: 135 mm
•	Altura (extraído): 94,6 mm.
•	 Máximo conectable a las tomas de enchufe SCHUKO: 16A 250V (3500 watios).

•	Con cubierta de aluminio lacado en negro, incorpora 3 tomas de en-
chufe schuko.

•	Las líneas reducidas y clásicas de KAPSA configuran una regleta ideal 
para la cocina, oficina y otras zonas por su diseño orientado al ahorro 
de espacio.

•	La cubierta basculante, proporciona protección contra la suciedad y 
elementos externos.

•	La instalación superior permite un montaje sencillo. Hueco de encastre 
de 45 mm. de profundidad.

•	Máximo conectable a las tomas de enchufe SCHUKO: 16A 250V (3500 
watios).

•	 Incluye 2 metros de cable de conexión.

Novedad: Acabado Total Black
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NOVEDAD

NOVEDAD

TOMAS DE ENCHUFE ENCASTRABLES TOMAS DE ENCHUFE ENCASTRABLES
EIGHT

ACABADO H REFERENCIA PVPR.

ENCHUFE EIGHT INOX 2 SCHUKO ACERO INOX 45,7 0811090  102 € 

ENCHUFE EIGHT NEGRO MATE  2 SCHUKO NEGRO MATE 45,7 0814607  111 € 

ENCHUFE EIGHT BLANCO MATE  2 SCHUKO BLANCO MATE 45,7 0814001  111 € 

ACABADO H X D VOLTAJE REF. PVPR.

TWIST 2 SCHUKO INOX ACERO INOX 42,5 X 11,5 220 : 240 Vac 0700690  123 € 

TWIST 2 SCHUKO BLANCO BLANCO MATE 42,5 X 11,5 220 : 240 Vac 0706401  192 € 

TWIST 2 SCHUKO NEGRO NEGRO MATE 42,5 X 11,5 220 : 240 Vac 0701307  192 € 

TWIST 2 CUADRADO INOX 2 SCHUKO ACERO INOX 42,5 X 11,5 220 : 240 Vac 0730290  183 € 

TWIST 2 CUADRADO NEGRO 2 SCHUKO NEGRO MATE 42,5 X 11,5 220 : 240 Vac 0730407  223 € 

TWIST 2 REDONDO INOX 2 SCHUKO ACERO INOX 42,5 X 11,5 220 : 240 Vac 0730190  183 € 

TWIST 2 REDONDO NEGRO 2 SCHUKO NEGRO MATE 42,5 X 11,5 220 : 240 Vac 0730307  228 € 

Eight revoluciona el mundo de las soluciones adoptadas para el mueble 
gracias a su sistema de apertura pivotante. Disponible en varios acabados, 
incluye dos tomas schuko. Su tapa pivotante tiene una garantía de 40.000 
ciclos y se puede instalar encima de un cajón gracias a su tamaño de tan 
solo 45,7 mm.

APERTURA PIVOTANTE
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Diferentes diseños para este sistema de tomas de enchufe encastrable con 
2 tomas schuko dotadas de protección infantil. Incluye 2 metros de cable 
con clavija enchufe. Alojamiento del cable con rebaje para salida horizontal 
si es necesario.

Máximo conectable a 1 ó al conjunto de las 2 tomas enchufe SCHUKO: 16A 
250V (3500 watios).

TWIST

•	Disponible en acero inoxidable, negro mate y blanco mate. Tras su uso 
se gira toda la placa y los enchufes quedan ocultos.

•	Con una altura total de 42,5 mm, es tan compacto que puede ser 
instalado sobre prácticamente todo tipo de superficies, incluso con 
cajones situados debajo.

•	Diámetro encastre 105 mm, profundidad 40 mm. Para encimeras de 6 
mm a 40 mm.

TWIST 2 CUADRADO

•	Disponible en acero inoxidable o negro mate. Apertura automática 
pulsando un botón.

•	Altura total 40 mm. Medidas encastre: 104,5 mm de diámetro.
•	Apto para encimeras de 6 mm a 40 mm de grosor.

TWIST 2 REDONDO

•	Disponible en acero inoxidable o negro mate. Apertura automática 
pulsando un botón

•	Altura total 40 mm. Medidas encastre: 104,5 mm de diámetro
•	Apto para encimeras de 6 mm a 40 mm de grosor
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SERIE TWIST

IL
U

M
IN

A
C

IÓ
N



254 Iluminación LEDIluminación LED 255

TOMAS DE ENCHUFE ENCASTRABLES TOMAS DE ENCHUFE ENCASTRABLES
DOBLE ENCHUFE DUE SERIE PIX

ACABADO VOLTAJE REFERENCIA PVPR.

DUE BLANCO BLANCO 220 : 240 Vac 92820 121,50 €

DUE NEGRO NEGRO 220 : 240 Vac 92821 121,50 €

DUE EFTO. INOX ACERO INOX 220 : 240 Vac 92822 130,69 €

ALTO DIÁMETRO ENCASTRE ACABADO REF. PVPR.

SET ENCHUFE PIX 1 SCHUKO 5 6,8 5,6 NEGRO 0701007  58 € 

SET TAPAS PIX NEGRO / BLANCO 0701107  15 € 

ACABADO REFERENCIA PVPR.

PIX 2 USB  NEGRO + cable 20 cms NEGRO 92840 103,59 €

PIX TOMA ENCH.NG+cble 2mts(aro 
Inox.,Ng,Blanco) NEGRO 92842 68,71 €

KIT DE 5 AROS DE COLORES COLORES 92844 17,93 €

TAPA PIX GIRATORIA BLANCO MATE BLANCO 92850 17,91 €

TAPA PIX GIRATORIA NEGRO MATE NEGRO 92851 17,91 €

TAPA PIX GIRATORIA INOX ACERO INOX 92852 29,36 €

DUE es una unidad con doble toma de enchufes ideal para el ámbito del hogar debi-
do a su funcionabilidad y estética.

La carcasa se desliza suavemente ofreciéndonos las tomas y una vez utilizadas que-
dan ocultas.

Máximo conectable 16A 230V (3600W máx). Incluye 2 mts de cable + clavija enchu-
fe Schuko desmontada.

LONGITUD CON TAPA CERRADA: 139,2MM

LONGITUD CON TAPA ABIERTA: 255MM

Elegante colección de tomas de corriente y cargadores USB con anillos decorativos 
intercambiables en diferentes colores para colocar en cocinas, dormitorios, baños, 
salones, oficinas, en la pared, etc.

Opcionalmente se puede colocar la ingeniosa cubierta basculante que le confiere 
una apariencia elegante y minimalista. 

Medidas: (H (altura) x Ø: aprox. 50 x 68 mm) y baja profundidad de instalación 
(aprox. 45 mm). Diámetro encastre 56mm.

Máximo conectable al modelo con toma de enchufe 16A 250V (3500W). Incorpora 
2 mts cable.

Modelo con 2 cargadores USB 5,2V/2,15A. Incorpora cableado.

Novedad Set enchufe y tapas PIX

Nueva versión con enchufe SCHUKO
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Precios de venta en catálogo no incluyen 
impuestos. Las fotografías, descripciones e 
información técnica contenidas en el presente 
catálogo deberán entenderse únicamente a nivel 
informativo y no podrán ser motivo de reclamación.

Conforme a nuestra política de mejora continua 
en nuestros productos, ICOBEN COCINAS 
S.L. se reserva el derecho de modificar las 
especificaciones sin previo aviso.

En caso de duda consulte nuestra página web.

icoben.es    |    icoben@icoben.es
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